

नीति तथा कार्यक्रम वार्षिक बजेट पुस्तिका

आ.व. २०८३/८४



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

चकचकी, भापा, कोशी प्रदेश

विषय सूची

नीति तथा कार्यक्रमहरू.....	१
राजस्व सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम.....	३
भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	४
शिक्षा सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	५
युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम.....	६
स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम.....	७
आयुर्वेद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम.....	८
न्यायिक समिति सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम.....	९
लक्षित वर्ग सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	९
भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी, र अव्यवस्थित बसोबास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	१०
कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	११
उद्योग, वाणिज्य, सहकारी, र वित्तीय क्षेत्र सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	१२
उद्यमशिलता सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	१३
वन, वातावरण, विपद् व्यवस्थापन, र पर्यटन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम	१३
सार्वजनिक सेवा, सुशासन, र क्षमता विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम.....	१४
बजेट वक्तव्य.....	१७
आर्थिक ऐन, २०८३	२५
आय व्ययको विवरण	६७
स्रोत मिलान	६९
क्षेत्रगत व्यय अनुमान.....	७१
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-चालु.....	७३
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-पूँजीगत.....	८२
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-१ नं वडा कार्यालय.....	८८
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-२ नं वडा कार्यालय.....	९२
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-३ नं वडा कार्यालय.....	९५
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-४ नं वडा कार्यालय.....	९८
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-५ नं वडा कार्यालय.....	१०३
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-६ नं वडा कार्यालय.....	११०

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-७ नं वडा कार्यालय.....	११३
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-पशु सेवा शाखा	११६
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-आयुर्वेद शाखा.....	११८
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा.....	१२०
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका- स्वास्थ्य शाखा	१२३
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका- कृषि विकास शाखा	१२५
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका- गत आर्थिक वर्षको दायित्व तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू.....	१२७
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका- स्वास्थ्य चौकी, आधारभूत अस्पताल, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र.....	१३४
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका- न्यायिक समिति तर्फका कार्यक्रमहरू	१३५
बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका- महिला, बालबालिका,अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिक	१३६
बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१३७
बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१५२
कार्यपालिका सदस्यहरूको विवरण	१५४
वडा सदस्यहरूको विवरण	१५४
विभिन्न समितिका पदाधिकारीको विवरण.....	१५५
सभा अन्तरगतका समिति	१५५
कार्यपालिका अन्तरगतका समिति.....	१५६
गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण.....	१५८
वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको विवरण	१५९
स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण	१६०

मेरो भनाई



आदरणीय गाउँपालिकावासी महानुभावहरू,

नेपालको संविधानले स्थानीय सरकारलाई प्रदान गरेको अधिकारको अभ्यास गर्दै हाम्रो गाउँपालिकाको गाउँसभाबाट आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेट पारित भएको सहर्ष जानकारी गराउँदछु। यो बजेट निर्माण गर्दा हामीले सहभागितामूलक लोकतन्त्रको मर्मलाई पूर्ण रूपमा आत्मसात गरेका छौं। योजना छनोटदेखि प्राथमिकता निर्धारणसम्मका हरेक चरणमा नागरिक, जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, सरोकारवाला निकाय र विज्ञहरूको अमूल्य सल्लाह र सुझावलाई यथासम्भव समेट्ने प्रयास गरिएको छ।

यस वर्षको बजेटले स्थानीय विकासका प्रमुख आधारहरू 'शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सडक पूर्वाधार, कृषि, सामाजिक सुरक्षालाई' उच्च प्राथमिकतामा राखेको छ। विगतका वर्षहरूले दिएका सिकाइ र उपलब्धिलाई संस्थागत गर्दै, अबको हाम्रो मुख्य लक्ष्य आर्थिक आत्मनिर्भरता, उत्पादनशील कार्यक्रम र नागरिकलाई दिइने सेवा प्रवाहको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नु हो।

गाउँपालिकाको आन्तरिक आयको अधिकतम परिचालन, बाह्य स्रोतको सही सदुपयोग र खर्चमा पूर्ण पारदर्शिता कायम गर्दै जनताले तिरेको कर जनहितमै खर्च हुने सुनिश्चित गरिएको छ। यसका साथै, विकास निर्माणका काममा गुणस्तर कायम गर्ने, समयमै सम्पन्न गर्ने र लागत नियन्त्रण गर्ने नीतिगत प्रतिबद्धतासमेत यस बजेटमा गरिएको छ।

समावेशी विकास हाम्रो प्रमुख नीति हो। महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, मधेसी, मुस्लिम, सन्थाल, थारु, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, विपन्न लगायत सम्पूर्ण पछाडि पारिएका वर्गलाई लक्षित कार्यक्रममार्फत समान पहुँच र अवसर प्रदान गर्न हामी दृढ छौं। यसका अतिरिक्त, बालबालिका र युवावर्गको सीप विकास तथा सिर्जनात्मकता बढाउन विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन्, जसले हाम्रो दीर्घकालीन आर्थिक समृद्धिको जग बसाल्नेछ।

विगतमा कतिपय योजनाहरू समयमा सम्पन्न नहुने, प्राविधिक त्रुटि देखिने र जनसहभागिता कम हुने जस्ता चुनौतीहरू देखिएका थिए। यस वर्ष ती कमजोरीहरूलाई दोहोरिन नदिन हामीले अनुगमन, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन प्रणालीलाई थप चुस्त र प्रभावकारी बनाएका छौं। डिजिटल प्रविधिको उच्चतम प्रयोग, प्रभावकारी योजना अनुगमन र स्पष्ट कार्यविभाजन मार्फत अबका दिनमा सम्पूर्ण कामहरू समयमै र गुणस्तरीय ढङ्गले सम्पन्न हुने मेरो अपेक्षा छ।

यो बजेट गाउँपालिकाको मात्र नभएर सम्पूर्ण नागरिकको साझा वित्तीय दस्तावेज हो। **“समृद्ध गाउँपालिका, सुखी नागरिक”** बनाउने हाम्रो साझा गन्तव्यमा पुग्न जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, विभिन्न सङ्घसंस्था लगायत सबैको सक्रिय साथ र सहयोग अपरिहार्य छ।

अन्त्यमा, यो बजेट पुस्तिकाले गाउँपालिका र नागरिकबीच पारदर्शिता र जवाफदेहिताको बलियो पुलको काम गर्नेछ भन्ने मेरो विश्वास छ। यसको अध्ययन गरी आफ्ना रचनात्मक सुझावहरू दिनुहुन म सबैमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु। यहाँहरूको निरन्तर साथ, सहयोग र विश्वासका लागि हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

देविन्द्र प्रसाद चम्लागाई

गाउँपालिका अध्यक्ष

दुई शब्द

नेपालको संविधान, २०७२ ले स्थानीय तहलाई जनताको घरदैलोको सरकारका रूपमा स्थापित गरेको छ। यसै संवैधानिक व्यवस्था र मर्मलाई आत्मसात् गर्दै, हाम्रो गाउँसभाबाट आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट पारित भई कार्यान्वयनको चरणमा प्रवेश गरेको छ। हाम्रो गाउँपालिकाको समृद्धि, समावेशिता र दिगो विकासको बलियो आधारस्तम्भका रूपमा रहेको यस बजेट तर्जुमा तथा पारित गर्ने प्रक्रियामा योगदान पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्य, राष्ट्रसेवक कर्मचारी र सहयोगी महानुभावहरूप्रति म हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु।



सङ्घीयताले स्थानीय तहलाई विकास र समृद्धिको केन्द्रबिन्दु बनाएको छ। सङ्घ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान तथा हाम्रो आफ्नै आन्तरिक स्रोतको समुचित परिचालनबाट गाउँ-गाउँमा शिक्षा, स्वास्थ्य, पूर्वाधार र रोजगारीका नयाँ अवसरहरू सिर्जना हुँदै गएका छन्। यद्यपि, समृद्धिको यात्रामा हामीले अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ। यो बजेटले बाह्रदशी गाउँपालिकालाई विकासको एक नयाँ उचाइमा पुऱ्याउन कोसेढुङ्गाको काम गर्नेछ। यसअन्तर्गत शिक्षा र स्वास्थ्य सेवालाई थप गुणस्तरीय बनाउने, ग्रामीण सडक र सिँचाइका आयोजनाहरू विस्तार गर्ने, कृषि उत्पादन वृद्धिका लागि नयाँ पकेट क्षेत्रहरू घोषणा गर्ने र सामाजिक समावेशितालाई उच्च प्राथमिकतामा राख्ने योजनाहरू समेटिएका छन्।

विशुद्ध स्थानीय आवश्यकता र जनचाहनालाई केन्द्रमा राखेर यो बजेट तयार गरिएको छ। यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनले हाम्रो गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर, सशक्त र समुन्नत बनाउनेछ भन्ने मेरो पूर्ण विश्वास छ। तर, यो महान् लक्ष्य हासिल गर्न यहाँहरूको सक्रिय जनसहभागिता, रचनात्मक सुझाव र निरन्तर सहयोग अपरिहार्य रहन्छ। हामीले हाम्रा हरेक कार्यसम्पादनमा पारदर्शिता, जवाफदेहिता र सुशासनलाई मूल मन्त्रका रूपमा अङ्गीकार गर्दै अघि बढ्ने प्रण गरेका छौं।

हाम्रो दृष्टिमा विकास भनेको केवल भौतिक पूर्वाधारको निर्माण मात्र होइन; यो त आर्थिक तथा सामाजिक रूपान्तरण पनि हो। त्यसैले, हामीले सामाजिक न्याय, लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण र वातावरणीय दिगोपनालाई उत्तिकै महत्त्व दिएका छौं। महिला सशक्तीकरणलाई बढावा दिँदै पछाडि पारिएका वर्ग र समुदायलाई विकासको मूलधारमा ल्याउनु हाम्रो प्रमुख दायित्व हो। यस बजेटले यी सबै क्षेत्रहरूलाई समेटेर सन्तुलित र न्यायपूर्ण विकासको मार्ग प्रशस्त गर्नेछ।

अन्त्यमा, हाम्रो साझा सपनालाई साकार पार्न र यस बजेटको पूर्ण कार्यान्वयन गर्न सम्पूर्ण बाह्रदशी गाउँपालिकावासी आमामुवा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा हातेमालो गर्न हार्दिक आह्वान गर्दछु। हामी सबैको एकताबद्ध र इमानदार प्रयासले मात्र बाह्रदशी गाउँपालिकालाई समृद्धिको एक उत्कृष्ट नमुना बनाउन सकिनेछ। यहाँहरूले देखाउनुभएको अगाध विश्वास र निरन्तर सहयोगका लागि हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

शान्ता देवी सिवाकोटी
उपाध्यक्ष

मेरो भनाई

आदरणीय जनप्रतिनिधिज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी साथीहरू तथा सम्पूर्ण गाउँपालिकावासी महानुभावहरू, नेपालको संविधानले प्रत्याभूत गरेको अधिकारको अभ्यास गर्दै, हाम्रो गाउँपालिकाको गाउँसभाबाट आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेट तथा कार्यक्रम सफलतापूर्वक पारित भएकोमा म सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र आदरणीय नागरिक महानुभावहरूमा हार्दिक धन्यवाद तथा कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु। यो बजेट पुस्तिका आगामी वर्षका लागि हाम्रो कार्यदिशा, प्राथमिकता र प्रतिबद्धताको एक महत्त्वपूर्ण दस्तावेज हो, जसले गाउँपालिकाको समग्र विकास यात्रामा ठोस टेवा पुऱ्याउने मैले पूर्ण विश्वास लिएको छु।



नागरिकका असीमित आवश्यकता र अपेक्षाहरूलाई हाम्रा सीमित स्रोतसाधनको परिधिभित्र रहेर अधिकतम सम्बोधन गर्ने मूल ध्येयका साथ यस वर्षको बजेट तर्जुमा गरिएको छ। शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, कृषि, भौतिक पूर्वाधार र सामाजिक सुरक्षाजस्ता स्थानीय विकासका आधारभूत क्षेत्रहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्दै यसलाई सन्तुलित र समावेशी बनाइएको छ। गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतको अधिकतम परिचालन गर्नुका साथै सङ्घ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानको प्रभावकारी सदुपयोगमार्फत, उपलब्ध स्रोतसाधनलाई नागरिकको प्रत्यक्ष सेवा र लाभमा रूपान्तरण गर्ने हाम्रो दृढ सङ्कल्प छ।

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हैसियतले, यस बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयन गर्नु म र मेरो नेतृत्वमा रहनुभएका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको साझा दायित्व हो। योजनाहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि जनप्रतिनिधिज्यूहरूसँग निरन्तर समन्वय गर्ने, आवश्यकताअनुसार जनशक्तिको उचित परिचालन गर्ने र विनियोजित बजेटको हरेक रूपैयाँको पूर्ण सदुपयोग हुने कुराको सुनिश्चितता गर्दै म अगाडि बढ्नेछु। पारदर्शिता, जवाफदेहिता र चुस्त सेवा प्रवाहलाई आत्मसात् गर्दै नागरिकलाई प्रत्यक्ष प्रतिफल दिने आयोजनाहरू समयमै र गुणस्तरीय ढङ्गले सम्पन्न गर्ने हाम्रो प्रमुख लक्ष्य रहेको छ।

नीति, बजेट र योजनाहरू कागजी दस्तावेजमा मात्र सीमित रहेर प्रभावकारी हुँदैनन्; यसको वास्तविक सफलता नागरिकको सक्रिय सहभागिता र अपनत्वमा मात्र निर्भर रहन्छ। तसर्थ, आफ्ना रचनात्मक सुझाव, श्रम, सीप र निरन्तर सहयोगमार्फत विकास योजनाहरू सफल बनाउन म सम्पूर्ण गाउँपालिकावासीमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु। नागरिक र सरकारबीचको बलियो साझेदारी नै दिगो विकासको मूल आधार हो भन्ने यथार्थलाई मनन गर्दै, हामीले हाम्रा सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूमा जनसहभागितालाई अनिवार्य मानेका छौं।

अन्त्यमा, हाम्रो साझा गन्तव्यमा पुग्न र निर्धारित लक्ष्यहरू हासिल गर्न सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, सङ्घसंस्था लगायत सम्पूर्ण गाउँपालिकावासीहरूको सक्रिय साथ, सहयोग र समन्वयका लागि म पुनः हार्दिक अपिल गर्दछु। यस बजेटले हाम्रो गाउँपालिकालाई आर्थिक, सामाजिक र भौतिक रूपमा अझ बढी सबल, सक्षम र समृद्ध बनाउन सघाओस् भन्ने हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

गजेन्द्र थपलिया

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

बाह्रदशी गाउँपालिकाको अध्यक्ष ज्यूले पेश गर्नुभएको आ.व २०८३/८४ को बाह्रदशी गाउँपालिकाको

नीति तथा कार्यक्रमहरू

बाह्रदशी गाउँपालिकाको १९औं अधिवेशनका सभाका सदस्यज्यूहरू, सचिव ज्यू, कर्मचारी एवं उपस्थित यहाँहरू सबैलाई हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्दछु। यस अवसरमा म, नेपालको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना र स्थानीय शासनको सुदृढीकरणका लागि नेपाली जनताले गरेका ऐतिहासिक जनआन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात शहीदहरूप्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दछु। साथै, नेपालको सार्वभौमसत्ता, स्वाधीनता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित, स्वाभिमान र लोकतन्त्र प्राप्तिका लागि भएका विभिन्न जनआन्दोलनमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने शहीदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जलि अर्पण गर्दछु। लोकतान्त्रिक आन्दोलनको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरूको उच्च योगदानलाई स्मरण गर्दै उहाँहरूप्रति गहिरो कृतज्ञता र सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु।

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रले स्थापित गरेका नागरिक अधिकार र स्वतन्त्रताको जगमा उभिएर गाउँवासीको अपार माया, विश्वास र समर्थनबाट प्रेरित भई म, बाह्रदशी गाउँपालिकालाई उपलब्ध बजेट र अधिकार क्षेत्रभित्र रही जनताको आकांक्षा अनुरूप सेवा र सुविधा प्रदान गर्दै समृद्ध, समुन्नत र समावेशी गाउँपालिका निर्माणको दिशामा अघि बढ्न प्रतिबद्ध छु। यस गाउँसभामार्फत म यहाँहरू समक्ष केही महत्वपूर्ण नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु, जसले हाम्रो साझा सपनालाई साकार पार्न मार्गदर्शन गर्नेछ। बाह्रदशी गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा लोककल्याणकारी अवधारणा, नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको समाजवादउन्मुख यात्रा र विकासको प्रक्रियामा आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक रूपमा पछाडि परेका समुदायहरूको उत्थानलाई प्राथमिकतामा राखी गाउँवासीको समग्र हितलाई केन्द्रमा राखिएको छ।

गाउँपालिकाबाट सम्पादित कार्यहरूमा सहकार्य, साझेदारी, समन्वय, सम्प्रेषण र अनुगमनलाई आधार बनाई प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि बाह्रदशी गाउँपालिकालाई थप सक्रिय र गतिशील बनाइनेछ। गाउँवासीको जीवनस्तर उकास्न समग्र नीति तथा कार्यक्रमहरू केन्द्रित गरिएको छ। यसपटकको कार्यक्रममा समावेश गर्न नसकिएका अति आवश्यक आयोजनाहरूलाई आगामी आर्थिक वर्षको कार्यक्रममा समेट्ने र विभिन्न निकायहरूसँग समन्वय गरी समाधानको व्यवस्था मिलाइनेछ। संस्थागत सुदृढीकरणका लागि विभिन्न कार्यक्रम र तालिम सञ्चालन गर्न गाउँपालिका सधैं तत्पर छ। इमानदार, कर्तव्यनिष्ठ, अध्ययनशील, लगनशील, स्व-उत्प्रेरित, उच्च मनोबल र नैतिकवान कर्मचारीहरूलाई पुरस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ। यस्ता कर्मचारीहरूबाट सरकारका नीति, कार्यक्रम र बजेट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन हुने तथा नागरिकले गुणस्तरीय सेवा प्राप्त गर्ने भएकाले सेवग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षणमार्फत सेवा प्रवाहको स्तर स्वतन्त्र रूपमा मूल्याङ्कन गर्ने परिपाटीको सुरुवात गरिनेछ।

बाह्रदशी गाउँपालिकाका अधिकांश नागरिक कृषि पेशामा आबद्ध छन्। तसर्थ, कृषकहरूलाई सहयोग गर्न उन्नत बीउबिजन, मलखाद, विषादी वितरण, पशु नश्व सुधार, औषधि उपचार र प्राविधिक परामर्शका कार्यक्रमहरू नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गरिएको छ। साथै, उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रममार्फत उत्पादन वृद्धिमा विशेष जोड दिइनेछ। लोकतन्त्र र गणतन्त्रलाई थप सुदृढ र जनमुखी बनाउन युवा वर्गको भूमिका अपरिहार्य छ। हालै नेपालमा विकसित 'जेनजी' (Gen-Z) आन्दोलन र युवा जागरणले उजागर गरेका सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता र नवीन प्रविधिको प्रयोगसम्बन्धी जायज आवाजहरूलाई यस गाउँपालिकाले गम्भीरतापूर्वक आत्मसात् गर्दै यसलाई रूपान्तरणको ऐतिहासिक अवसरका रूपमा ग्रहण गरेको छ। युवा पुस्ताको नवीन सोच र ऊर्जालाई स्थानीय विकासको मूल प्रवाहमा जोड्न नवप्रवर्तन तथा उद्यमशीलतालाई विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ। 'आइडिया' भएका युवाहरूलाई नवउद्यमी

(स्टार्टअप) व्यवसाय सञ्चालन गर्न आवश्यक नीतिगत व्यवस्था र संस्थागत सहजीकरण गरिनेछ। साथै, सार्वजनिक शिक्षा प्रणालीलाई जीवनोपयोगी र प्रविधिमैत्री बनाउँदै स्वास्थ्य संस्थाहरूको स्तरोन्नतिमार्फत सर्वसुलभ सेवा सुनिश्चित गरिनेछ ।

बाह्रदशी गाउँपालिकाको समृद्धिको प्रमुख आधार कृषि र स्थानीय उद्यम नै रहेकाले निर्वाहमुखी कृषिलाई आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरणतर्फ उन्मुख गराइनेछ। यस अन्तर्गत कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्ने नीतिलाई थप व्यवस्थित गर्दै कृषकले उत्पादन गरेका वस्तुहरूको उचित मूल्यसहितको बजारीकरणका लागि कृषि उपज सङ्कलन तथा बिक्री केन्द्र स्थापनामा जोड दिइनेछ। यसका अतिरिक्त, स्थानीय सहकारी संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा कृषि तथा पशुपालनमा आधारित साना तथा मझौला उद्योग स्थापनालाई प्रोत्साहन गरी स्थानीय स्तरमै रोजगारीका प्रशस्त अवसरहरू सिर्जना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

पूर्वाधार विकासलाई समग्र जीवनस्तर सुधारको माध्यम बनाउने लक्ष्यका साथ बाह्रै महिना सञ्चालन हुने गरी मुख्य ग्रामीण सडकहरूको स्तरोन्नति, कालोपत्रे र मर्मत सम्भारलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ। निर्माण कार्यमा गुणस्तरीयता कायम गर्न अनुगमन संयन्त्रलाई चुस्त र कठोर बनाइनेछ। भौतिक पूर्वाधारका साथै डिजिटल पुस्ताको आवश्यकतालाई मध्यनजर गर्दै गाउँपालिकाका सबै वडाहरू, सार्वजनिक स्थलहरू र शैक्षिक संस्थाहरूमा उच्च गतिको इन्टरनेट पहुँच विस्तार गर्न डिजिटल बाह्रदशी अभियानलाई तीव्रता दिइनेछ।

नदी कटान र भूक्षय नियन्त्रणका लागि जोखिमयुक्त क्षेत्रहरूमा तटबन्ध निर्माण र वृक्षारोपण कार्यलाई अभियानकै रूपमा अगाडि बढाइनेछ। साथै, मनसुनजन्य तथा अन्य सम्भावित विपद्हरूको पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजनालाई अद्यावधिक गरी विपद् व्यवस्थापन कार्यलाई थप सुदृढ र प्रभावकारी बनाइनेछ। साथै सीमित वित्तीय स्रोतको उच्चतम परिचालनमार्फत विकासको महत्तम प्रतिफल सुनिश्चित गर्न तथा टुक्रे आयोजनाहरूमा स्रोतको खण्डीकरण हुने वितरणमुखी एवं अनुत्पादक प्रवृत्तिको सर्वथा अन्त्य गरिनेछ। यस अभिप्रायलाई मूर्तरूप दिन, समष्टिगत विकास योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई औचित्य र आवश्यकताको कसीमा ढाली पहिलो (p१), दोस्रो (p२) र तेस्रो (p३) प्राथमिकताको तहगत संरचनामा स्तरीकरण गरिनेछ। दूरगामी एवं रणनीतिक महत्त्व तथा बहुवर्षे आयोजनाहरूलाई प्रथम प्राथमिकता (p१) प्राप्त आयोजनाहरूमा वित्तीय स्रोतको पूर्ण प्रत्याभूतिसहित निर्धारित समय र लागतमै सम्पन्न गर्ने र तदन्तर मात्र अन्य आयोजनाहरू क्रमशः अघि बढाउने नीति अख्तियार गर्दै सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापनलाई पूर्णतः नतिजामुखी, यथार्थपरक र वित्तीय सुशासनमा आबद्ध गरिनेछ।

अन्तमा, प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमहरूको सफल कार्यान्वयनबाट लोकतान्त्रिक मूल्यमान्यतामा आधारित समृद्ध र समुन्नत बाह्रदशी निर्माणको हाम्रो साझा सपना साकार हुने पूर्ण विश्वास लिएको छु। यस महान् अभियानमा सम्पूर्ण गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, नागरिक समाज, उर्जाशील युवा पुस्ता र सम्पूर्ण बाह्रदशीवासी आमामुवा तथा दाजुभाइ दिदीबहिनीहरूबाट निरन्तर रचनात्मक सहयोग र सहकार्य प्राप्त हुने अपेक्षा गर्दै हार्दिक आह्वान गर्दछु।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, अब म क्षेत्रगतरूपमा आगामी आ.व. २०८३/८४ को लागि देहाय बमोजिमको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु।

राजस्व सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. गाउँपालिकाको भौगोलिक क्षेत्राधिकारभित्र निर्मित भौतिक संरचना, सोले चर्चेको जग्गा र अन्य भू-भागमा प्रचलित कानून बमोजिम सम्पत्ति कर तथा भूमिकर (मालपोत) असुली गरिनेछ। तोकिएको समयावधिभित्रै कर चुक्ता गर्ने करदाताहरूलाई विशेष प्रोत्साहनको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
२. यस पालिकाभित्र सञ्चालन हुने सम्पूर्ण व्यापार, व्यवसाय तथा उद्योगहरूलाई अनिवार्य रूपमा दर्ता प्रक्रियामा आबद्ध गराइनेछ। अन्य स्थानीय तहमा दर्ता भई यस पालिकामा शाखा वा सेवा विस्तार गर्न चाहने फर्म तथा कम्पनीले अनिवार्य रूपमा गाउँपालिकाबाट पूर्वस्वीकृति लिनुपर्ने कानुनी व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ।
३. अस्थायी भौतिक संरचनामा आश्रित भई उद्यम वा व्यवसाय सञ्चालन गरिरहेका व्यवसायीहरूलाई समेत औपचारिक अर्थतन्त्रको दायरामा ल्याउन व्यवसाय दर्ता प्रक्रियामा विशेष प्रशासनिक सहजीकरण गरिनेछ।
४. गाउँपालिकाको स्वामित्व तथा मातहतका विभिन्न वडागत बजार क्षेत्रमा निर्मित टहरा तथा संरचनाहरूको वैज्ञानिक तवरले बहाल कर तथा भाडादर निर्धारण गरी बजार व्यवस्थापनलाई सुदृढ तुल्याइनेछ।
५. करदाता शिक्षा, व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण कार्यलाई नागरिकको घरदैलोमै पुऱ्याउन र कर सचेतना अभिवृद्धि गर्न उपयुक्त कार्यविधि तर्जुमा गरी 'घुम्ती कर शिविर' सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
६. विद्युतीय सुशासनलाई प्रवर्द्धन गर्दै स्थानीय सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने राजस्वलाई 'Local Level Revenue Portal' मार्फत घरबाटै विद्युतीय भुक्तानी गर्न सकिने व्यवस्थालाई थप सुदृढ गरिनेछ। करदाताको एकीकृत प्रोफाइल निर्माण तथा तथ्याङ्क व्यवस्थापन गरी राजस्व प्रशासनलाई पूर्णतः प्रविधिमैत्री, पारदर्शी र झन्झटमुक्त बनाइनेछ।
७. आन्तरिक आय अभिवृद्धिका लागि 'राजस्व सुधार कार्ययोजना' तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ। राजस्व परामर्श समितिबाट प्राप्त सिफारिस तथा सुझावहरूको प्राथमिकताका आधारमा कार्यान्वयन गर्दै करको दायरा तथा क्षेत्र विस्तार गरिनेछ।
८. राजस्व परिचालनमा प्रभावकारिता ल्याउन सरकारी, अर्धसरकारी तथा निजी सङ्घसंस्थाहरूसँग सहकार्यको नीति अवलम्बन गरिनेछ। करको दायरा बाहिर रहेका सम्भाव्य करदातालाई कर प्रणालीमा आबद्ध हुन प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
९. दर्ता तथा नवीकरण प्रक्रियामा सामेल नभई सञ्चालनमा रहेका आर्थिक गतिविधि तथा व्यवसायहरूलाई स्थानीय उद्योग वाणिज्य सङ्घ लगायतका सरोकारवाला निकायहरूसँगको समन्वयमा अनिवार्य करको दायरामा ल्याइनेछ।
१०. राजस्व सङ्कलन केन्द्रहरूबाट असुल भएको रकम निर्धारित समयभित्रै सञ्चित कोषमा दाखिला गर्ने सुप्रबन्ध मिलाइनेछ। राजस्व प्रशासनमा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनलाई राजस्व सङ्कलन तथा दाखिलाको प्रगतिसँग प्रत्यक्ष रूपमा आबद्ध गरिनेछ।
११. विगतका आर्थिक वर्षहरूको असुली प्रवृत्ति, क्षेत्रगत सम्भाव्यता र आर्थिक गतिविधिको विश्लेषणात्मक अध्ययनका आधारमा प्रत्येक राजस्व सङ्कलन केन्द्रहरूको न्यूनतम असुली लक्ष्य (Target) निर्धारण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
१२. भौतिक संरचना निर्माण पूर्व अनिवार्य रूपमा भवनको नक्सापास गर्नुपर्ने कानुनी प्रावधानलाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ। बिना स्वीकृति तथा मापदण्ड विपरीत निर्माण कार्य थालनी गरेको पाइएमा तत्काल निर्माण कार्य रोक्का गरी प्रचलित कानून बमोजिम हदैसम्मको कारबाही तथा जरिवाना असुल उपर गरिनेछ।

१३. विगतमा निर्माण सम्पन्न भई गाउँपालिकाको आधिकारिक अभिलेखमा दर्ता हुन छुटेका पुराना भौतिक संरचनाहरूलाई निश्चित म्याद तोकी अभिलेखीकरण (Regularization) गर्न अन्तिम अवसर प्रदान गरिनेछ।
१४. लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट तथा महिला सशक्तीकरणको नीतिलाई प्रवर्द्धन गर्न महिलाको नाममा स्वामित्व रहेको जग्गामा नक्सापास गर्दा लाग्ने कुल दस्तुरमा २५ प्रतिशत राजस्व छुटको व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
१५. स्वेच्छिक कर सहभागितालाई अभिवृद्धि गर्न उच्च कर भुक्तानी गर्ने तथा नियमित रूपमा कर चुक्ता गर्ने उत्कृष्ट करदाताहरूलाई वार्षिक रूपमा छनौट गरी सार्वजनिक सम्मान तथा पुरस्कृत गरिनेछ।
१६. तोकिएको समयावधिभित्र व्यवसाय दर्ता, नवीकरण तथा कर चुक्ता नगर्ने करदाताहरूको हकमा प्रचलित कानून बमोजिम विलम्ब शुल्क, जरिवाना तथा हर्जाना लगाउने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागू गरी कर परिपालना सुनिश्चित गरिनेछ।
१७. राजस्व परिचालन तथा उपयोगको नियमित अनुगमन गरी असुली प्रगतिको मासिक रूपमा सघन समीक्षा गरिनेछ। राजस्व छुट, मिनाहा तथा जरिवाना सम्बन्धी सम्पूर्ण प्रक्रियाहरूलाई स्थानीय आर्थिक ऐनले तोकेको मापदण्ड र परिधिभित्र मात्र सीमित गरिनेछ।

भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा आवश्यक पर्ने वातावरणीय अध्ययन गराई वातावरण संरक्षण र सन्तुलनलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
२. प्रत्येक वडामा आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा बजेट बाँडफाँड गरी वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
३. उपभोक्ता समितिमार्फत सञ्चालित योजनाहरूमा प्रत्येक घरधुरीको जनसहभागिता अनिवार्य गरिनेछ। उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई योजना व्यवस्थापन, लेखा, र गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिनेछ।
४. नयाँ बन्ने घर तथा भवनहरूको अनिवार्य रूपमा घर नक्सा पास गर्नुपर्ने व्यवस्था लागू गरिनेछ।
५. आ.ब २०८३/८४ को सुरुवात बाटै नवनिर्मित प्रशासकीय भवनबाट एकिकृत सेवा सञ्चालन गरिनेछ। अधुरा योजनाहरूलाई सम्पन्न गरी प्रतिफलको उपभोग गर्ने अवसर सिर्जना गरिनेछ।
६. वडा नं ६ मा निर्माणाधिन घाग्रा खोला पक्की पुललाई आ.ब २०८३/८४ को माघ मसान्त भित्र सम्पन्न गरि सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
७. गाउँपालिकाभित्रका मुख्य सडकहरू कालोपत्रे गर्न संघ, प्रदेश, र स्थानीय तहसँग साझेदारी गरिनेछ। कच्ची सडकहरूलाई क्रमशः स्तरोन्नति र मर्मत गरिनेछ।
८. अनुगमन समितिलाई थप सशक्त बनाई आयोजना छनोटदेखि कार्यान्वयन र उपलब्धि समीक्षासम्मको प्रक्रियालाई व्यवस्थित गरिनेछ। अनुगमन प्रतिवेदनलाई सार्वजनिक गरी नागरिक जवाफदेहिता सुनिश्चित गरिनेछ।
९. गाउँपालिकाको पहिचान झल्काउने गौरवका आयोजनाहरूलाई बहुवर्षीय योजनाको रूपमा छनोट गरी सम्पन्न गरिनेछ।
१०. निर्मित पूर्वाधारको मर्मत—संभारका लागि गाउँपालिकाले स्थापना गरेको कोषबाट प्राथमिकताका आधारमा मर्मत कार्य गरिनेछ।
११. निर्माण कार्यमा स्थानीय स्रोत, सामग्री, र जनशक्तिको अधिकतम उपयोग गरिनेछ। यसले स्थानीय रोजगारी र अर्थतन्त्रलाई प्रोत्साहन गर्नेछ।

१२. नयाँ ट्रयाक खोल्नुभन्दा विद्यमान सडकहरूलाई गन्तव्यसम्म पुर्‍याउने र पुराना सडकहरूको स्तरोन्नति र मर्मतमा जोड दिइनेछ ।
१३. विद्यालय, सामुदायिक भवन, र अन्य सार्वजनिक संरचनाहरू निर्माण गर्दा बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री, र लैङ्गिकमैत्री डिजाइनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१४. गाउँपालिकाभित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरूसम्म पुग्ने सडकहरूको निर्माण र स्तरोन्नतिलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
१५. गाउँपालिकाभित्रका सबै विद्यालयहरूमा आवश्यक भवन, खेलमैदान, र कम्पाउन्ड घेराबारा निर्माणलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१६. ठेक्का लागेका आयोजनाहरू सम्झौतामा उल्लेखित समयसीमाभित्र सम्पन्न गर्न कडाइ गरिनेछ ।
१७. विकास निर्माणका कार्यहरू संचालन गर्दा सके सम्म एकिकृत प्याकेज बनाई खरिद कार्य अगाडी बढाइनेछ । उपभोक्ता समिति तथा लाभग्राही समुदाय मार्फत गरिने कार्यहरूमा सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावालीले व्यवस्था गरे बमोजिम मात्र सञ्चालन गरिनेछ ।
१८. गाउँपालिकाको निर्माणाधिन १५ शैयाको अस्पताल भवन निर्माण कार्य २०८३/८४ भित्र सम्पन्न गरी नयाँ अस्पताल भवनबाट सेवा प्रवाह गरी गाउँपालिका बासी नागरिकहरूको स्वास्थ्य सेवा पहुँचलाई अझै प्रभावकारी बनाइनेछ ।

शिक्षा सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. '१० वर्षे आवधिक शिक्षा योजना' लाई यसै वर्षदेखि स्रोत र साधनको उपलब्धताको आधारमा चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयनमा लगिनेछ । माध्यमिक तहसम्म (कक्षा ११ र १२ सहित) निःशुल्क शिक्षा प्रदान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसका लागि "माध्यमिक शिक्षा (कक्षा ११-१२) निःशुल्क अध्ययन" र "निमावि/मावि शिक्षक करार सेवा शुल्क" कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२. यस गाउँपालिकाको स्थानीय पाठ्यक्रमको आधारमा तयार गरिएको पाठ्यपुस्तकलाई छपाई गरि विद्यालयमा वितरण गरिनेछ । विद्यार्थीको शारिरिक, मानसिक तथा संवेज्ञात्मक विकासका लागि सबै विद्यालयमा खेलकुद र अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि "१० वर्षे शिक्षा योजना कार्यान्वयन", "स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई" र "शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण" को बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३. विद्यार्थी संख्या अत्यन्तै न्यून र भौगोलिक दूरी कम भएका विद्यालयहरूलाई गाभ्ने (Merge) नीति लिइनेछ । विद्यालय गाभिएपछि बचत हुने दरबन्दी अभाव भएका विद्यालयमा स्थानान्तरण गर्न स्थानीय शिक्षा ऐन परिमार्जन गरिनेछ । शून्य दरबन्दी भएका विद्यालयमा 'कामकाज (काज) विधि' र संघीय अनुदानको अधिकतम उपयोग गरी पालिकाको वित्तीय बचत बढाइनेछ ।
४. आधारभूत तहमा दरबन्दी मिलान सम्पन्न गर्दै शिक्षक/कर्मचारीको तलब भत्ता EMIS मार्फत मासिक निकास गरिनेछ । "सामुदायिक विद्यालय कार्यालय व्यवस्थापन अनुदान" को निरन्तरता दिँदै रिक्त शिक्षक पदपूर्ति गर्न 'सरुवा योजना' तत्काल लागू गरिनेछ ।
५. प्रचलित विधि, पद्धिती, योग्यताक्रम र पारदर्शिताका आधारमा प्र.अ. छनोट तथा विद्यालय बाँडफाँड कार्यलाई पूर्णता दिइनेछ । प्र.अ. हरूलाई विद्यालयको नतिजा, नियमितता र पारदर्शिताका सूचकका आधारमा प्रोत्साहान गरि शैक्षिक सुशासन सुदृढ गरिनेछ ।

६. शिक्षकहरूको क्षमता विकासका लागि विषयगत शिक्षक तालिम र ICT तालिमका साथै शैक्षिक अवलोकन भ्रमण गराइनेछ। विद्यालय अनुगमनका लागि विषयगत विज्ञ शिक्षक नियुक्त गरिनेछ भने कक्षाकोठाको समय मापन गर्न 'Log Book' निरन्तरता दिइनेछ यसका लागि "विषयगत शिक्षक क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम" सञ्चालन गरिनेछ।
७. विद्यालयमा नवीनतम् र प्रविधिमैत्री शिक्षण विधि प्रयोग गर्ने तथा विद्यार्थीको सिकाइ सुधारमा खट्ने शिक्षकलाई निश्चित मापदण्डका आधारमा वार्षिक 'उत्कृष्ट शिक्षक पुरस्कार' द्वारा सम्मानित गरिनेछ।
८. कक्षा १-९ को वार्षिक परीक्षामा एकरूपता ल्याउन विशेषज्ञ समूह गठन पालिकास्तरिय परीक्षा सञ्चालन गरिनेछ। विद्यार्थीको सिकाइ मापन गर्न 'कार्यसञ्चयिका' (Portfolio) र मूल्याङ्कन अभिलेख प्रणाली व्यवस्थित गरिनेछ। शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि अतिरिक्त कक्षाहरूलाई अनुदान दिइनेछ।
९. प्रत्येक वडाका उत्कृष्ट एक विद्यार्थीलाई पारदर्शी मापदण्ड र छनौट प्रक्रिया मार्फत छात्रवृत्ति दिइनेछ। SEE, कक्षा ८ र वार्षिक परीक्षामा उत्कृष्ट हुने विद्यार्थीलाई सम्मान गरिनेछ। यसका लागि "पशुपति माविको प्राविधिक धार संचालन" र "पालिका तथा कक्षा ११ परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन" को प्रबन्ध गरिएको छ।
१०. सबै विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री बनाउँदै इन्टरनेट, ई-हाजिरी, CCTV र ICT ल्याब जडान गरी केन्द्रीकृत अनुगमन गरिनेछ। विद्यालय सुधार योजना (SIP) को अनुगमन गर्दै विज्ञान प्रयोगशाला र पुस्तकालयको प्रयोग अनिवार्य गरिनेछ। यसका लागि "लेखा, जिन्सी व्यवस्थापन तथा खरिद सम्बन्धी तालिम" सञ्चालन गरिनेछ।
११. प्रत्येक विद्यालयमा सूचना, गुनासो सुन्ने र लैङ्गिक अधिकारी तोक्नुका साथै उजुरी पेटिका र पारदर्शी छात्रवृत्ति प्रणाली लागू गरिनेछ। बालविकास केन्द्रलाई थप सुदृढ गरिनेछ। यसका लागि "प्रारम्भिक बाल शिक्षक/कर्मचारी पारिश्रमिक", "सिकाइ केन्द्र परिचालक सेवा शुल्क" र "धार्मिक विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान" प्रदान गरिनेछ। विद्यालयमा दिवा खाजा कार्यक्रम स्थानीय उत्पादनमा आधारित पोषणयुक्त दिवाखाजा प्रारूप बमोजिम दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ।
१२. विद्यार्थीको सर्वाङ्गीण विकासका लागि 'वार्षिक अतिरिक्त क्रियाकलाप क्यालेन्डर' निर्माण गरिनेछ। अन्तर-विद्यालय खेलकुद (राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड), हाजिरीजवाफ, वक्तृत्वकला र विज्ञान प्रदर्शनी नियमित गरिनेछ। यसका लागि "शिक्षा दिवस", "विज्ञान तथा नवप्रवर्तन प्रदर्शनी", "संस्थागत विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप" र "राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड व्यवस्थापन/सहभागिता" कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१३. सबै विद्यालयलाई राजनीतिक हस्तक्षेपमुक्त 'शान्ति क्षेत्र' घोषणा गरिनेछ। विद्यालयमा फूलबारी, छुट्टाछुट्टै शौचालय र सरसफाइ सुनिश्चित गरिनेछ।
१४. 'हाम्रो विद्यालय, हाम्रो जिम्मेवारी' अन्तर्गत 'अभिभावक सहयोग कोष' स्थापना गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ। सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्नका लागि विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक-अभिभावक संघ, अन्य सरोकारवालहरू सँग पालिका स्तरिय अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. युवाहरूको सीप विकास र आयआर्जनका लागि विभिन्न व्यावसायिक र प्राविधिक तालिमहरूको व्यवस्था गरिनेछ। तालिमहरूमा कृषि, उद्यमशीलता, डिजिटल प्रविधि, र हस्तकलाजन्य सीपहरू समावेश गरिनेछ। यी तालिमहरूले युवाहरूलाई स्वरोजगार र बजारमुखी बनाउन मद्दत गर्नेछ।

२. गाउँपालिकाका सातै वडाहरूमा फुटबल, भलिबल, क्रिकेट, ब्याडमिन्टन, कबड्डी, कराँती, र परम्परागत खेलहरूको प्रवर्द्धनका लागि नियमित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। यी कार्यक्रमहरूले खेलाडीहरूको क्षमता विकास र प्रतिस्पर्धात्मक भावना वृद्धि गर्नेछ।
३. प्रत्येक वर्ष बाह्रदशी कप फुटबल, भलिबल, र क्रिकेट प्रतियोगिता आयोजना गरिनेछ। यी प्रतियोगिताहरूमा स्थानीय, जिल्ला, र क्षेत्रीय स्तरका टिमहरूलाई सहभागी गराइनेछ।
४. खेलकुदको महत्त्व र यसले युवाहरूको शारीरिक, मानसिक, र सामाजिक विकासमा पुऱ्याउने योगदानबारे जनचेतना अभियान सञ्चालन गरिनेछ।
५. स्थानीय, क्षेत्रीय, र राष्ट्रिय स्तरमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्ने खेलाडीहरूलाई नगद पुरस्कार, मेडल, र प्रमाणपत्र प्रदान गरिनेछ।

स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. रोगहरूको प्रकोप र महामारीको नियन्त्रणका लागि गाउँपालिकाको क्षमता बढाउन विपत् व्यवस्थापन कोषलाई थप रकम विनियोजन गरी सुदृढ र बलियो बनाइनेछ।
२. स्वास्थ्य चौकीहरूलाई भौतिक तथा स्रोत साधनले सुविधा सम्पन्न बनाउने नीति अनुरूप सबै वडाहरूमा आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ। गुणस्तरीय सेवा प्रवाहका लागि प्रयोगशाला सामग्री, भिडियो एक्स-रे मेसिन, शव व्यवस्थापन उपकरण तथा अन्य आवश्यक औजार उपकरण खरिद गरी सेवा विस्तार गरिनेछ।
३. नागरिकको पहुँच सुनिश्चित हुने गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र MBBS चिकित्सक, प्रयोगशाला, भिडियो एक्स-रे तथा ECG सेवा सहितको आधारभूत अस्पताल सञ्चालन एवं व्यवस्थापनलाई अघिल्ला आ.व. मा जसरी नै यस आ.व. मा पनि निरन्तरता दिँदै थप प्रभावकारी बनाइनेछ। यसका लागि अस्पतालको विविध खर्चको प्रबन्ध गरिनेछ।
४. स्वास्थ्य संस्थामा रहेको औषधी अभावको समस्या पूर्ण रूपमा हटाई पर्याप्त औषधी उपलब्ध गराइनेछ। यसका लागि निःशुल्क औषधि खरिद र स्वास्थ्य बिमा अन्तर्गतका औषधि खरिद कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ।
५. 'घरमा शून्य सुत्केरी' कार्यक्रमलाई पूर्णता दिन वडाहरूमा रहेका बर्थिङ सेन्टरलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ। स्वास्थ्य संस्थाबाटै सुत्केरी गराउन प्रोत्साहित गर्न गर्भवतीलाई निःशुल्क भिडियो एक्स-रे र प्रयोगशाला सेवा दिइनेछ। साथै, बर्थिङ सेन्टरमा काम गर्ने कर्मचारीलाई उपयुक्त प्रोत्साहन उपलब्ध गराइनेछ।
६. स्वास्थ्य सेवा प्रवाहको पहिलो पङ्क्तिमा रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ। यस अन्तर्गत उनीहरूको अवकाश कोष निर्माण, यातायात खर्च, सञ्चार खर्च (कोल्डचेन मेन्टेन र दैनिक रिपोर्टिङका लागि), र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवसमा सम्मान तथा पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ। साथै वडा नं. १ (सिसावारी) र वडा नं. ३ मा थप स्वयंसेविकाहरूलाई उपयुक्त यातायात खर्च, पोशाक भत्ता र अन्य कार्यक्रमको यातायात खर्च उपलब्ध गराइनेछ।
७. सबै वडाहरू पूर्ण खोपयुक्त वडा घोषणा भइसकेको सन्दर्भमा उक्त कार्यक्रमको दिगोपना र पोषण कार्यक्रम व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट मिलाइनेछ। खोप गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन गरी आमा सुरक्षाको लक्ष्य पुर्याए बापत, कुपोषित बच्चाको अनुगमन गरे बापत, र जन्मेको बालबालिकाको तथ्यांक संकलन तथा जन्मदर्ता उत्प्रेरणा जगाए बापत स्वयंसेविकाहरूलाई तोकिएबमोजिमको मासिक यातायात तथा खाजा खर्च उपलब्ध गराइनेछ।

८. गाउँपालिका भित्रका दीर्घरोगी, नसर्ने रोग, र कडा रोग लागेका विपन्न परिवारलाई औषधी उपचारमा सहयोग गर्दै विपन्न नागरिक सहायता प्रदान गर्ने कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ। जेष्ठ नागरिकसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम अन्तर्गत अशक्त, अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिकहरूको प्रत्येक महिना घरमै गएर स्वास्थ्य परीक्षण गरिनेछ।
९. सरुवा रोगहरूको संक्रमण नियन्त्रण गर्न विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ। दाँत, छाला तथा आँखा सम्बन्धी रोगहरूको स्वास्थ्य जाँचका साथै अशक्त अपाङ्गहरूलाई मध्यनजर गरी संघसंस्थाको साझेदारीमा एकीकृत स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ। महिलाहरूको स्तन क्यान्सर, पाठेघरको मुखको क्यान्सर, फिस्टुला, बाँझोपन जस्ता रोगहरूको प्रारम्भिक स्क्रिनिङ (Screening) कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१०. बिरामीहरूको आकस्मिक उपचारमा रगतको सहज उपलब्धताका लागि पालिका स्तरबाटै रगतको लागत रकम भुक्तान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
११. गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाईयुक्त बनाउन सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ। साथै, घरभित्रको धुवाँ रहित गाउँपालिका निर्माण गर्न विशेष अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ।
१२. विद्यालय नर्स कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक फर्म/फर्मेट छपाइ गरिनेछ। साथै, स्वास्थ्य संस्थाहरूको दैनिक सञ्चालनका लागि इन्धन खर्च र औषधी तथा उपकरणको ढुवानी खर्चको उचित प्रबन्ध गरिनेछ।
१३. स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई आवश्यक तालिम प्रदान गरिनेछ। साथै, स्वास्थ्य चौकीहरूका सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिहरूलाई समेत स्वास्थ्य सम्बन्धी आधारभूत तालिमको व्यवस्था गरिनेछ।

आयुर्वेद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. प्रत्येक वडामा ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई लक्षित गरी 'वडास्तरीय ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम' सञ्चालन गरिनेछ। यस अन्तर्गत नसर्ने रोगहरू जस्तै: उच्च रक्तचाप (प्रेसर) र मधुमेह (सुगर) को वडास्तरीय स्क्रिनिङ तथा रसायनजन्य (आयुर्वेदिक) औषधि वितरण गरिनेछ। कार्यक्रमको प्रभावकारिता सुनिश्चित गर्न त्रैमासिक अन्तरक्रिया र घरदैलो सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ।
२. आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवाको पहुँच नपुगेका क्षेत्र र लक्षित वर्गलाई ध्यानमा राखी 'निःशुल्क विशेषज्ञ आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर' सञ्चालन गरिनेछ। साथै, स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रवाह हुने सेवालाई गुणस्तरीय र निरन्तर बनाउन समयमै 'अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद' र वितरणको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ।
३. नागरिकको शारीरिक र मानसिक स्वास्थ्य सुदृढीकरणका लागि प्रत्येक वडामा 'मानसिक रोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम' र मनोपरामर्श सत्र सञ्चालन गरिनेछ। यसका अतिरिक्त, नागरिकको विशिष्ट स्वास्थ्य समस्या पहिचान गर्न 'वडास्तरीय नाक, कान, घाँटी, दाँत, मुख तथा आँखा सम्बन्धी स्क्रिनिङ कार्यक्रम' सञ्चालन गरी उपचारमा जोड दिइनेछ।
४. योग, आयुर्वेद, र स्वस्थ जीवनशैलीसम्बन्धी सचेतना र प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रत्येक वडामा सञ्चालन गरिनेछ। यसै सन्दर्भमा स्थानीय स्वास्थ्यकर्मी र योग प्रशिक्षकसँगको समन्वयमा 'राष्ट्रिय योग दिवस र धन्वन्तरी जयन्तीको उपलक्ष्यमा वृहत रक्तदान तथा विशेष स्वास्थ्य चेतनामूलक कार्यक्रमहरू आयोजना गरिनेछ।
५. आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई नागरिकको घरदैलामै पुर्याउने उद्देश्यले वडा नं. २ र वडा नं. ६ मा 'गाउँघर तथा सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक' सञ्चालन गरिनेछ। साथै, आकस्मिक स्वास्थ्य जोखिम र प्राकृतिक प्रकोपबाट

हुनसक्ने मानवीय क्षति न्यूनीकरण गर्न 'सर्पदंश तथा विपत व्यवस्थापन कार्यक्रम'लाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ।

न्यायिक समिति सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. न्यायिक इजलासलाई थप व्यवस्थित, गोप्य र नागरिकमैत्री बनाउन आवश्यक भौतिक पूर्वाधार तथा प्राविधिक सुविधाहरूको व्यवस्था गरिनेछ।
२. न्यायिक समितिमा दर्ता हुन आउने उजुरीहरूको तत्काल र निष्पक्ष समाधानका लागि निश्चित समयसीमा तोकी प्रक्रियागत सुधार गरिनेछ।
३. विवाद समाधान प्रक्रियालाई छिटो र प्रभावकारी तुल्याउन न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरूका लागि नियमित तालिम, कानुनी परामर्श र अनुभव आदानप्रदानका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
४. प्रत्येक वडामा स्थापित मेलमिलाप केन्द्रहरूमार्फत सानातिना विवादहरूलाई स्थानीय स्तरमै समाधान गर्न सक्ने सहज वातावरण निर्माण गरिनेछ।
५. मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई कानुनी मापदण्ड, विधि र प्रक्रिया अनुरूप सञ्चालन गर्न आवश्यक अधिकार प्रदान गरिनेछ। साथै, प्रशिक्षित मेलमिलापकर्ता खटाएर सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
६. स्थानीय स्तरमा मुद्दा—मामिलाको समाधान गर्न मेलमिलापकर्ताहरूलाई तालिम, कार्यशाला र क्षमता विकास कार्यक्रममार्फत सक्षम बनाइनेछ र प्रक्रियालाई निष्पक्ष राख्न प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ।
७. महिला, दलित र सीमान्तकृत समुदायको न्यायमा पहुँच सुनिश्चित गर्न विशेष कानुनी सचेतना र मेलमिलाप सेवा प्रदान गरिनेछ, जसमा लैङ्गिक हिंसा र सामाजिक विभेदका मुद्दाहरूलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ।
८. नागरिकहरूलाई आफ्नो कानुनी अधिकार, मेलमिलाप प्रक्रिया र समग्र न्यायिक प्रणालीका बारेमा सुसूचित गर्न विद्यालय, सामुदायिक मञ्च र वडास्तरमा व्यापक सचेतना कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
९. आम नागरिकमा न्यायिक प्रक्रिया र अधिकारसम्बन्धी जागरण ल्याउन स्थानीय सञ्चारमाध्यम, रेडियो तथा सामाजिक सञ्जालको अधिकतम उपयोग गरी अभियान चलाइनेछ।

लक्षित वर्ग सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

(महिला, बालबालिका, अपाङ्ग, मुस्लिम, पिछडा वर्ग, दलित, जेष्ठ नागरिक, आदिवासी जनजाति)

१. महिला, आदिवासी जनजाति, दलित, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, र अल्पसङ्ख्यक समुदायको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम, गोष्ठी, र सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। यी कार्यक्रमहरूको प्रभावकारिता सुनिश्चित गर्न त्रैमासिक मूल्याङ्कन र प्रतिक्रिया संकलन प्रणाली लागू गरिनेछ। साथै, लक्षित वर्गको हित तथा क्षमता विकासका लागि अन्यविविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२. ज्येष्ठ नागरिकहरूको सम्मान र कल्याणका लागि वडास्तरीय विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। दीर्घरोगी ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई औषधि र उपचारमा सहयोग गर्न स्वास्थ्य शिविर र अनुदान कार्यक्रम लागू गरिनेछ। यसै अन्तर्गत जेष्ठ नागरिक श्रेयस्कर छोरा बुहारी प्रशिक्षण तथा उत्कृष्ट सम्मान कार्यक्रम आयोजना गर्नुका साथै जेष्ठ नागरिकहरूलाई तीर्थयात्रा गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ।

३. महिलाहरूको क्षमता विकास र व्यावसायिक तालिमका लागि विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। विपन्न, गर्भवती, र सुत्केरी महिलाहरूलाई आपतकालीन उद्धार र मातृ-शिशु सुरक्षा कार्यक्रममार्फत सहयोग प्रदान गरिनेछ। महिला सशक्तीकरणलाई टेवा पुऱ्याउन महिलाका लागि सिपमुलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ। साथै, नारी दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गर्नुका साथै लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान संचालन गरिनेछ। यी कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनका लागि स्वास्थ्य संस्था र स्थानीय समुदायसँग समन्वय गरिनेछ।
४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहिचान, नेतृत्व, र क्षमता विकासका लागि तालिम र आयमूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। बाह्रदशी गाउँपालिका, करुणा फाउन्डेसन नेपाल र कोशी प्रदेश नेपालको त्रिपक्षीय साझेदारीमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम सञ्चालनलाई थप प्रभावकारी र व्यवस्थित गरिनेछ। साथै, पालिकाभित्र निर्माण हुने सबै भौतिक संरचनाहरू अपाङ्गता मैत्री बनाइनेछ।
५. किशोर-किशोरीहरूका लागि लागुऔषध दुरुपयोग, मानसिक स्वास्थ्य, र सामाजिक मुद्दाहरूमा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। यी कार्यक्रमहरू विद्यालय र समुदायमा आधारित हुनेछन्। यस अन्तर्गत बाल अधिकार, लागू पदार्थ दुर्व्यसन तथा साईबर क्राईम सम्बन्धी विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। त्यस्तै, बालबालिकाको संरक्षणका लागि महिला जनचेतना केन्द्र मेचिनगर काकडभिट्टा सगँको साझेदारीमा बाल विवाह मुक्त वडाका लागि सामुदायीक जागरण अभियान संचालन गरिनेछ।
६. लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण (GESI) को कार्यान्वयन र परीक्षणका लागि नीति र कार्ययोजना तयार गरिनेछ। यसका लागि स्थानीय तह, गैरसरकारी संस्था, र समुदायसँग समन्वय गरी समावेशी विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
७. विभिन्न जातजाति, समुदाय र समूहले मनाउने सांस्कृतिक पर्व, उत्सव, नाच र परम्पराहरूलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक सहयोग र सुविधा उपलब्ध गराइनेछ। यस्ता सांस्कृतिक गतिविधिहरूलाई जीवन्त राख्न विशेष कार्यक्रमहरू आयोजना गरिनेछ।
८. आदिवासी जनजाति, दलित, पिछडा वर्ग, मुस्लिम, मधेसी, लोपोन्मुख समुदाय र अन्य सीमान्तकृत समूहका युवा—युवतीहरूलाई रोजगारीमूलक र आत्मनिर्भर बनाउने सीपमूलक तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ। यस्ता तालिमहरूमा आधुनिक प्रविधि र बजारको मागअनुसारका सीपहरू समावेश गरिनेछ।
९. यी समुदायहरूको परम्परागत ज्ञान, कला, र हस्तकलालाई प्रवर्द्धन गर्न विशेष बजार व्यवस्थापन र प्रदर्शनीहरूको आयोजना गरिनेछ, जसले उनीहरूको उत्पादनलाई राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा पहुँच पुर्याउन सहयोग गर्नेछ।
१०. अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रमको मुल प्रवाहिकरण तथा दिगोपना कायम गर्न आवश्यक नीति तथा कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरि कार्यान्वयन गरिनेछ।

भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी, र अव्यवस्थित बसोबास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. गाउँपालिकाभित्र रहेका चौतारा, मठ—मन्दिर, मस्जिद, बौद्ध गुम्बा, चर्च, धारा, र अन्य सामुदायिक सम्पदाहरूको लगत तयार गरी संरक्षण र मर्मत—संभार गरिनेछ। यी सम्पदाहरूको ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, र सामुदायिक महत्त्वलाई जोगाउन विशेष योजना बनाइनेछ।

२. वर्षौदखि गाउँपालिकामा बसोबास गर्दै आएका भूमिहीन सुकुम्बासी, भूमिहीन दलित, अव्यवस्थित बसोबासीहरूको समस्या समाधान गर्न सरोकारवालाहरूसँग (संघ, प्रदेश, र स्थानीय निकाय) समन्वय गरी व्यवस्थित बसोबासको व्यवस्था गरिनेछ।
३. संघीय सरकारको सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम र गाउँपालिकाको साझेदारीमार्फत घरविहीन र अति विपन्न परिवारहरूलाई आवास निर्माणमा सहयोग प्रदान गरिनेछ। यो कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै थप परिवारलाई समेटिनेछ।
४. सार्वजनिक जग्गा अतिक्रमणलाई कडाइका साथ नियन्त्रण गर्न नियमित अनुगमन, कानुनी कारवाही, र जनचेतना अभियान सञ्चालन गरिनेछ। सार्वजनिक जग्गाको डिजिटल अभिलेखीकरण र सीमांकन गरिनेछ।

कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. कृषि उत्पादनको लागत न्यूनीकरण गरी उत्पादकत्व वृद्धि गर्न तथा कृषकहरूलाई व्यावसायिक कृषि प्रणालीतर्फ आकर्षित गर्न, सिँचाइका लागि प्रयोग हुने विद्युत महसुलमा प्रदान गरिँदै आएको अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ।
२. गाउँपालिका क्षेत्रभर सिँचाइ सुविधा विस्तार गर्न विद्युत लाइन विस्तार र सोलार—आधारित सिँचाइ प्रणालीलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
३. पशु स्वास्थ्य सुधार, नश्व सुधार, र जैविक सुरक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। नियमित पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन तथा प्रभावकारी सेवा प्रवाहका लागि प्राथमिक उपचार, माइनर सर्जिकल सेवा, गाईनो तथा प्रयोगशाला सेवाका लागि आवश्यक औषधि तथा सामग्री खरिद गरिनेछ।
४. कृषि, पशुपालन, र मत्स्यपालन सम्बन्धी तथ्यांक व्यवस्थित गर्न डिजिटल डाटाबेस तयार गरी कृषक सूचीकरणलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
५. पशुहरूमा लाग्ने रोगको जोखिम न्यूनीकरण गर्न नियमित स्वास्थ्य जाँच, खोप, र उपचार शिविर सञ्चालन गरिनेछ। यस अन्तर्गत पशुजन्य आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुका साथै महामारीजन्य रोगहरू जस्तै लम्पी स्किन डिजिज (LSD) विरुद्ध खोप कार्यक्रम तथा खोपकर्ताको पारिश्रमिक व्यवस्थापन गरिनेछ।
६. गाई, भैँसी, र बाख्राको नश्व सुधार गरी समान लगानीमा उच्च आयआर्जन सुनिश्चित गरिनेछ। कृत्रिम गर्भाधान र प्राविधिक सहयोग प्रभावकारी बनाउन ५०-५०% साझेदारीमा कृत्रिम गर्भाधान सेवाको व्यवस्था मिलाइनेछ।
७. पशुजन्य रोगबाट मानव स्वास्थ्यमा हुने जोखिम न्यूनीकरण गर्न नियमित स्वास्थ्य शिविर र एन्टि—रेबिज खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
८. पशु रोग नियन्त्रणका लागि विशेषज्ञ सेवा र प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ। पशुको सुरक्षित उपचार, खोप तथा व्यवस्थापन सहज बनाउन ट्रेविज (पशुलाई काबुमा ल्याउने खोर) निर्माण गरिनेछ।
९. पकेट क्षेत्रको माध्यमबाट कृषि प्रतिको अभिरुचीमा वृद्धि गर्दै जमिन बाझो राख्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ।
१०. कृषिमा यान्त्रिकरण आधुनिक कृषिको आधारस्तम्भ भएको हुँदा कृषकहरूलाई आधुनिक कृषि प्रणाली अन्तर्गत आधुनिक प्रविधि तथा यन्त्र उपकरण वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
११. किसान सुचिकरणलाई थप प्रभावकारी बनाउन कृषि पशुपंक्ति तथा मत्स्य सम्बन्धि तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम गरिनेछ। साथै, जलचर तथा माछापालनको विकासका लागि मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

१२. कृषि विकास शाखा र पशु सेवा शाखाको कार्यक्रमहरूलाई पारदर्शी बनाई समयमा नै सम्पन्न गर्न, कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक कृषि ऐन, कृषि र पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम संचालन मापदण्ड, नियमावली र निर्देशिका तयार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ।
१३. कृषि विकास शाखा र पशु सेवा शाखाको किसानहरूलाई क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१४. कृषि विकास शाखा र पशु सेवा शाखाको विभिन्न कार्यक्रम तथा गतिविधिहरूको (कृषकले पाएका सामग्रीहरू) अभिलेख राख्नको लागि Software तयार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ।
१५. कृषि मन्त्रालय अन्तर्गतको राष्ट्रिय पर्व धान दिवस तथा रोपाईँ महोत्सव प्रत्येक आ.व असार पन्ध्र गतेका दिन मनाइनेछ।
१६. रसायनिक मललाई निरुत्साहित गर्दै क्रमश माटो सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। साथै, शाखाहरूको दैनिक कार्य सञ्चालन, अनुगमन र अन्य भैपरी आउने प्रशासनिक व्यवस्थापनका लागि विविध खर्चको प्रबन्ध गरिनेछ।

उद्योग, वाणिज्य, सहकारी, र वित्तीय क्षेत्र सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. गरिबी न्यूनीकरणका लागि लघु उद्यमहरू (जस्तै, हस्तकला, खाद्य प्रशोधन, र कृषि—आधारित व्यवसाय) को स्थापना र विस्तारलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। यस्ता उद्यमहरूले स्थानीय स्तरमा रोजगारी सृजना गर्न योगदान पुऱ्याउनेछ। उद्यमीहरूलाई तालिम, प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ।
२. गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित सबै उद्योग, व्यवसाय, र लघु उद्यमहरूको दर्ता र अद्यावधिक गर्न डिजिटल डाटाबेस प्रणाली विकास गरिनेछ। यसले कर प्रणाली र व्यवसाय व्यवस्थापनलाई पारदर्शी बनाउन सहयोग गर्नेछ।
३. गाउँपालिकाभित्रका उत्कृष्ट उद्यमीहरूलाई वार्षिक रूपमा प्रोत्साहन रकम, सम्मान, र प्रमाणपत्र प्रदान गरिनेछ। यस्ता कार्यक्रमले अन्य व्यक्तिहरूलाई उद्यमशीलतातर्फ आकर्षित गर्न प्रेरणा प्रदान गर्नेछ।
४. गाउँपालिकाका सबै नागरिकहरूलाई वित्तीय सेवामा पहुँच सुनिश्चित गर्न बैंक, लघुवित्त, र सहकारीहरूसँग समन्वय गरिनेछ।
५. सहकारी संस्थाहरूलाई प्रवर्द्धन गर्न तालिम, अनुदान, र बजार पहुँच सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। सहकारीहरूको क्षमता विकास र नियमनका लागि विशेष नीति बनाइनेछ।
६. गाउँपालिकामा लघु उद्यमीहरूलाई तालिम, परामर्श, र प्राविधिक सहयोग प्रदान गर्न उद्यमशीलता विकास केन्द्र स्थापना गरिनेछ।
७. गाउँपालिकामा उत्पादित कृषि, हस्तकला, र अन्य सामग्रीको ब्रान्डिङ र बजार प्रवर्द्धनका लागि हाटबजार व्यवस्थापनलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
८. महिला उद्यमीहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिँदै तालिम, अनुदान, र बजार पहुँचका लागि सहकारी र निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ।
९. गाउँपालिकामा वार्षिक उद्यम मेला आयोजना गरी स्थानीय उत्पादनको प्रदर्शन र बिक्री—वितरणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
१०. वित्तीय साक्षरता र डिजिटल बैंकिङ सम्बन्धी जागरूकता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
११. सहकारी संस्थाहरूलाई पारदर्शी र जवाफदेही बनाउन नियामक संयन्त्र स्थापना र नियमित अनुगमन गरिनेछ।

१२. पर्यटन क्षेत्रमा आधारित लघु उद्यम (जस्तै, होमस्टे, गाइड सेवा) लाई प्रोत्साहन गर्न तालिम र अनुदान प्रदान गरिनेछ।

उद्यमशीलता सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. "समृद्ध बाह्रदशीको आधार, स्वरोजगार र आत्मनिर्भरता" भन्ने नारालाई साकार पार्न बेरोजगार युवा, महिला, र अन्य समुदायलाई लक्षित गरी उद्यमशीलता तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ। यी तालिमहरूले कृषि, पर्यटन, हस्तकला, प्रविधि, र लघु उद्यममा केन्द्रित भई सहभागीहरूलाई आत्मविश्वास र व्यावसायिक सीप प्रदान गर्नेछ।
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको सामाजिक उत्तरदायित्व कार्यक्रममार्फत बाह्रदशी गाउँपालिकाका उद्यमीहरूलाई सहूलियतपूर्ण ऋण उपलब्ध गराउन समन्वय र पहल गरिनेछ। स्थानीय उद्यमीहरूलाई प्राथमिकता दिँदै ऋण प्रक्रियालाई सरल र पारदर्शी बनाउन मध्यस्थता गरिनेछ।
३. बाह्रदशीका स्थानीय उत्पादनहरू (जस्तै, कृषि उपज, हस्तकला, र खाद्य वस्तुहरू) को ब्रान्डिङ र बजार प्रवर्द्धनका लागि विशेष अभियान सञ्चालन गरिनेछ।
४. स्थानीय कृषि र पर्यटनको सम्भावनालाई उपयोग गर्दै जैविक खेती, होमस्टे, र पर्यटकीय गन्तव्य विकासमा आधारित उद्यमहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
५. गाउँपालिकामा उत्कृष्ट उद्यमीहरूलाई वार्षिक रूपमा सम्मान र पुरस्कार प्रदान गरिनेछ।
६. नियमित रूपमा सिलाई—कटाई, बुनाई, काठकाम, र डिजिटल मार्केटिङजस्ता सीपमूलक तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ। यी तालिमहरूले स्थानीय बासिन्दाहरूलाई स्वरोजगार बनाउन र आयआर्जनका अवसरहरू सिर्जना गर्न सहयोग गर्नेछ।
७. गाउँपालिकामा वार्षिक उद्यमशीलता मेला आयोजना गरिनेछ, जहाँ स्थानीय उद्यमीहरूले आफ्ना उत्पादन र सेवाहरू प्रदर्शन गर्न सक्नेछन्। यस्ता मेलाहरूले बजार विस्तार र नेटवर्किङमा सहयोग पुऱ्याउनेछ।

वन, वातावरण, विपद् व्यवस्थापन, र पर्यटन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क) वन संरक्षण र व्यवस्थापन

१. सामुदायिक वन समूह, वन कार्यालय, र निजी क्षेत्रसँग समन्वय गरी वृक्षारोपणका लागि गुणस्तरीय बिरुवाहरू सहज रूपमा उपलब्ध गराइनेछ।
२. जंगली हात्तीको आतंक नियन्त्रण गर्न प्रदेश र संघीय सरकारसँग समन्वय गरी प्रभावकारी उपायहरू लागू गरिनेछ। पीडित परिवारहरूलाई तत्काल राहत र क्षतिपूर्तिको व्यवस्था गरिनेछ।
३. गाउँपालिकाभित्र बिरुवा उत्पादनका लागि नर्सरी स्थापना गर्न वन कार्यालयसँग सहकार्य गरिनेछ। सामुदायिक वन समूह र निजी वन व्यवसायीहरूलाई बिरुवा उत्पादनमा अनुदान र प्राविधिक सहयोग प्रदान गरिनेछ।
४. गाउँपालिकाभित्रका खाली र बंजर जमिनमा वृक्षारोपणलाई प्रोत्साहन गर्न स्थानीय समुदाय र विद्यालयहरूसँग समन्वय गरी अभियान सञ्चालन गरिनेछ।

ख) वातावरण संरक्षण

१. गाउँपालिकाभित्रका सार्वजनिक स्थानहरूमा फोहोर संकलन र व्यवस्थापनका लागि उपयुक्त स्थानहरूको पहिचान गरी सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ। घरेलु फोहोर व्यवस्थापनका लागि कम्पोस्टिङ र पुनःप्रयोग सम्बन्धी तालिम र जागरूकता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

२. नदीजन्य पदार्थको उत्खननमा 'IEE' र 'EIA' मापदण्डलाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ। जथाभावी उत्खननलाई नियन्त्रण गर्न अनुगमन टोली गठन र नियमित निरीक्षण गरिनेछ।
३. वातावरणमैत्री जीवनशैली प्रवर्द्धन गर्न प्लास्टिकमुक्त अभियान, स्वच्छ ऊर्जा प्रयोग, र वायु प्रदूषण न्यूनीकरणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।

ग) विपद् व्यवस्थापन

१. गाउँपालिकामा विपद् पूर्वतयारी र प्रतिकार्यका लागि विस्तृत योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ। विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी उद्धार, राहत, र पुनर्निर्माणका लागि बजेट सुनिश्चित गरिनेछ।
२. स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय बनाई नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, प्रहरी, र सशस्त्र प्रहरीसँग समन्वय गरी युवाहरूलाई विपद् पूर्वतयारी, उद्धार, र प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिनेछ।
३. विपद्का लागि खुला स्थानहरूको छनोट र सूचीकरण गरिनेछ।
४. विपद्का समयमा तत्काल राहतका लागि खाद्य सामग्री, औषधि, र अन्य आवश्यक वस्तुहरूको भण्डारण केन्द्र स्थापना गरिनेछ।
५. विरिड, अदुवा, घाग्रा लगायतका नदीहरूको कटान र डुबान नियन्त्रणका लागि संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी तटबन्धन, ग्याबिन वाल, र वृक्षारोपणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

घ) पर्यटन प्रवर्द्धन

१. बाह्रदशी डाँडामा भ्यू टावर, त्रिवेणी धाम, र साधुपती झीलको निर्माण कार्यलाई तीव्रता दिइनेछ। यी आयोजनाहरू सम्पन्न गर्न संघ र प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ।
२. गाउँपालिकाभित्रका धार्मिक, प्राकृतिक, र सांस्कृतिक गन्तव्यहरूको डिजिटल मार्केटिङ र पर्यटन नक्सा निर्माण गरी प्रचार—प्रसार गरिनेछ।
३. बाह्रदशीको पर्यटन र संस्कृति प्रवर्द्धन गर्न वार्षिक पर्यटकीय मेला र सांस्कृतिक उत्सव आयोजना गरिनेछ।

सार्वजनिक सेवा, सुशासन, र क्षमता विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. "मुस्कान सहितको सेवा, हाम्रो प्रतिबद्धता" भन्ने मूल नाराका साथ पारदर्शिता, जवाफदेहिता, विधिको शासन, र सुशासनप्रति प्रतिबद्ध रहँदै सेवाग्राहीहरूलाई छिटो, छरितो, र सुलभ सेवा प्रदान गरिनेछ।
२. सेवाग्राहीहरूलाई सहज र प्रभावकारी सेवा प्रदान गर्न कार्यालयहरूलाई क्रमशः सूचना प्रविधिमैत्री बनाइनेछ। मोबाइल एप र अनलाइन पोर्टलको विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
३. गाउँपालिका कार्यालय र अन्तर्गतका निकायहरू बडा कार्यालयहरू, स्वास्थ्य चौकीहरू र विद्यालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीको दैनिक हाजिरी इ-हाजिरी मार्फत लिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४. स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीको मनोबल उच्च राख्दै कार्यालयमा उच्चतम प्रतिफल हासिल गर्न एवं समायानुकूल प्रतिस्पर्धी बनाउन र सकारात्मक उत्प्रेरणा दिनका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारले निर्धारण गरेका कानून बमोजिमका सेवा सुविधाको पूर्ण रूपमा सुनिश्चितता गरिनेछ।
५. जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि समसामयिक विषयहरू (सुशासन, नेतृत्व, डिजिटल साक्षरता, र सेवा प्रवाह) मा आधारित तालिमहरूको व्यवस्था गरिनेछ।

६. गाउँपालिकाको शासकीय व्यवस्था, विकास कार्य, र सेवा प्रवाहलाई पारदर्शी र जवाफदेही बनाउन नियमित सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। यस्ता कार्यक्रममा नागरिकका सुझाव र गुनासा सम्बोधन गरिनेछ।
७. गाउँपालिकाका गतिविधिहरूलाई पारदर्शी र जवाफदेही बनाउन सार्वजनिक सुनुवाई, तेस्रो पक्ष मूल्यांकन (Third Party Evaluation), अनुगमन, र सुपरिवेक्षणलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
८. वित्तीय कारोबार, जिन्सी लेखा, र राजस्व प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न SUTRA/PAMS जस्ता कम्प्युटराइज्ड प्रणालीको प्रयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९. गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहमा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने शिक्षक, कर्मचारी, र जनप्रतिनिधिहरूलाई वार्षिक रूपमा सम्मान र पुरस्कार प्रदान गरिनेछ। साथै सेवा प्रवाहमा नविनतम सोच र शैली एवं कर्मचारीहरू बिच स्वस्थ प्रतिस्पर्धाका आधारमा मासिक रूपमा Best Employee of the Month (महिनाको सर्वोत्कृष्ट कर्मचारी) घोषणा गरिनेछ।
१०. सेवाग्राहीहरूलाई सहज सेवा प्रदान गर्न प्रत्येक कार्यालयमा नागरिक सहायता कक्ष सञ्चालन गरिने छ।
११. सूचनाको हक सम्बन्धी प्रचलित कानूनबमोजिम स्वतः प्रकाशन हुने सूचनाहरू नियमित रूपमा वेबसाइट, सूचना बोर्ड, र सामाजिक सञ्जालमा प्रकाशन गरिनेछ।
१२. स्थानीय तहका नवीनतम प्रयास र सफल, असल र नागरिक मैत्री अभ्यासहरूलाई आदानप्रदान गर्न र कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको कार्यक्षमता अभिवृद्धि गर्न संस्थागत सिकाइ तथा अभ्यास प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
१३. विषयगत समितिका संयोजकहरूसँग नियमित छलफल र बैठक आयोजना गरी सन्तुलित र समावेशी विकासमा जोड दिइनेछ।
१४. प्रत्येक कार्यालयमा नागरिक वडापत्रको कार्यान्वयन गरी सेवा प्रवाहको समयसीमा र प्रक्रिया स्पष्ट गरिनेछ।
१५. कर्मचारीहरूको उत्कृष्ट कार्यक्षमता र अतिरिक्त समयको योगदानलाई सम्बोधन गर्न नतिजामा आधारित विशेष उत्प्रेरणा प्रणाली विकास गरी कार्यविधिको माध्यमबाट कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
१६. सेवा प्रवाहको गुणस्तर मापन गर्न मापदण्ड र सूचकहरू (KPI) तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
१७. कर्मचारीहरूको मनोबल र कार्यक्षमता वृद्धिका लागि करार सेवाका कर्मचारीलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गरिदै लगिनेछ साथै कल्याणकारी कार्यक्रमहरू (स्वास्थ्य बीमा, तनाव व्यवस्थापन कार्यशाला, र प्रोत्साहन भत्ता) सञ्चालन गरिनेछ।
१८. गाउँपालिकाबाट स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको सञ्चालन गर्ने प्रयोजनार्थ कार्यक्रम सञ्चालन कार्य योजना (Project Implementation Action Plan) तयार गरि लागु गरिनेछ।
१९. आफ्नो पदीय दायित्व निर्वाह नगर्ने र सार्वजनिक सेवाको आचरण विपरीत कार्य गर्ने कर्मचारीलाई प्रचलित कानून बमोजिम आवश्यक कारवाही गरिनेछ।

सम्मानित गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी एवं नतिजामूलक कार्यान्वयनबाट बाह्रदशी गाउँपालिकालाई दिगो सामाजिक—आर्थिक समृद्धिको मार्गमा उन्मुख गराउँदै उच्च आर्थिक वृद्धि, सामाजिक न्याय, पारस्परिक सम्मान र समावेशी अवसरको सुनिश्चितता हुनेछ। यस नीति तथा कार्यक्रमले मानव पुँजी निर्माण, रोजगारीका अवसरहरूको

सिर्जना र सुशासनको प्रत्याभूतिलाई केन्द्रबिन्दुमा राखी संघीय, प्रादेशिक र स्थानीय तहको स्रोत—साधनको उच्चतम परिचालनमार्फत समन्यायिक तथा दिगो विकासका लक्ष्यहरू हासिल गर्ने विषयलाई उच्च प्राथमिकतामा राखेको छ। यस महत्त्वपूर्ण नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा अमूल्य सल्लाह, सुझाव र पृष्ठपोषण प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरू, राजनीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू, विभिन्न संघ—संस्थाका प्रतिनिधिहरू, सञ्चारकर्मी मित्रहरू, नागरिक समाज तथा सम्पूर्ण सरोकारवाला निकायहरूप्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु। विशेषतः यस नीति तथा कार्यक्रम निर्माणको चरणमा अहोरात्र खटिई प्राविधिक तथा प्रशासनिक तवरले महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुहुने सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूप्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु। प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले बाह्रदशी गाउँपालिकाको समग्र विकास, सामाजिक—आर्थिक रूपान्तरण र दिगो समृद्धिका निमित्त एक सुस्पष्ट मार्गचित्र तय गर्नेछ। यसै मार्गदर्शनका आधारमा आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा भई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा आउने दृढ विश्वास लिएको छु।

अन्तमा, यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमार्फत गाउँपालिकाको वाञ्छित लक्ष्य प्राप्तिसमा सम्पूर्ण आदरणीय गाउँवासीहरूको रचनात्मक सहयोग, निरन्तर सुझाव र सक्रिय जनसहभागिताको अपेक्षा गर्दछु।

धन्यवाद.....!!!!

बाह्रदशी गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति संयोजक तथा श्रदेय उपाध्यक्ष श्री शान्ता देवी
शिवाकोटी ज्यूले पेश गर्नुभएको आ.व २०८३/८४ को बाह्रदशी गाउँपालिकाको

बजेट वक्तव्य



सभाध्यक्षज्यू

गाउँसभाका आदरणीय सदस्यज्यूहरू तथा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू,

यस बाह्रदशी गाउँपालिकाको १९ औं वार्षिक अधिवेशनको गरिमामय सत्रमा, गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष एवम् बजेट तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को वार्षिक बजेट वक्तव्य प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्तै खुसी र गौरवको अनुभूति भइरहेको छ। यस ऐतिहासिक र महत्त्वपूर्ण घडीमा, देशलाई वर्तमान संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक व्यवस्थाको मार्गमा डोहोर्‍याउन आफ्नो अमूल्य जीवन आहुति दिनुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात अमर शहीदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।

वि.सं. २०७९ वैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनपश्चात् जनप्रतिनिधिका रूपमा यस बाह्रदशी गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकास, सुशासन र समृद्धिको गहन दायित्व हाम्रो काँधमा सुम्पिएको छ। यस यात्रामा विद्यमान चुनौतीहरूको डटेर सामना गर्दै प्राप्त अवसरहरूको अधिकतम सदुपयोग गर्न हामी अविचलित रूपमा अग्रसर छौं। यसै सन्दर्भमा, पछिल्लो समय युवा पुस्ता (जेन्जी) ले सुशासन, पारदर्शिता, जबाफदेहिता र प्रविधिमैत्री नवप्रवर्तनका पक्षमा ल्याएको सचेत आन्दोलन र त्यसको सकारात्मक जागरणलाई यस बजेटले उच्च सम्मानसहित आत्मसात् गरेको छ। युवाहरूको त्यो नवप्रवर्तनात्मक सोच र खबरदारीपूर्ण ऊर्जालाई हामीले गाउँपालिकाको विकास र सुशासनको बलियो संवाहकका रूपमा ग्रहण गरेका छौं।

छरिएर रहेका र साना टुक्रे योजनाहरूमा बजेट विनियोजन गर्दा लगानीको प्रतिफल समयमै प्राप्त हुन नसक्ने र उपलब्धिको प्रभावकारितासमेत न्यून हुने यथार्थप्रति हामी पूर्ण रूपमा जानकारी छौं। तसर्थ, गाउँपालिकावासीका तत्कालीन आवश्यकता र जनचासोका विषयलाई सूक्ष्म रूपमा पहिचान गरी परिणाममुखी योजनाहरूलाई यस बजेटमा उच्च प्राथमिकतामा राखिएको छ। बाह्रदशी गाउँपालिकाको द्रुत र समुन्नत विकासका लागि आन्तरिक स्रोत, राजश्व बाँडफाँड, गत आर्थिक वर्षको मौज्जात, तथा संघीय र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण एवम् सशर्त अनुदानलगायतका स्रोतहरूलाई मुख्य आधार मानी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ मा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरू गहन अध्ययन र विश्लेषणका आधारमा तर्जुमा गरिएका छन्।

यस बजेटको तर्जुमा 'स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४', स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन र कोशी प्रदेशको प्रदेशस्तरीय योजना बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७६ को परिधि र मर्मअनुरूप गरिएको छ। संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड, सशर्त अनुदान, स्रोत बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने अनुमानित रकम र हाम्रो आन्तरिक स्रोत परिचालनलाई यसको प्रमुख आधारस्तम्भ मानिएको छ।

अब म, तिनै नीतिगत मार्गदर्शन र बजेटको सीमाभित्र रही यस गरिमामय गाउँसभामार्फत आगामी आर्थिक वर्षका लागि कुल रु. ५५,५९,९२,००० (अक्षरेपी पचपन्न करोड एक्काउन लाख बाह्र हजार मात्र) जसमा गत वर्षको अनुमानित नगद मौज्जात ५ करोड ६ लाख ६४ हजार समेतको बजेटको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

बजेटका मुख्य स्रोत तथा विनियोजन

क) वित्तीय समानीकरण अनुदान: वित्तीय समानीकरण अनुदान स्थानीय तहले आफ्नो आवश्यकताअनुरूप परिचालन गर्न सक्ने निःशर्त प्रकृतिको अनुदान हो। यस शीर्षकअन्तर्गत संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सम्पूर्ण अनुदान रकमलाई गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकास, अन्य लक्षित कार्यक्रमहरू तथा वडास्तरीय योजनाहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनका निमित्त विनियोजन गरिएको छ। यस शीर्षकमा संघीय सरकारबाट रु. १९,६०,००,००० (अक्षरेपी एघार करोड साठी लाख मात्र) तथा प्रदेश सरकारबाट रु. १,०८,४२,००० (अक्षरेपी एक करोड आठ लाख बयालिस हजार मात्र) प्राप्त भएको छ। यी दुवैतर्फबाट गरी वित्तीय समानीकरणतर्फ कुल रु. १२,६८,४२,००० (अक्षरेपी बाह्र करोड अठसठ्ठी लाख बयालिस हजार मात्र) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

ख) राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान: यस शीर्षकअन्तर्गत संघीय सरकारबाट राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम रु. १०,४५,१७,००० (अक्षरेपी दश करोड पैतालिस लाख सत्र हजार मात्र) लाई कार्यालयको प्रशासनिक (चालु) तथा पुँजीगत विकास खर्चतर्फ विनियोजन गरिएको छ। साथै, प्रदेश सरकारबाट सवारी साधन कर बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रु. ८२,१९,००० (अक्षरेपी बयासी लाख उन्नाइस हजार मात्र) र स्थानीय राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रु. ९५,००,००० (अक्षरेपी पन्चानव्वे लाख मात्र) लाई समेत यसै शीर्षकमा समाविष्ट गरिएको छ। यसरी, राजश्व बाँडफाँडतर्फ सबै स्रोतहरू एकीकृत गरी कुल रु. १२,२२,३६,००० (अक्षरेपी बाह्र करोड बाइस लाख छत्तिस हजार मात्र) को बजेट विनियोजन गरिएको छ।

ग) **समपूरक अनुदान:** यस शीर्षकअन्तर्गत गाउँपालिकाका लागि दूरगामी महत्त्व राख्ने रणनीतिक तथा ठूला भौतिक पूर्वाधार निर्माणका आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्न संघीय सरकारबाट समपूरक अनुदानस्वरूप प्राप्त रु. २६,००,००० (अक्षरेपी छब्बीस लाख मात्र) र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रु. ८०,००,००० (अक्षरेपी असी लाख मात्र) विनियोजन गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ।

घ) **आन्तरिक आय** (अनुमानित): यस गाउँपालिकाको आफ्नै आन्तरिक आय संकलनबाट प्राप्त हुने अनुमानित रकम रु. २,९१,९०,००० (अक्षरेपी दुई करोड एकानब्बे लाख नब्बे हजार मात्र) लाई गाउँपालिकाको अत्यावश्यक प्रशासनिक (चालु) तथा विकास निर्माणलगायतका पुँजीगत खर्चतर्फ प्रभावकारी रूपमा परिचालन गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ।

ङ) **गत वर्षको नगद मौज्दात:** अधिल्लो आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अन्त्यसम्ममा खर्च हुन नसकी बचत हुने अनुमानित नगद मौज्दात रु. ५,०६,६४,००० (अक्षरेपी पाँच करोड छ लाख चौसट्टी हजार मात्र) लाई समेत यस गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतको अभिन्न अंगका रूपमा गणना गरी आगामी वर्षको बजेट प्रणालीमा समावेश गरिएको छ।

आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ मा यस बाह्रदशी गाउँपालिकाद्वारा सञ्चालन गरिने विभिन्न विकास निर्माण, सेवा प्रवाह तथा लक्षित कार्यक्रमहरूका निमित्त प्राप्त समग्र स्रोतहरू (सशर्त अनुदान, वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड, सवारी साधन कर बाँडफाँड र गत आर्थिक वर्षको नगद मौज्दातलगायत) लाई एकीकृत गर्दै, विभिन्न विषयगत क्षेत्रहरूमा तपसिलबमोजिम बजेट विनियोजन गरिएको छ:

क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन

१) कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम:

यस गाउँपालिकाका बहुसङ्ख्यक नागरिकहरूको मुख्य जीवनस्तर र आयआर्जनको आधार कृषि पेसा नै रहेको यथार्थलाई हृदयंगम गर्दै, परम्परागत तथा निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण गर्ने नीतिलाई यस बजेटमा उच्च प्राथमिकता दिइएको छ।

साथै, कृषिक्षेत्रको उत्पादकत्व वृद्धि गर्न र कृषकहरूलाई नवप्रवर्तन तथा आधुनिकीकरणतर्फ उन्मुख गराउने उद्देश्यले विगतका वर्षहरूमा झैं कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रमलाई जोड दिइएको छ।

घरपालुवा पशुचौपायाहरूको स्वास्थ्य संरक्षण तथा उत्पादन वृद्धिका निमित्त गाउँपालिकाबाट नियमित रूपमा प्रदान गरिँदै आएको खोप, स्वास्थ्य परीक्षण एवं औषधि उपचारलगायतका सामग्रीहरूको सहज उपलब्धतालाई निरन्तरता दिन यथेष्ट बजेटको व्यवस्था मिलाइएको छ। स्थानीय स्तरको माटो र हावापानी अनुकूलका सम्भावित कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्न वडा र गाउँपालिका दुवै तहबाट सञ्चालन हुने गरी 'अधिकतम लागत साझेदारी' को नीति अवलम्बन गर्दै प्रभावकारी रूपमा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ।

उपर्युक्त नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न कृषि विकास कार्यक्रमतर्फ रु. १,८९,१०,००० (अक्षरेपी एक करोड उनान्नाब्बे लाख दश हजार मात्र) र पशु विकास कार्यक्रमतर्फ रु. ४२,७५,००० (अक्षरेपी बयालिस लाख पचहत्तर हजार मात्र) गरी यस क्षेत्रका लागि कुल रु. २,३१,८५,००० (अक्षरेपी दुई करोड एकतीस लाख पचासी हजार मात्र) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

२) शिक्षासम्बन्धी कार्यक्रम

यस गाउँपालिकाभित्र शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नु समग्र समृद्धिको प्रमुख आधार हो भन्ने यथार्थलाई हृदयंगम गर्दै, शिक्षा क्षेत्रको समग्र सुधार र रूपान्तरणलाई यस बजेटमा उच्च प्राथमिकतामा राखिएको छ। संविधानप्रदत्त शिक्षाको मौलिक हकलाई सुनिश्चित गर्न कक्षा १२ सम्मको शिक्षालाई पूर्ण रूपमा निःशुल्क बनाउने नीतिलाई दृढताका साथ निरन्तरता दिइएको छ। विद्यार्थीहरूको सिकाइ उपलब्धिलाई मापन तथा स्तरीयकरण गर्न गाउँपालिकास्तरीय वार्षिक परीक्षा सञ्चालनलाई थप व्यवस्थित र मर्यादित बनाइनेछ। यसका अतिरिक्त, सामुदायिक तथा धार्मिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण, कार्यालय व्यवस्थापन तथा संस्थागत क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा अहोरात्र खटिने आदरणीय शिक्षकहरूको पारिश्रमिकलगायतका सुविधालाई सुव्यवस्थित गरिएको छ।

उपर्युक्त नीति, विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम र समग्र शैक्षिक गतिविधिहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान र गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतसमेतलाई एकीकृत गरी यस क्षेत्रका लागि कुल रु. १८,६६,८७,००० (अक्षरेपी अठार करोड छैसठ्ठी लाख सतासी हजार मात्र) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

३) स्वास्थ्यसम्बन्धी कार्यक्रम:

"स्वस्थ नागरिक, समृद्ध बाह्रदशी" को परिकल्पनालाई साकार पार्न र संविधानप्रदत्त आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा सम्पूर्ण नागरिकको पहुँच सुनिश्चित गर्न स्वास्थ्य क्षेत्रलाई यस बजेटमा उच्च प्राथमिकताका साथ समावेश गरिएको छ। स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रवाह हुने सेवालाई थप गुणस्तरीय, पारदर्शी र जनमुखी बनाउन स्वास्थ्य शिक्षा सामग्रीको वितरण, विद्यालय स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा शिक्षा कार्यक्रम, र समुदायस्तरमा स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धनका नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। नागरिकको स्वास्थ्य अधिकार सुनिश्चित गर्न अत्यावश्यक औषधिको खरिद तथा निःशुल्क वितरण, प्रसूति सेवा कार्यक्रम, सुरक्षित मातृत्व तथा 'आमा सुरक्षा कार्यक्रम' लाई थप प्रभावकारी र पहुँचयोग्य बनाइनेछ। यसका साथै, जनसांख्यिक व्यवस्थापन र मातृशिशु स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राख्दै परिवार नियोजनसम्बन्धी कार्यक्रम, गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रयोगशाला (ल्याब) सेवाको विस्तार र स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई सीमान्तकृत तथा लक्षित वर्गसम्म पुऱ्याउन विशेष जोड दिइएको छ। उपर्युक्त जनस्वास्थ्यमुखी नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान र गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतसमेतलाई एकीकृत गरी यस क्षेत्रका लागि कुल रु. २,९४,२५,००० (अक्षरेपी दुई करोड चौरानब्बे लाख पच्चीस हजार मात्र) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

४) संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन तथा सम्पदा पूर्वाधार कार्यक्रम:

यस बाह्रदशी गाउँपालिकाभित्र रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण, संवर्द्धन र प्रवर्द्धन गर्दै बहुसांस्कृतिक पहिचान, धार्मिक सहिष्णुता र आपसी सामाजिक सद्भावलाई थप सुदृढ बनाउने नीति यस बजेटमा लिइएको छ। हाम्रा आस्था र धरोहरका केन्द्रहरू मठमन्दिर, मस्जिद तथा गुम्बाहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण, मर्मतसम्भार, सौन्दर्यीकरण एवं सुव्यवस्थित व्यवस्थापनका कार्यहरूलाई उच्च महत्त्वका साथ समावेश गरिएको छ। उपर्युक्त सांस्कृतिक तथा धार्मिक सम्पदाहरूको संरक्षण र भौतिक पूर्वाधार विकासका निमित्त समग्रमा कुल रु. ९०,४५,००० (अक्षरेपी नब्बे लाख पैतालिस हजार मात्र) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

५) युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम:

खेलकुदको माध्यमबाट गाउँपालिकालाई राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा परिचित गराउन तथा खेल प्रतिभालाई प्रस्फुटन गराउने उद्देश्यले खेलमैदान निर्माण, खेलकुद प्रशिक्षण लगायत खेलकुद क्षेत्रको समग्र विकासका लागि रु. ५३ लाख ५० हजार बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ।

६) लैंगिक समानता तथा समावेशीकरण कार्यक्रम:

समाजमा पछाडि पारिएका सीमान्तकृत, विपन्न तथा लक्षित वर्गको सामाजिक-आर्थिक उत्थान र मूलप्रवाहीकरण विना समतामूलक समाजको निर्माण सम्भव छैन भन्ने यथार्थलाई यस बजेटले गम्भीरतापूर्वक आत्मसात् गरेको छ। यस शीर्षकअन्तर्गत लैंगिक समानता कायम गर्न र लक्षित वर्गको समग्र सशक्तीकरणका निमित्त विभिन्न चेतनामूलक गोष्ठी, सेमिनार तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी उनीहरूको चेतना र आत्मनिर्भरताको स्तर अभिवृद्धि गरिनेछ। यसका साथै, गाउँपालिकाका समग्र नीति, कार्यक्रम र बजेटले समाजमा पारेको प्रभावको वस्तुगत मूल्याङ्कन गर्न तथा लैंगिक समानताको अवस्था र उपलब्धि मापन गर्न 'लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण' (GESI Audit) गर्ने कार्यलाई समेत उच्च प्राथमिकताका साथ बजेटमा समावेश गरिएको छ। उपर्युक्त लक्षित वर्ग सशक्तीकरण, चेतना अभिवृद्धि तथा समावेशीकरणका कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न यस क्षेत्रका लागि कुल रु. ४८,०८,००० (अक्षरेपी अठ्चालीस लाख आठ हजार मात्र) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

७) स्थानीय सडक तथा पुलसम्बन्धी कार्यक्रम (यातायात पूर्वाधार):

गाउँपालिकाको समग्र सामाजिक-आर्थिक रूपान्तरण र नागरिकको दैनिक आवागमनलाई सहज, सुरक्षित र पहुँचयोग्य बनाउन यातायात तथा भौतिक पूर्वाधारको विकासलाई विकासको प्रमुख आधारस्तम्भका रूपमा लिइएको छ। समग्र यातायात पूर्वाधारको सुदृढीकरणका निमित्त आवश्यकताअनुरूप नयाँ सडकहरूको निर्माण, मर्मतसम्भार तथा विद्यमान सडकहरूको स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई यस बजेटमा उच्च प्राथमिकता दिइएको छ। यसका साथै, विगतका वर्षहरूबाट सुरु भई निर्माणाधीन अवस्थामा रहेका बहुवर्षीय तथा क्रमागत आयोजनाहरूलाई समयमै सम्पन्न गर्ने गरी बजेटमार्फत निरन्तरता दिइएको छ। उपर्युक्त सडक पूर्वाधार निर्माण, स्तरोन्नति र क्रमागत आयोजनाहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न संघीय सरकारबाट प्राप्त समपूरक अनुदान, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समपूरक अनुदान र गाउँपालिकाको आफ्नै आन्तरिक स्रोतसमेतलाई एकीकृत गरी यस क्षेत्रका लागि कुल रु. ७,०४,९३,००० (अक्षरेपी सात करोड चार लाख त्रियानब्बे हजार मात्र) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

८) सिँचाई विकास कार्यक्रम:

कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धिको प्रमुख आधार दिगो सिँचाई सुविधा भए तापनि, यस गाउँपालिकाभित्र नगदे तथा खाद्यान्न बालीका लागि विद्यमान सिँचाई प्रबन्ध अपर्याप्त रहेको यथार्थलाई हामीले गम्भीरतापूर्वक मनन गरेका छौं। कृषकहरूको खेतबारीमा बाह्रमास सिँचाई सुविधाको सहज र शीघ्र पहुँच सुनिश्चित गर्दै कृषि उत्पादन र कृषकको आयस्तरमा वृद्धि गर्ने उद्देश्यका साथ, सिँचाई पूर्वाधार निर्माण तथा विस्तारतर्फ तत्काल आवश्यक सम्बोधन हुने गरी यथेष्ट बजेट विनियोजन गरिएको छ।

९) भवन, आवास तथा सहरी विकास कार्यक्रम:

यस गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित कतिपय विद्यालयहरूका भवनहरू जीर्ण अवस्थामा पुगेको र कतिपय स्थानमा कक्षाकोठाको अभाव रहेको विद्यमान यथार्थलाई गम्भीरतापूर्वक मध्यनजर गर्दै, आवश्यकताका आधारमा नयाँ शैक्षिक भवनहरूको निर्माण, मर्मतसम्भार तथा सुव्यवस्थित व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई यस बजेटमा प्राथमिकतामा राखिएको छ। साथै, स्थानीय नागरिकहरूको सामाजिक कार्य, भेला तथा सामुदायिक सेवा प्रवाहलाई सहज र सुव्यवस्थित तुल्याउने उद्देश्यले टोल तथा बस्ती स्तरमा आवश्यक सामुदायिक भवनहरू निर्माण गर्न यथेष्ट बजेटको व्यवस्था मिलाइएको छ।

यसअन्तर्गत शैक्षिक, सार्वजनिक तथा सामुदायिक प्रयोजनका सम्पूर्ण भौतिक पूर्वाधारहरूको निर्माण, स्तरोन्नति र व्यवस्थापनका निमित्त कुल रु. १,८७,००,००० (अक्षरेपी एक करोड सतासी लाख मात्र) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

१०) वन तथा भू-संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम:

वातावरण संरक्षण र हरियाली प्रवर्द्धनलाई दिगो विकासको अभिन्न अङ्गका रूपमा लिँदै, यस गाउँपालिकाभित्र वन तथा वातावरण क्षेत्रको संरक्षण, संवर्द्धन र दिगो व्यवस्थापनलाई विशेष महत्त्व दिइएको छ। यस कार्यक्रमअन्तर्गत स्थानीय स्तरमा वृक्षारोपणलाई बढावा दिन र वन क्षेत्रको विस्तार गर्न सुविधासम्पन्न वन नर्सरी स्थापना गरिनेछ। यसका साथै, स्थानीय हावापानी अनुकूलका विरुवाहरूको उत्पादन तथा वितरणलगायतका नवप्रवर्तनात्मक र प्रभावकारी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नका निमित्त आवश्यक बजेटको समुचित व्यवस्था मिलाइएको छ।

११) गैरःझेदारी कार्यक्रमहरूसरकारी संस्थासँगको सा-

अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सम्मानित, सुगम र आत्मनिर्भर जीवनयापन सुनिश्चित गर्न तथा सम्भावित अपाङ्गता रोकथामका लागि यस गाउँपालिकाले विशेष संवेदनशीलता अपनाएको छ। यसै सन्दर्भमा, प्रदेश सरकारको सामाजिक विकास मन्त्रालय, बाह्रदशी गाउँपालिका र करुणा फाउण्डेसन नेपालविच भएको त्रिपक्षीय सम्झौताअनुरूप 'लागत साझेदारी' मा सञ्चालित अत्यन्तै महत्त्वपूर्ण 'अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम' लाई आगामी आर्थिक वर्षमा समेत थप प्रभावकारी रूपमा निरन्तरता दिइनेछ।

यस लक्षित तथा मानव कल्याणकारी कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयन र निरन्तरताका निमित्त कुल रु. १५,०५,००० (अक्षरेपी पन्ध्र लाख पाँच हजार मात्र) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

१२) आकस्मिक व्यवस्था : (कन्टन्जेन्सी)

गाउँपालिकाद्वारा छनौट तथा स्वीकृत गरिएका पुँजीगत प्रकृतिका विकास निर्माणका योजनाहरूलाई थप व्यवस्थित, पारदर्शी, गुणस्तरीय र दिगो रूपमा कार्यान्वयन गरी समयमै सम्पन्न गर्न आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ। यसै उद्देश्यअनुरूप, आयोजनाहरूको प्रभावकारी अनुगमन, मूल्याङ्कन र कार्यालय सञ्चालन व्यवस्थापनलाई सुदृढ तुल्याउन विनियोजित पुँजीगत योजनाहरूको कुल लागतबाट नियमानुसार ३ (तीन) प्रतिशतसम्म रकम कटौती गरी उक्त प्रशासनिक तथा व्यवस्थापकीय कार्यहरूमा खर्च गर्ने नीतिगत व्यवस्था मिलाइएको छ।

१३) गाउँपालिकाको विशेष कोषसम्बन्धी कार्यक्रम:

गाउँपालिकाको विपद् व्यवस्थापन, पूर्वाधार विकासमा साझेदारी, निर्मित संरचनाहरूको दिगोपन र कर्मचारी कल्याणलाई संस्थागत गर्न देहायबमोजिमका महत्त्वपूर्ण कोषहरूको व्यवस्था मिलाइएको छ:

- **विपद् व्यवस्थापन कोष:** प्राकृतिक तथा गैर-प्राकृतिक रूपमा आइपर्न सक्ने सम्भावित विपद्बाट नागरिकको जिउधनको सुरक्षा गर्न, तत्काल उद्धार तथा राहत वितरण कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन र विपद् पूर्वतयारीलाई सुदृढ तुल्याउन यस गाउँपालिकामा स्थापित 'विपद् व्यवस्थापन कोष' का लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ मा रु. १५,००,००० (अक्षरेपी पन्ध्र लाख मात्र) विनियोजन गरिएको छ।
- **समपूरक कोष (Matching Fund):** भौतिक पूर्वाधार विकाससम्बन्धी महत्त्वपूर्ण तथा ठूला कार्यहरूमा सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायहरूसँगको लागत साझेदारीमा प्रभावकारी रूपमा आयोजनाहरू सञ्चालन गर्न रु. १,५९,००,००० (अक्षरेपी एक करोड उनान्साठ्ठी लाख मात्र) को 'समपूरक कोष' स्थापना गरिएको छ।
- **मर्मतसम्भार कोष:** निर्माण सम्पन्न भई सञ्चालनमा रहेका गाउँपालिकाभित्रका सार्वजनिक भौतिक पूर्वाधारहरूको दिगोपन सुनिश्चित गर्न र आवश्यक मर्मतसम्भार कार्यलाई तत्काल सम्बोधन गर्न रु. १५,००,००० (अक्षरेपी पन्ध्र लाख मात्र) को छुट्टै 'मर्मतसम्भार कोष' को व्यवस्था मिलाइएको छ।
- **कर्मचारी कल्याण कोष:** गाउँपालिकाको जनमुखी सेवा प्रवाहमा अहोरात्र खटिने स्थानीय तहका कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्न र उहाँहरूको निवृत्तिभरण (पेन्सन) लगायतका सामाजिक सुरक्षा र सुविधाहरूलाई सुनिश्चित गर्न 'कर्मचारी कल्याण कोष' मा रु. २५,००,००० (अक्षरेपी पच्चीस लाख मात्र) जम्मा गर्ने गरी आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ।

बजेटको सारांश

अब म, यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ का लागि यस गाउँपालिकाको १९ औं अधिवेशनमा प्रस्तुत गरिएको कुल बजेटको संक्षिप्त आय व्यय प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

कुल आय तर्फ:

- रु ५५ करोड ५१ लाख १२ हजार

व्यय तर्फ:

क्र.सं.	क्षेत्र उपक्षेत्र	विनियोजन	अक्षरेपी
१	आर्थिक विकास	२३७८५०००.	दुई करोड सरतीस लाख पचासी हजार
१	कृषि	१८९१००००.	एक करोड उनान्त्रब्बे लाख दस हजार
२	जलश्रोत तथा सिंचाई	५०००००.	पाँच लाख
३	पशुपन्छी विकास	४२७५०००.	बयालिस लाख पचहत्तर हजार
४	वाणिज्य	१०००००.	एक लाख
२	सामाजिक विकास	२६५६३००००.	छब्बीस करोड छपन्न लाख तीस हजार
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३२२६५०००.	तीन करोड बाइस लाख पैसाठी हजार
२	युवा तथा खेलकुद	५३५००००.	त्रिपन्न लाख पचास हजार
३	खानेपानी तथा सरसफाई	५५००००.	पाँच लाख पचास हजार
४	भाषा तथा संस्कृति	६५४५०००.	पैसाठी लाख पैतालिस हजार

क्र.सं.	क्षेत्र उपक्षेत्र	विनियोजन	अक्षेरुपि
५	शिक्षा	१८६६८७०००.	अठ्ठाह करोड छैसठी लाख सतासी हजार
६	स्वास्थ्य	२९४२५०००.	दुई करोड चौरान्नब्बे लाख पचीस हजार
७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४८०८०००.	अरचालीस लाख आठ हजार
३	पूर्वाधार विकास	९५१४३०००.	नौ करोड एकाउन्न लाख तीरचालीस हजार
१	यातयात पूर्वाधार	७०४९३०००.	सात करोड चार लाख त्रियान्नब्बे हजार
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१८७५००००.	एक करोड सतासी लाख पचास हजार
३	उर्जा	२१०००००.	एकाइस लाख
४	संचार तथा सूचना प्रविधि	१३०००००.	तेह लाख
५	सम्पदा पूर्वाधार	२५०००००.	पचीस लाख
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	९३०९०००.	त्रियान्नब्बे लाख नौ हजार
१	कानून तथा न्याय	१५०००००.	पन्ध्र लाख
२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२४५००००.	चौबीस लाख पचास हजार
३	श्रम तथा रोजगारी	१५३०००.	एक लाख त्रिपन्न हजार
४	गरिबी निवारण	२७११०००.	सत्ताइस लाख एघार हजार
५	वातावरण तथा जलवायु	५२००००.	पाँच लाख बीस हजार
६	मानव संशाधन विकास	४७५०००.	चार लाख पचहत्तर हजार
७	विपद व्यवस्थापन	१५०००००.	पन्ध्र लाख
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६१२४५०००.	सोह करोड बाह लाख पैतालिस हजार
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६१२४५०००.	सोह करोड बाह लाख पैतालिस हजार
कुल जम्मा		५५५११२०००.	पचपन्न करोड एकाउन्न लाख बाह हजार

सभाध्यक्षज्यू,

अन्त्यमा, माथि उल्लिखित आय-व्ययको यथार्थपरक विवरणलाई कानुनी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याउन बाहदशी गाउँपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई व्यवस्थित गर्न बनेको 'आर्थिक विधेयक, २०८३' र 'विनियोजन विधेयक, २०८३' तथा सोसँग सम्बन्धित सम्पूर्ण अनुसूचीहरू यसैसाथ संलग्न राखी आवश्यक छलफल तथा अन्तिम स्वीकृतिका निमित्त यस गरिमामय गाउँसभासमक्ष सादर पेस गरेको छु। यस गाउँपालिकाको समग्र विकास, सुशासन र समृद्धिको खाका कोरिएको यो बजेट तर्जुमाको महत्त्वपूर्ण चरणमा आफ्नो अमूल्य समय, रचनात्मक सुझाव र सकारात्मक सहयोग प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण आदरणीय जनप्रतिनिधिज्यूहरू, पूर्वजनप्रतिनिधिज्यूहरू, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरू, नागरिक समाज, विभिन्न संघसंस्था तथा सञ्चारकर्मी मित्रहरूप्रति म हार्दिक आभार तथा कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु। साथै, बजेट, नीति तथा कार्यक्रम निर्माणको यस गहन जिम्मेवारीलाई मूर्तरूप दिन अहोरात्र खटेर अत्यन्तै महत्त्वपूर्ण र प्राविधिक भूमिका निर्वाह गर्नुहुने सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरूलाई समेत म मुरीमुरी धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु।

धन्यवाद !



बाह्रदशी गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित- स्थानीय राजपत्र

खण्ड ९) झापा ,कोशी प्रदेश ,नेपाल ,श्रावण १ गते २०८३ साल (संख्या १)

भाग-१

बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी झापा
कोशी प्रदेश नेपाल

बाह्रदशी गाउँपालिकाको गाउँ सभाले बनाएको तल लेखिए वमोजिमको ऐन
सर्वसाधारणको जानकारी को लागि प्रकाशन गरिएको ।

संवत् २०८३ को ऐन नं .१

सभामा पेश गरेको मिति २०८३/०३/१०

सभाबाट स्वीकृत भएको मिति. २०८३/०३/१६

आर्थिक ऐन, २०८३

बाह्रदशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न गर्न बाञ्छनीय भएकोले

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०८३ रहेको छ ।
२. (२) यो ऐन मिति २०८३ साउन १ गते देखि बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लागु हुनेछ ।
३. **सम्पत्ति कर:** बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
४. **भूमिकर (मालपोत):** बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
५. **घर बहाल कर :** बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
६. **व्यापार तथा व्यवसाय कर:** बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. **जडिबुटि, कवाडी र जिवजन्तु कर:** बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला, जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
८. **सवारी साधन कर:** बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
९. **विज्ञापन कर:** बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७)) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१०. **मनोरञ्जन कर:** बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवस्था भए अनुसार हुनेछ ।
११. **बहाल बिटौरी कर:** बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार सार्वजनिक पर्ती, ऐलानी जग्गा, हाट, बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क बमोजिम लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **पार्किङ शुल्क:** बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ्ग, क्यान्योइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याफ्टीङ्ग शुल्क :** बाह्रदशी गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ्ग, क्यान्योइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूची (११)) बमोजिम शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** बाह्रदशी गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) बमोजिम उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।
१५. **घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क :** गाउँपालिका भित्रको घरजग्गा रजिष्ट्रेशन गर्दा कोशी प्रदेशको आर्थिक ऐन २०८३ मा तोकिए बमोजिमको शुल्क, सेवा शुल्क र रोक्का दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । उक्त कार्यका लागि गाउँपालिका तथा वडाबाट गरिने रजिष्ट्रेशनको सिफारिस अनुसूची (१३) मा भएको व्यवस्था बमोजिम हुनेछ ।

१६. पर्यटन शुल्क: बाह्रदशी गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची (१४) बमोजिम उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

१७. बिक्री तथा निकासी शुल्क: बाह्रदशी गाउँपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको बिक्री गर्न सक्नेछ । साथै आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमाक्षेत्र बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको बाह्य निकासीमा अनुसूची -१५ बमोजिम उल्लेख भए अनुसार दरमा बिक्री तथा निकासी शुल्क लगाइनेछ । सामुदायिक वनबाट आय प्राप्त गर्ने सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार बिक्री तथा उपयोग सम्बन्धि वार्षिक कार्ययोजना बनाई गाउँपालिका तथा गाउँपालिकाबाट स्वीकृत गराउनुपर्नेछ । वन पदवारको बिक्रीबाट अनुसूची (१५) मा उल्लेख भए बमोजिम कर लगाईनेछ ।

१८. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर अनुसूची - (१६) मा उल्लेख भएको हकमा सोहि अनुसार हुनेछ ।

१९. कर तथा शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि बाह्रदशी गाउँ कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।

२०. दण्ड र जरिवाना: यस ऐनको उल्लंघन गरे वापत हुने विभिन्न किसिमका दण्ड र जरिवाना यस ऐनमा उल्लेख भएको अनुसूची- (१७) बमोजिम व्यवस्था भए अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची -१

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति तथा भुमिकर/मालपोत

१. बाह्रदशी गाउँपालिकाद्वारा निर्धारित आ.व. २०८३ /८४ का लागि सम्पत्ति र भुमिकर/मालपोत

करको मूल्यांकन विवरणको दररेट

घर र घरले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ति कर लागु हुनेछ .

क्र.सं.	भवनको विवरण	प्रयोग अवस्था	करको दर (व. फि.)
१	आर.सि. सि. फ्रेम स्ट्रक्चर	आवासीय क्षेत्र	५००।-
		व्यापारिक क्षेत्र	७००।-
२	ईटाको गाह्रो टिन वा टायलको छाना भएको	ईटाको गाह्रो टिन वा टायलको छाना भएको	२००।-
३	ईटाको गाह्रो फुसको छाना भएको भुईँ घर	ईटाको गाह्रो फुसको छाना भएको भुईँ घर	१५०।-
४	अन्य बेराबारा भएको टिनको छाना भएको भुईँ घर	अन्य बेराबारा भएको टिनको छाना भएको भुईँ घर	१००।-
५	काठको खावा टिनको छाना भएको टाँडे घर	काठको खावा टिनको छाना भएको टाँडे घर	१५०।-
६	काठको खावा फुसको छाना भएको टाँडे घर	काठको खावा फुसको छाना भएको टाँडे घर	१००।-
७	फुसको कच्ची घर	फुसको कच्ची घर	२०।-

अनुसूची -२
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
भूमि कर (मालपोत)

१. भूमिकर /मालपोत मूल्यांकनका लागि जग्गाको वर्गीकरण विवरण

सि नं	वडा	सडकको विवरण	मुल्याङ्कन रकम
१	१	राजगढ भागुडुब्बा कुटी जाने हिमाली बाटोले छोएका जग्गा हरू	३२५०००
२	१	भागुडुब्बा बजार आसपासका जग्गा हरू	३२५०००
३	१	भागुडुब्बा मुजुरमारी जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु (भागुडुब्बा बजार आसपास बाहेकका जग्गा हरू)	२०००००
४	१	राजगढ भागुडुब्बा कुटी जाने बाटो सँग जोडिएका शाखा बाटाहरुले छोएका जग्गाहरु	२०००००
५	१	भागुडुब्बा बजार दक्षिण नयाँ बस्ती हुँदै राजगढ ९ हुँदै कचनकवल १ जोड्ने सडक	२०००००
६	१	नयाँ बस्ति चौक बाट दक्षिण शिवालय मन्दिर हुँदै कचनकवल १ जोड्ने सडक	१५००००
७	१	अन्य बाटा हरूले छोएका जग्गा हरू	१५००००
८	१	नक्सामा बाटो नभएका तर फिल्डमा बाटो भएका जग्गाहरु	१५००००
९	१	बाटो भएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१५००००
१०	१	बाटो नभएका कृषि योग्य जग्गाहरु	११००००
११	१	खोला बगरका जग्गाहरु	२१०००
१२	१	हुलाकी राजमार्गबाट स्टवेरी जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	१३१२५०
सि नं	वडा	सडकको विवरण	मुल्याङ्कन रकम
१	२	हुलाकी सडकले जनता चोक सम्मका छोएका जग्गाहरु	३६००००
२	२	माहानन्दचोक देखी बुट्टाबारी बजार हुँदै जनता बजार सम्मका बाटोले छोएका जग्गाहरु	२२००००
३	२	जनताबजार देखी डिल्लिबारी जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	२३००००
४	२	बुट्टाबारी बजार हुँदै मुजुरमारी जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	२०००००
५	२	राजगढ बजार राजवंशी चौक देखि कुटु वस्ति जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	३४५०००
६	२	मोटापानी जाने बाटो सँग जोडिएका शाखा बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	२०००००
७	२	हुलाकी सडकले जनता चोक देखि विरिड खोला सम्मका छोएका जग्गाहरु	२३००००
८	२	हुलाकी राजमार्गदेखि मोटापानी हुँदै शिव मन्दिर सम्मको बाटोले छोएका जग्गाहरु	२०००००
९	२	शिव मन्दिर देखि पश्चिम विरिड खोला जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु	२०००००
१०	२	राजगढ इलाका प्रहरी कार्यालय देखि दक्षिण रामचौक जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु	२३००००
११	२	अन्य शाखा बाटा हरूले छोएका जग्गा हरू	१६५०००
१२	२	नक्सामा बाटो नभएका तर फिल्डमा बाटो भएका जग्गाहरु	१६५०००
१३	२	बाटो भएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१६५०००
१४	२	बाटो नभएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१३१२५०
१५	२	खोला बगरका जग्गाहरु	२१०००

सि नं	वडा	सडकको विवरण	मुल्याङ्कन रकम
सि नं	वडा	सडकको विवरण	मुल्याङ्कन रकम
१	३	हुलाकी राजमार्ग शिवलाल चौक सम्मका सम्पूर्ण जग्गाहरु	४६००००
२	३	शिवलाल चौकबाट कुनावारी जाने बाटो	२३००००
३	३	घाग्रा बस्तिबाट पुर्व भेट्वाल चौक सम्मका बाटाका सम्पूर्ण जग्गाहरु	२३००००
४	३	भेटवाल चौक देखि फौदारघाट जोड्ने बाटाका सम्पूर्ण जग्गाहरु	२३००००
५	३	हुलाकी राजमार्गले छोएका ज्ञानज्योति मा.वि. भन्दा पूर्वका जग्गाहरु जग्गाहरु	३४५०००
६	३	राजगढ पुरानो बजार देखि शिव मन्दिर जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	४६००००
७	३	हिमाली मार्गले छोएका जग्गाहरु	४६००००
८	३	हुलाकी राजमार्गले छोएका ज्ञानज्योति मा.वि. सम्मका जग्गाहरु	४६००००
९	३	शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	४०००००
१०	३	राजगढ पशु बजार देखि कुनावारी जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु	४६००००
११	३	कुनावारी जाने बाटो अदुवा खोला सम्मका बाटो ले छोएका जग्गाहरु	२३००००
१२	३	जलपा वस्ती देखि दक्षिण हुलाकी राजमार्ग सम्म बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१३	३	सुन्दरपुर स्कुल देखी उत्तर अगम चौक हुदै जालपा बस्ति जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१४	३	कुनावारी देखि उत्तर शहिद मार्ग सँग जोडिएका जग्गाहरु	३०००००
१५	३	शहिद मार्गबाट सन्यासी होली हुदै हल्दिवारी जोड्ने बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१६	३	शहिद मार्ग देखि खानेपानी ट्याङ्की जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	३४५०००
१७	३	राजगढ बजार आसपासका जग्गाहरु सिट नं १७९०५५५-१४ र १७९०५५५-१५ तथा १७९०५५५-१९ मा उल्लेख भएका सबै जग्गाहरु	१०५००००
१८	३	राजगढ बजार देखि भानुचोक हुदै घाग्रा चोक सम्मका बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	३४५०००
१९	३	भानुचोक देखि उत्तर कञ्चन मार्ग सँग जोडिएका जग्गाहरु	३०००००
२०	३	भानुचोक देखि कुटु वस्ति हुदै शिव मन्दिर सँग जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	३०००००
२१	३	घाग्रा चोकबाट राधानगर सम्म जाने बाटो र राधानगर कौवाटोलीका बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	३०००००
२२	३	भानुचौक उत्तर देखि रामनगर विद्यालय जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	२३००००
२३	३	नक्सामा बाटो नभएका तर फिल्डमा बाटो भएका जग्गाहरु	१६५०००
२४	३	अन्य शाखा बाटा हरुले छोएका जग्गा हरु	१६५०००
२५	३	बाटो भएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१६५०००
२६	३	बाटो नभएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१३१२५०
२७	३	खोला बगरका जग्गाहरु	२१०००
२८	३	प्लटिङका जग्गाहरु	४०००००
सि नं	वडा	सडकको विवरण	मुल्याङ्कन रकम
१	४	हिमाली मार्गले छोएका जग्गाहरु	४२५०००
२	४	चकचकी बजार देखि मदरसा सम्मका बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	५०००००
३	४	कब्रस्थान हुदै राधानगर जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	२६५०००

सि नं	वडा	सडकको विवरण	मुल्याङ्कन रकम
४	४	मदरसा देखि बग्गावस्ती जाने सबै बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	२६५०००
५	४	राधानगर जाने बाटो मदरसा सँग जोडिएका जग्गाहरु	२६५०००
६	४	चकचकी बजार देखि पुरानो राजगढ बजार जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	२६५०००
७	४	सिर्जना चोक देखि नेवार गाउँ जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	२६५०००
८	४	सिर्जना चोक देखि घाम्रा खोला जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	२६५०००
९	४	मिलनमार्ग सँग जोडिएका जग्गाहरु	२६५०००
१०	४	गाउँपालिकाको कार्यालय देखि पुर्व नफिल मार्गले छोएका जग्गाहरु	२७५०००
११	४	अन्य बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	१६५०००
१२	४	नक्सामा बाटो नभएका तर फिल्डमा बाटो भएका जग्गाहरु	१६५०००
१३	४	बाटो नभएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१३१२५०
१४	४	खोला बगरका जग्गाहरु	२१०००
१५	४	प्लटिडका जग्गाहरु	४०००००
१६	४	बाटो भएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१६५०००
सि नं	वडा	सडकको विवरण	मुल्याङ्कन रकम
१	५	शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	३२५०००
२	५	कन्चन मार्गले छोएका जग्गाहरु	३५००००
३	५	हिमाली मार्गले छोएका जग्गाहरु	४२५०००
४	५	मिलनमार्ग सँग जोडिएका जग्गाहरु	३४५०००
५	५	गाउँपालिकाको कार्यालय उत्तर देखि मिलन मार्ग सँग जोडिएका जग्गाहरु	४०००००
६	५	फुलबारी बजार देखि पश्चिम मिलन मार्ग सँग जोडिएका जग्गाहरु	४०००००
७	५	मध्य तराई लोकमार्ग देखि चकचकी खानेपानी ट्याङ्की जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	३०००००
८	५	मध्य तराई लोकमार्ग) चकचकी खानेपानी ट्याङ्की देखि पश्चिम विरिड खोला (सम्मका जग्गाहरु	१३१२५०
९	५	फुलबारी बजार देखि उत्तर धमला गाउँ सम्मका जग्गाहरु	४०००००
१०	५	हिमाली मार्ग) फुलबारी बजार देखि दक्षिण चकचकी बजार सम्म (जग्गाहरु	५०००००
११	५	हिमाली मार्ग फुलबारी बजार देखि पूर्व घाम्रा पुल सँग जोडिएका जग्गाहरु	४६००००
१२	५	घोडामारा चौक देखि मेचे चौक सम्मका जग्गाहरु	४०००००
१३	५	मध्य तराई लोकमार्ग सँग) मेचे चौक देखि झोलुङ्गे पुल सम्म (जोडिएका जग्गाहरु	३४५०००
१४	५	शहिद मार्ग देखि गोलधाप जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	३०००००
१५	५	शहिद मार्ग र हिमाली मार्ग साग जोडिने शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	२५००००
१६	५	हिमाली मार्ग देखि मिलन मार्ग सँग जोडिएका जग्गाहरु	३०००००
१७	५	विर्तामोड सिमाना -कटर डाँगी, शान्ति चौक हुदै गोलधाप जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	३४५०००
१८	५	कटरडाँगी स्कुल दक्षिण देखि पश्चिम कौशिला खड्काको घर हुदै गोलधाप सडक सँग जोडिएका जग्गाहरु	३०००००
१९	५	द्रोणचार्य मार्गले छोएका जग्गाहरु	२३००००
२०	५	प्रजापति मार्गले छोएका जग्गाहरु	२३००००

सि नं	वडा	सडकको विवरण	मुल्याङ्कन रकम
२१	५	वैकल्पिक लोक मार्ग सँग जोडिएका जग्गाहरु	३०००००
२२	५	नक्सामा बाटो नभएका तर फिल्डमा बाटो भएका जग्गाहरु	१६५०००
२३	५	बाटो नभएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१३१२५०
२४	५	बाटो भएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१६५०००
२५	५	खोला बगरका जग्गाहरु	२१०००
२६	५	प्लटिडका जग्गाहरु	४०००००
२७	५	अन्य बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	१६५०००
सि .नं	वडा	सडकको विवरण	मुल्याङ्कन रकम
१	६	हिमाली मार्गले छोएका जग्गाहरु	४२५०००
२	६	मिलन मार्गले छोएका जग्गाहरु	३०००००
३	६	कुमाइ गाउँदक्षिण देखि मोतिगढा जाने सडक सँग जोडिएका जग्गाहरु	३०००००
४	६	सिमल चौक उत्तर कुमाल गाउँ हुदै बजगाई गाउँ जोड्ने पक्की बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	४०००००
५	६	थरुवानी चौकबाट मेथीबारी जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	२५००००
६	६	कुमाई गाउँपश्चिम मिलन मार्ग जोड्ने बाटो जोडिएका जग्गाहरु	३०००००
७	६	मोतिगढा बाट बालवानी हुदै घाघ्रा पुल जोड्ने बाटो जोडिएका जग्गाहरु	२५००००
८	६	भुजेल गाउँबाट डोकाटोली जोड्ने बाटो जोडिएका जग्गाहरु	२५००००
९	६	सिमल चौकबाट झोलुङ्गे पुल हुदै पाण्डे गाउँ जोड्ने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	२५००००
१०	६	कञ्चन मार्गले छोएका जग्गाहरु	३४५०००
११	६	शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	३४५०००
१२	६	खाती चौकबाट विहिबारे बजार जोड्ने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	३४५०००
१३	६	विहिबारे बजार आसपासको जग्गाहरु	४०००००
१४	६	कन्चन मार्ग पुर्व विष्णु चौक सम्माका बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१५	६	विहिबारे बजार पुर्व अदुवा खोला सम्माका जग्गाहरु	२३००००
१६	६	विहिबारे बजार उत्तर चौक पुर्व बगान अफिस सम्मको सम्माका जग्गाहरु	३०००००
१७	६	अन्य बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरु	१६५०००
१८	६	नक्सामा बाटो नभएका तर फिल्डमा बाटो भएका जग्गाहरु	१६५०००
१९	६	बाटो नभएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१३१२५०
२०	६	बाटो भएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१६५०००
२१	६	खोला बगरका जग्गाहरु	२१०००
२२	६	प्लटिडका जग्गाहरु	४०००००
सि नं	वडा	सडकको विवरण	मुल्याङ्कन रकम
१	७	हिमाली मार्गले छोएका जग्गाहरु	४२५०००
२	७	मिलन मार्गले छोएका जग्गाहरु	३०००००
३	७	साविक डाँगिबारी ४ का पक्की बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
४	७	जनपथ सडक सँग जोडिएका जग्गाहरु	२०००००
५	७	जनपथ सडक देखि क्याम्पा हुँदै डाँडा गाउँ सम्म जोडिएका जग्गाहरु	१६५०००
६	७	मिलन मार्गदेखि तुलसीबारी सम्म जाने सडकले छोएका जग्गाहरु	१६५०००

सि नं	वडा	सडकको विवरण	मुल्याङ्कन रकम
७	७	मिलन मार्गच्याक्रावारी देखि विरिड खोला जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	१६५०००
८	७	मिलनमार्गदेखि विरिड खोला झोलुङ्गे पुल जाने बाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	१६५०००
९	७	सूर्यदय बोर्डिङ पश्चिमबाट पाँच नं वडा जोड्नेबाटो सँग जोडिएका जग्गाहरु	२५००००
१०	७	अन्य बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरु	१६५०००
११	७	नक्सामा बाटो नभएका तर फिल्डमा बाटो भएका जग्गाहरु	१६५०००
१२	७	बाटो नभएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१३१२५०
१३	७	बाटो भएका कृषि योग्य जग्गाहरु	१६५०००
१४	७	खोला बगरका जग्गाहरु	२१०००
१५	७	प्लटिङका जग्गाहरु	४०००००

सम्पत्ति र भूमिकर मालपोतको मूल्याङ्कन रकमलाई रु. लाखमा (Round Figure) मा परिणत गरी देहाय बमोजिमको करको दर निर्धारण हुनेछ ।

सि.नं	कर योग्य सम्पत्ति तथा भूमिकर मालपोतको मुल्याङ्कन	आ.व. २०८३ /८३	कैफियत
१	पाँच लाख रुपैयाँसम्मको मूल्याङ्कनमा	एकमुष्ट रु. ५०१-	
२	पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. १०१ -	
३	पचास लाख एक देखि एक करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २०१-	
४	एक करोड एक देखि दुई करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २५१-	
५	दुई करोड एक देखि तिन करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ३०१-	
६	तिन करोड एक देखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ४५१-	
७	पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु. ५०१-	

- बाहदशी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र स्थानीय तह स्थापना भइ आर्थिक ऐन स्वीकृत भइ लागु हुनु पूर्वको समयको भूमिकर/मालपोतको वक्यौता असुल गर्नु पर्ने भएमा आ.व. २०८३/०८४ का लागि भूमिकर मालपोतको वक्यौता तपसिल बमोजिमका दररेट अनुसार असुली गरिनेछ ।

साविक राजगढ गाविस

२०४९ सालमा जिल्ला मालपोत कार्यालयबाट प्राप्त दररेट									
सि नं	मुल्याङ्कन	अवल	दोयम	सिम	चाहार	अवल	दोयम	सिम	चाहार
१	न्यूनतम	३०१-	२५१-	२०१-	१५१-	१.५०	१.२५	११-	०.७५
२	१-१०-० देखि ३-०-० सम्मको	४०१-	३०१-	२५१-	१५१-	२१-	१.५०	१.१०	०.८५
३	३-०-० देखि माथि	१४०१-	१२४१-	१००१-	८०१-	७१-	६.२०	५१-	४१-

२०६७ साल बैशाख देखि बृद्धि भएको मालपोत दररेट (गा.वि.स. को परिषद्को निर्णयबाट)									
१	न्यूनतम रु. ५	अवल	दोयम	सिम	चाहार	अवल	दोयम	सिम	चाहार
२	०-०-१ देखि १-१०-० सम्मको	१२०१-	१००१-	८०१-	६०१-	६१-	५१-	४१-	३१-
३	१-१०-० देखि ३-०-० सम्मको	१४०१-	१२०१-	१००१-	८०१-	७१-	६१-	५१-	४१-
४	३-०-० देखि माथिको	२४०१-	२२०१-	२००१-	१२०१-	१२१-	१११-	१०१-	९१-

२०७० साल फाल्गुण १ गतेदेखी बृद्धि भएको मालपोत दररेट (गा.वि.स. को परिषद्को निर्णयबाट)									
१	न्यूनतम रु. १०	अवल	दोयम	सिम	चाहार	अवल	दोयम	सिम	चाहार
२	०-०-१ देखी १-१०-० सम्मको	२००१-	१७५१-	१५०१-	१००१-	१०१-	८७५	७५०	५१-
३	१-१०-० देखी ३-०-० सम्मको	३००१-	२५०१-	२००१-	१५०१-	१५१-	१२५	१०१-	७५०
४	३-०-० देखी माथिको	५००१-	४००१-	३००१-	२००१-	२५१-	२०१-	१५१-	१०१-
चकचकी गा.वि.स.									
१	न्यूनतम रु. ५	अवल	दोयम	सिम	चाहार	अवल	दोयम	सिम	चाहार
२	०-०-१ देखी १-१०-० सम्मको	१६०१-	१४०१-	१२०१-	१००१-	८१-	७१-	६१-	५१-
डाँगीबारी गा.वि.स.									
		अवल	दोयम	सिम	चाहार	अवल	दोयम	सिम	चाहार
१	न्यूनतम १० भन्दा कम आएमा	१०१-	१०१-	१०१-	१०१-	१०१-	१०१-	१००	१०१-
२	१-१०-० सम्म	५०१-	४०१-	३०१-	२०१-	२५०	२१-	१५०	११-
३	१-१०-० देखी ३-०-० सम्म	८०१-	६०१-	४०१-	३०१-	४१-	३१-	२१-	१५०
४	३-०-० भन्दा माथि	१४००	१००१-	६०१-	४०१-	७१-	५१-	३१-	२१-

अनुसूची- ३

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

घर तथा जग्गा बहाल घर

बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा देहाय अनुसार घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

क्र. स.	विवरण	दर	कैफियत
१	घर बहाल कर	१० प्रतिशत	
२	जग्गा बहाल कर	१० प्रतिशत	

- घर तथा जग्गा बहाल कर तिर्दा पेश गरिने सम्झौता पत्र वडा कार्यालय वा गाउँ पालिकाको कार्यालयबाट अनिवार्य प्रमाणित गरिएको हुनुपर्नेछ ।
- आवासीय प्रयोजनको लागि लगाइएका घरको बहाल कर संकलनमा वडा कार्यालयले विशेष निगरानी गर्नुपर्ने छ र सो को समय समयमा अनुगमन गर्नु पर्नेछ ।
- घरधनीले बहालमा बस्ने व्यक्तिको नागरिकताको फोटोकपी वा परिचय खुल्ने कागजात, संपर्क नम्बर तथा अन्य आवश्यक विवरण माग गरि सुरक्षित रुपमा राख्नु पर्ने छ । यदि यस्तो विवरण नराखेको कारण उत्पन्न हुने समस्या सम्बन्धित घर धनिकै हुने छ ।
- गाउँपालिकाले घरधनीसँग बहालको रेकर्ड माग गर्नेछ । बहालमा बस्ने व्यक्ति वा संस्थाको घरधनीले गाउँपालिका वा वडा कार्यालयमा विवरण उपलब्ध गराउनु पर्नेछ । बहाल लिने व्यक्तिलाई बहालबाट वा टहराबाट हटाउदा घरधनीले गाउँपालिकालाई जानकारी दिए पश्चात मात्र बहालको लगत कट्टा गरिनेछ ।
- घरधनी र बहालमा बस्ने विच बहाल करको अंक र अक्षरमा समेत रकम उल्लेख गरी सम्झौता गर्नु पर्नेछ
- बहाल लिने र दिने बीच कुनै एकपक्षले सम्झौता गर्न नमानेको खण्डमा उक्त सूचना गाउँपालिका वा वडा कार्यालयमा दिनु पर्नेछ उक्त सूचना प्राप्त भए पश्चात गाउँपालिका वा वडा कार्यालयले सम्झौता गराउन प्रयत्न गर्नुपर्ने छ ।
- कुनै एक पक्षले संझौता गर्न नमानेकै कारणबाट बहाल कर भुक्तानीमा कुनै प्रकारको छुट सुविधा प्राप्त गर्न सकिने छैन । बहाल कर दाखिला गर्न घरधनी र बहालमा बस्ने दुवै पक्षको दायित्व समान हुनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र घर बहाल कर संकलन गर्ने प्रयोजनकालागि, गाउँ न्यूनतम घर भाडा रकम कायम गरी बहाल कर असुल उपर गरिनेछ ।

अनुसूची - ४
(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

व्यापार तथा व्यवसाय कर

बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा देहाय बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

व्यापार तथा व्यवसायको प्रकार देहाय अनुसार रहनेछ ।

क. उत्पादन समूहका व्यवसाय				
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत
१	आइसक्रिम उद्योग	४०००	२०००	
२	ईटा भट्टा उद्योग	२२००००	६५०००	
३	काष्ठ उद्योग	५०००	२५००	
४	गारमेन्ट उद्योग	५०००	२५००	
५	गूल उद्योग	३०००	१५००	
६	चाउचाउ उद्योग	५००००	२५०००	
७	चिया कफी प्रसोधन केन्द्र	५०००	१५००	
८	चिया कफी फारम	२५००	१५००	
९	छापाखान अपसेट प्रेस	१५००	७५०	
१०	जडिवुटी प्रसोधन केन्द्र	१५००	७५०	
११	डेरी उद्योग	५०००	२५००	
१२	नेपाली कागज उद्योग	१५००	७५०	
१३	पशु आहार पेलेट दाना उत्पादन तथा प्रसोधन	१०००	१०००	
१४	पाउरोटी उद्योग	५०००	२५००	
१५	पापड/चिप्स उद्योग	२५०००	१२५००	
१६	प्लाइउड उद्योग	६०००	३०००	
१७	फर्निचर उद्योग (बोन्सो रहित)	४०००	२०००	
१८	फर्निचर उद्योग (बोन्सो सहित)	५०००	२५००	
१९	ब्लक, रेलिङ्ग, इनार रिड, गमला उद्योग	३०००	१५००	
२०	मसला उद्योग	२०००	१०००	
२१	स (SAW) मिल सहितको काठ उद्योग	८०००	४०००	
२२	सुर्तिजन्य/ मदिरा जन्य ठुला उद्योग	५००००	२५०००	
२३	सुर्तिजन्य/ मदिरा जन्य मझौला उद्योग	४००००	२००००	
२४	सुर्तिजन्य/ मदिरा जन्य साना उद्योग	३००००	१५०००	
२५	होलेर सेलेर कुटानी पिसानी पेलानी मिल/ राइस मिल	२०००	१०००	
२६	पानी फ्याक्ट्री	१०००	१०००	
२७	बिस्कुट उद्योग	६०००	३०००	
२८	प्याकेजिड उद्योग	१५००	१०००	
२९	च्याउ उद्योग	१५००	१०००	
३०	अगरबत्ती उद्योग	१५००	१०००	

ख. कृषीजन्य तथा पशुपालन				
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत
१	कृषी भण्डार/बिषादी पसल	१५००	७५०	
२	दुध डेरी पसल	१५००	७५०	
३	नर्सरी व्यवसाय	१५००	७५०	
४	बंगुरपालन पोल्टी पशुपालन/कृषी फार्म लगायत	१५००	७५०	
५	पशुपंक्षी फर्म	१०००	५००	
६	बाख्रा पालन व्यवसाय	२०००	१५००	
७	बंगुर पालन व्यवसाय	२०००	१५००	
८	गाई/भैसी पालन व्यवसाय	३०००	२०००	
९	पोल्ट्री व्यवसाय	२५००	१५००	
१०	कृषि फर्म १ विगाहा सम्म	१०००	५००	
११	कृषि फर्म १ विगाहा देखि २ विगाहा सम्म	२०००	१०००	
१२	कृषि फर्म २ विगाहा देखि ५ विगाहा सम्म	५०००	२५००	
१३	कृषि फर्म ५ विगाहा देखि १० विगाहा सम्म	१००००	५०००	
१४	कृषि फर्म १० विगाहा भन्दा माथि	३००००	१५०००	
ग. सप्लायर्स तथा सेवा मूलक व्यवसाय				
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत
१	इटा मार्बल टायल पसल	५०००	२५००	
२	कम्प्युटर थोक विक्रेता	२०००	१०००	
३	कम्प्युटर खुद्रा कारोबार	१५००	१०००	
४	ग्याँसको डिलर	१६००	८००	
५	जनरल सप्लायर्स	१५००	१०००	
६	हार्डवेयर पसल	२०००	१०००	
७	भेराईटिज	२०००	१५००	
घ. सूचना तथा संचार सेवा प्रदायक				
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत
१	इन्टरनेट सेवा प्रदायक	५०००	२५००	
ड. केवल नेटवर्क				
क	पाँच सय सम्म ग्राहक भएको केवल नेटवर्क	६०००	३०००	
ख	पाँच सय देखि एक हजार सम्म ग्राहक भएको केवल नेटवर्क	१००००	५०००	
ग	एक हजार भन्दा माथि दश हजार ग्राहक ३ भएको केवल नेटवर्क	१६०००	८०००	
२	संचार सेवा पत्रपत्रिका अनलाइन	२०००	१०००	
३	पत्रिका प्रकाशक	२०००	१५००	
४	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	३०००	२५००	
५	मोबाईल टावर ठुलो	२००००	१००००	

६	मोबाईल टावर सानो	१००००	५०००	
ठुला मोबाईल टावरका सम्बन्धमा दूरसञ्चार पूर्वाधार सम्बन्धी नियमावली, २०७४ को दफा २ (घ) बमोजिम दूरसञ्चार सेवामा प्रयोग हुने सात मिटरभन्दा अग्ला टावरलाई सम्झनु पर्छ ।				
च. होटल व्यवसाय				
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत
१	होटल एण्ड लज	२०००	१०००	
२	मिष्ठान्न भण्डार/पसल	२०००	१०००	
३	रेष्टुरनेट एण्ड बार	२०००	१५००	
४	क्याफे सेवा	१५००	८००	
५	चटपटे / पानिपुरी पसल	१०००	५००	
६	चिया/कफी/खाजा/नास्ता घरको पसल	१२००	७००	
७	कोल्ड सेन्टर पसल	१५००	१०००	
८	मदिरा पसल (खुद्रा विक्रेता)	३०००	१५००	
९	मदिरा पसल (होलसेल विक्रेता)	५०००	२५००	
१०	क्यान्टिड सेवा	१०००	७५०	
छ. अधिकृत विक्रेता				
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत
१	मोटरसाइकल विक्रेता (Show Room)	१००००	५०००	
२	पेट्रोल पम्प	१००००	५०००	
३	अन्य अधिकृत विक्रेता	१५००	१०००	
ज. शैक्षिक संस्था तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरु				
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत
१	निजी स्तरका प्राथमिक विद्यालय (५ कक्षा सम्म)	५०००	२०००	
२	निजी स्तरका आधारभुत विद्यालय (८ कक्षा सम्म)	८०००	३०००	
३	निजी स्तरका मा.वि विद्यालय (१२ कक्षा सम्म)	१००००	५०००	
४	निजी स्तरका सामुदायिक क्यापस	१५०००	७०००	
५	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्रहरु	२०००	१५००	
६	ड्राइभिङ प्रशिक्षण केन्द्र	१५००	१०००	
७	ट्युसन / कोचिङ सेन्टर	१५००	१०००	
८	अन्य प्रशिक्षण केन्द्रहरु	१५००	१०००	
९	व्युटीपार्लर एकेडमी	१५००	१०००	
झ. विशेषज्ञ सेवा				
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत
१	अ.हे.व तथा पशु सहायकलाई	५००	५००	
२	अधिवक्ता/अभिकर्ता	१०००	५००	
३	अनुवादक	१०००	५००	
४	अनुसन्धान तथा परामर्श दाता	१५००	७५०	
५	एम.डी. डाक्टरलाई	२०००	२०००	

६	एम.वि.वि.एस.	१०००	१०००	
७	कर परामर्श	१५००	७५०	
८	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक अहेब	५००	५००	
९	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक डाक्टर	१०००	१०००	
१०	घर निर्माण ठेक्का पट्टाको व्यवसाय	५०००	१०००	
११	चिकित्सक डाक्टर सेवा	१५००	७५०	
१२	दन्त चिकित्सक	१५००	७५०	
१३	परामर्श तथा इन्जिनियरिङ	१५००	७५०	
१४	पशु चिकित्सक	१०००	५००	
१५	पशु चिकित्सामा स्नातक	७५०	७५०	
१६	पशु चिकित्सामा स्नातकोत्तर	१५००	१५००	
१७	बिमा एजेन्ट	१०००	५००	
१८	लेखापरिक्षक	१०००	५००	
१९	सभेयर	१०००	५००	

ज. मर्मत सेवा तथा मर्मत सामग्रीको कारोबार

सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत
१	कार बास सेवा	२०००	१०००	
२	घडी रेडियो मोबाइल टिभी क्यामरा मर्मत तथा बिक्री केन्द्र	१५००	१०००	
३	टायर मर्मत गर्ने / रिसोलिङ्ग सेवा	१५००	१०००	
४	टि.भि/फिर्ज मर्मत सेवा	१५००	१०००	
५	मिल मिशिनरी पसल	२०००	१०००	
६	मोटर पार्टस पसल	२५००	१५००	
७	मोटरसाइकल मर्मत सेन्टर	२०००	१०००	
८	लेथ संचलन	१२००	७००	
९	साइकल बिक्रेता/ मर्मत पसल	२०००	१०००	

ट. अस्पताल तथा क्लिनिक तथा मेडिकल सामग्री कारोबार

सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत
१	आँखा हस्पिटल	५०००	३०००	
२	आयुर्वेदिक उपचार केन्द्र	३५००	२०००	
३	आयुर्वेदिक तथा होमियोपेथी पसल	३५००	२०००	
४	एग्रो भेटनरी औषधी पसल	३०००	१५००	
५	औषधी पसल	३०००	१५००	
६	चिकित्सा/एक्स-रे सेवा	२५००	१५००	
७	डेन्टल क्लिनिक	२५००	१५००	
८	पोलि क्लिनिक	२५००	१५००	
९	शारिरिक व्यायमशाला/जिम हाउस	२५००	१५००	
१०	सामुदायीक अस्पताल	३०००	२०००	

ठ. कम्युनिकेशन तथा मनोरञ्जन					
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत	
१	कम्युनिकेशन तथा डिजाइनिङ	१५००	७५०		
२	फोटो / मेकअप स्टुडियो	१५००	१०००		
३	मेला मनोज्ञन क्रियाकलाप गर्ने	२०००	१०००		
४	सिनेमा हल	५०००	३०००		
ड. वित्तीय संस्था					
सि.नं.	विवरण	अनुमति शुल्क	व्यवसाय कर		
१	फाइनेन्स कम्पनी	३००००	१५०००		
२	बाणिज्य बैंक	७५०००	५००००		
३	जीवन विमा तथा निर्जिवन विमा	१००००	५०००		
४	मनिट्रान्फर	५०००	२५००		
५	लघु वित्त कम्पनी	२००००	१००००		
६	विकास बैंक	६००००	३००००		
७	शाखा रहित बैंकिङ सेवा	१००००	५०००		
च. सहकारी संस्था					
सहकारी संस्थाको वर्गिकरण सहकारीको कारोवारका आधारमा गरिनेछ ।					
क. रु. १ करोड देखी माथी वार्षिक कारोवार भए “क” वर्ग					
ख. रु. ५० लाख भन्दा बढी १ करोड सम्म वार्षिक कारोवार भए “ख” वर्ग					
ग. रु. १ देखि ५० लाख सम्मको वार्षिक कारोवार भए “ग” वर्गको रूपमा वर्गिकरण गरिएको छ ।					
बाह्रदशी गाउँपालिका भित्र प्रथम पटक नयाँ सहकारी दर्ता भए दर्ता शुल्क र बाह्रदशी गाउँपालिका भन्दा बाहिर दर्ता भइ यस पालिकाभित्र सदस्य सेवा केन्द्र स्थापना हुने भए अनुमति शुल्क लिइने छ ।					
सि.नं.	सहकारी वर्ग	दर्ता	नविकरण शुल्क	अनुमति शुल्क	कैफियत
१	क वर्ग	६०००	३०००	१२०००	
२	ख वर्ग	४०००	२०००	८०००	
३	ग वर्ग	२०००	१०००	४०००	
४	रासाईनिक मल प्रमाणपत्र	२०००	१०००	०	
ढ. सेवामूलक व्यवसाय					
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत	
१	टेन्ट हाउस	२०००	१०००		
२	टेलर्स व्यवसाय	१०००	५००		
३	ड्राइ किल्नर्स	१०००	५००		
४	बुटीक ल्याब्रोटरी	१२००	७००		
५	व्युटीपार्लर	१०००	५००		
६	संगित सम्बन्धी तथा मनोज्ञनात्मक क्रियाकलाप	१५००	७५०		
७	साउन्ड सिष्टम ब्रासवैण्ड समुह तथा मनोरन्जन सामाग्री	१५००	७५०		
८	ह्याण्डसम पर्लर (सैलुन)	१०००	५००		
ण. बाणिज्य पसलहरू					
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत	

१	इलेक्टोनिक्स पसल	१५००	७५०	
२	कपडा पसल	२०००	१०००	
३	कवाडी खरिद बिक्री केन्द्र	२०००	१०००	
४	कस्मेटिक पसल	१५००	१०००	
५	किचन सामग्री पसल	१५००	१०००	
६	किराना तथा खाद्यान्य	१५००	१०००	
७	गिफ्ट हाउस	१५००	१०००	
८	जुत्ता/चप्पल पसल	१५००	१०००	
९	डिपार्टमेन्ट स्टोर	५०००	२५००	
१०	तरकारी पसल	१०००	५००	
११	धान काटा पसल	१५००	१०००	
१२	पान पसल	१०००	५००	
१३	पुस्तक स्टेशनरी पसल	१५००	१०००	
१४	फर्निचर पसल	२०००	१०००	
१५	फलफुल पसल	१५००	१०००	
१६	फोटोफ्रेमिड पसल	१५००	१०००	
१७	फ्रेस हाउस	१५००	७५०	
१८	बिजुली इलेक्ट्रिक पसल	१७००	१०००	
१९	भाँडा वर्तन पसल	२०००	१०००	
२०	माछा मासु बिक्री केन्द्र	१०००	५००	
२१	मिनि मार्ट पसल	३०००	२०००	
२२	मोबाइल एसेसरिज तथा सिमकार्ड पसल	२५००	१२००	
२३	मोबाइल पसल	२५००	१२००	
२४	वेकरी खरिद बिक्री पसल	२०००	१०००	
२५	सिमेन्टका सामग्री बेच्ने रिड आदी सानो व्यवसाय	२०००	१०००	
२६	सिसा पसल	१५००	७५०	
२७	सुनचादी गरगहना खरिद बिक्री पसल	३०००	१५००	
२८	सुपर मार्केट	६०००	३०००	
२९	सूर्तिजन्य पदार्थको कारोबार गर्ने पसल	२०००	१५००	
त. फर्निसिड सामग्रीको कारोबार				
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत
१	गलैचा/सिरक डस्ना	२५००	१२००	
२	पुजा सामग्रीको पसल	२०००	१०००	
३	रंगरोकन सम्बन्धी कारोबार	२०००	१०००	
४	रिकन्डिसन हाउस बाइक	५०००	२५००	
५	फुलको सजावट सम्बन्धी	१५००	७५०	
६	सटिड सुटीड पसल	१५००	७५०	
७	साडि सेन्टर	१५००	७५०	
८	सेनेटरी, मार्बल तथा प्लम्बिङको कारोबार	१५००	१०००	

थ. अन्य समुह				
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय नविकरण	कैफियत
१	क वर्गको ग्रावेल सप्लायर्स	५०००	५०००	
२	क वर्गको रिङ्ग,पिल्लर र टायल सप्लायर्स	३०००	३०००	
३	ख वर्गको ग्रावेल सप्लायर्स	३०००	३०००	
४	ख वर्गको रिङ्ग,पिल्लर र टायल सप्लायर्स	२०००	२०००	
५	ग वर्गको ग्रावेल सप्लायर्स	२०००	२०००	
६	ग वर्गको रिङ्ग,पिल्लर र टायल सप्लायर्स	१०००	१०००	
७	गैर सरकारी संस्था	५०००	३०००	
८	तेल/सेलर होल्डर	६०००	३०००	
९	धान,मकै मील (सानो)	४०००	२०००	
१०	मट्टितेल डिलर (प्रति डिस्पेन्सर मेशिन रु. १,५००।- ले थप)	३०००	१५००	
११	सघं सस्था नयाँ दर्ता (नाफा मुलक)	३०००	१५००	
१२	सघं सस्था नयाँ दर्ता (सेवामुलक)	२०००	१०००	
१३	समुह दर्ता	१०००	५००	
१४	कुनै पनि समुहमा तथा वर्गिकरणमा नपरेका वा छुट भएका	३०००	१५००	
द. निर्माण व्यवसाय				
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय दर्ता	नविकरण	कैफियत
१	घ वर्गको निर्माण वसाय	१५०००	५०००	असोज पछि १०० प्रतिशत जरिवाना

उपरोक्तमा नपरेको पसल र फर्म हेरी कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम ५००।- देखी ५,०००।-सम्म निर्धारण गरिनेछ

अनुसूची -५

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

जडिबुटि, कवाडी र जिवजन्तु कर

बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला, जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत देहाय बमोजिमको कर लाग्ने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	विवरण	दर रेट	कैफियत	
१	ऊन, खोटो, जडिबुटि, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला, जस्ता वस्तु	३,०००।-		
कवाडी कर दर्ता / नविकरण				
सि नं	कवाडीको वर्ग	दर्ता	नविकरण	कैफियत
१	क वर्ग	६०००	३,०००।-	
२	ख वर्ग	४०००	२,०००।-	
३	ग वर्ग	२०००	१,०००।-	

अनुसूची - ६
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा देहाय बमोजिम वार्षिक सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	सवारी साधनको नाम	दर रेट	कैफियत
१.	टाँगा	०।-	
२.	रिक्सा	१००।-	
३.	अटो रिक्सा	५००।-	
४.	विद्युतीय रिक्सा(इ-रिक्सा)	५००।-	
५.	सिटि रिक्सा नविकरण	५००।-	
६.	सिटि रिक्सा नामसारी	१,०००।-	
७.	ट्याक्टरको दर्ता तथा नविकरण	१,०००।-	

- नयाँ उद्योग कल कारखाना पालिका क्षेत्रभित्र स्थापना गर्दा शुरु वर्ष दर्ता शुल्क मात्र लिईने र त्यस पछि आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि वार्षिक नविकरण शुल्क लाग्नेछ ।
- उपरोक्त अनुसारका नविकरणहरू सम्बन्धित वडामा गर्न सकिने छ ।
- वार्षिक नविकरण गर्न आउदा चालकलाई ज्योकट निशुल्क उपलब्ध गराइने छ ।

अनुसूची- ७
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर

बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा देहाय बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

क्र स	विवरण	दर रु	कैफियत
१.	होडिंग बोर्ड मुख्य सडकहरू प्रति वर्ग फिट	२०।-	
२.	होडिंग बोर्ड मुख्य सडकसंग जोडिएका शाखा सडकहरू प्रति वर्ग फिट	१५।-	
३.	होडिंग बोर्ड अन्य शाखा सडक प्रति वर्ग फिट	१०।-	
४.	फल्यास बोर्ड प्रति वर्ग फिट	१०।-	
५.	माथि उल्लेखित प्रकरण बाहेकका हकमा प्रति वर्ग फिट	१०।-	
६.	व्यानर प्रति २ हप्ता	५००।-	
७.	व्यानर व्यापारीक प्रति गोटा प्रति वर्ग फिट(दूई हप्ताका लागि)	२०।-	
८.	गेट राख्न गाउँपालिकाको स्वीकृति लिएर मात्र प्रति हप्ता	१,०००।-	
९.	प्रचारप्रसार सिटी रिक्सा समेतबाट माईकिंग प्रतिदिन मात्र	५०।-	
१०.	प्रचार प्रसार गाडिबाट प्रति दिन	१००।-	

अनुसूची- ८
(दफा १० सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन कर

बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र चलचित्र घर, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्सर्ट, नाटक घर/थियटर, फनपार्क, बाल उद्यान, वाटर पार्क, दोहोरी साँझ, डान्स वार, जुम्बा, हाट बजार र मेला जस्ता मनोरञ्जन स्थलमा कोशी प्रदेश आर्थिक ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम मनोरञ्जन स्थलको प्रवेशको लागि खरिद गरिने टिकटको मूल्यमा मनोरञ्जन कर लाग्ने छ । मनोरञ्जन कर बापत उठेको रकम कर मनोरञ्जन स्थलको धनीले कर उठेको महिना भन्दा पछिल्लो महिनाको पच्चीस गते भित्र यस गाउँपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।

क्र.सं.	मनोरञ्जन कर	कैफियत
१.	प्रति टिकटको २ प्रतिशत स्थानीय कर (यसमा स्थानीय मनोरञ्जन कर रकम मूल्य वृद्धिमा समावेश गर्न पाईने छैन)	

अनुसूची -९
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)
वहाल विटौरी कर

बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाट बजार वा पसलमा देहाय अनुसार वहाल विटौरी कर असूल उपर गरि संकलन गरिने छ ।

(क) राजगढ बजार स्थित गाउँपालिकाको कोठा भाडा निर्धारण गरिएको वर्ग बमोजिम प्रति महिना देहायको दर रेट निर्धारण गरिएको छ ।

सि.नं.	वहाल विटौरी कर	दर रेट	कैफियत
१.	«क» वर्ग	१,०००।-	
२.	«ख» वर्ग	७५०।-	
३.	«ग» वर्ग	५००।-	
४.	«घ» वर्ग	४००।-	
५.	«ङ» वर्ग	३००।-	

(ख) गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको आफ्नो स्वामित्वमा भएको वा पर्ति, ऐलानी जग्गा प्रयोग बापत लिइने वहाल कर

सि.नं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको पर्ति, ऐलानी जग्गामा कानून बमोजिम गाउँपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण गरी अस्थायी पसल तथा व्यवसाय वा आवासका लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रति महिना प्रति वर्गफुट	७.५०	यसरी वहाल कर असूल गरेकै कारणले हकभोग भने कायम हुने छैन
२	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको पर्ति, ऐलानी जग्गामा कानून बमोजिम गाउँपालिका आफैले पक्की भवन निर्माण गरी अस्थायी पसल तथा व्यवसाय वा आवासको लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रति महिना प्रति वर्गफुट	८।-	
३	गाउँपालिकाको आफ्नो लगानीमा निर्माण गरेका पक्की भवनको वहाल विरौटी सम्बन्धमा वहाल विरौटी कार्यान्वयन गर्न कार्यविधि निर्माण गरि भवन तथा कोठाको वहाल विरौटी कर निर्धारण गरिने छ ।		

नोट: राजगढ बजार व्यवस्थापन तथा सुधारको क्रममा भत्काइएका टहराको कर मिनाह गरिनेछ ।

बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र लाग्ने दैनिक/ साप्ताहिक हाटबजार आ.व.२०८३/०८४ को दररेट

हाट बजार शुल्क

सि नं	हाट बजार शुल्क	दर रेट	कैफियत
१	रेडिमेड कपडा पसल	५०।-	
२	किराना पसल थोक	५०।-	

सि नं	हाट बजार शुल्क	दर रेट	कैफियत
३	खुद्रा	३०।-	
४	भाडा पसल	२५।-	
५	हार्डवेयर पसल	५०।-	
६	सागसब्जी/फलफूल लगायत अन्य साना पसल	१५।-	
७	सबै किसिमका कपडा पसल	२०।-	
८	स्टील ढलौटका सामान बेच्ने	२०।-	
९	सैलुन दोकान	१०।-	
१०	किराना पसल	२०।-	
११	मनिहारी पसल	२०।-	
१२	पुस्तक पसल	२०।-	
१३	सागसब्जी पसल ठुला	२०।-	
१४	सागजब्जी पसल साना	१०।-	
१५	पापड, कचौडी बेच्ने	१०।-	
१६	चिया, पान, नून, माटो को भाडा भाडा बेच्ने	१५।-	
१७	काटाँ राखी धान, पाटा खरिद गर्ने	२०।-	
१८	मिठाई पसल ठुलो	२०।-	
१९	मिठाई पसल सानो	१०।-	
२०	सर्वत आईसक्रिम पसल	१०।-	
२१	सुँगुर काटी मासु बेच्ने प्रति पसल	१००।-	
२२	खसी काटी मासु बेच्ने प्रति पसल	१००।-	
२३	रौंगा काटी मासु बेच्ने प्रति पसल	१००।-	
२४	माछा पसल	२०।-	
२५	हात हेर्ने ज्योतिषी	५०।-	
२६	खेल तमासा देखाउनेलाई	१००।-	

चौपाय तर्फ

क्र.सं.	विवरण	रकम	कैफियत
१.	प्रति चौपाया बिक्री मुल्यको सय कडा	३ प्रतिशत	
२	बाखा बिक्री मुल्यको सय कडा	२ प्रतिशत	

अनुसूची -१०

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क

बाह्रदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत देहाय अनुसार पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं	सवारी साधनको नाम	पार्किङ शुल्क	कैफियत
१.	ट्रली, लहरी, टिफर,	५०।-	
२.	बस, ट्रक, ट्रयाक्टर,	५०।-	
३.	पिकअप, मिनी बस, मिनी ट्रक,	३०।-	

सि.नं	सवारी साधनको नाम	पार्किङ्ग शुल्क	कैफियत
४.	माइक्रो बस कार, जीप, भेन, टेम्पु	२०१-	
५.	भारतीय सवारी साधन ट्रली, लहरी, बस, ट्रक	१००१-	
६.	भारतीय सवारी साधन कार, जीप, भेन, माइक्रो	५०१-	

अनुसूची - ११

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

ट्रेकिङ्ग किङ्ग, कोयोकिङ्ग, क्यान्योइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याफ्टीङ्ग शुल्क

बाह्रदशी गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ्ग, क्यान्योइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत देहाय अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	विवरण	शुल्क	कैफियत
१	ट्रेकिङ्ग	०१-	हाल यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र यस प्रकारको व्यवसाय सन्चालनमा नआएको र पछि आएमा कार्यपालिका बैठकबाट शुल्क निर्धारण भए अनुसार हुने ।
२	कोयोकिङ्ग	०१-	
३	बन्जी जम्पिङ्ग	०१-	
४	जिपफ्लायर	०१-	
५	न्याफ्टीङ्ग	०१-	

अनुसूची - १२

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क दस्तुर

बाह्रदशी गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेको स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराए सेवामा सेवाग्राहीबाट देहाय अनुसार शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

(१) स्थानीय पूर्वाधार सेवा शुल्क (सडक पूर्वाधार प्रयोग वापत)

सि.नं	सवारी साधनको नाम	पार्किङ्ग शुल्क	कैफियत
१.	ट्रकली, लहरी, टिफर,	५०१-	
२.	बस, ट्रक, ट्याटर	५०१-	
३.	पिक अप, मिनी बस, मिनी ट्रक,	३०१-	
४.	माइक्रो बस कार, जीप, भेन, टेम्पु	२०१-	
५.	भारतीय सवारी साधन ट्रली, लहरी, बस, ट्रक	१००१-	
६.	भारतीय सवारी साधन कार, जीप, भेन, माइक्रो	५०१-	

कार्यालयले उपलब्ध गराएको विभिन्न सेवा सुविधा एवं सिफारीसमा लाग्ने सेवा शुल्क तथा सिफारीस दस्तुर ।

(क) घरनक्सा पास दस्तुर						
सि.नं	विवरण	आ.व २०८३ /८४ को दररेट				
		जम्मा क्षेत्रफल (वर्ग फिट)				
		१००० सम्म	१००१-२०००	२००१-३०००	३००१-४०००	४००१ भन्दा बढी
१.	“क” वर्गका भवन प्रति वर्ग फिट	९१-	९.५०	१०१-	१०.५०	१११-
२	“ख” वर्गका भवन प्रति वर्ग फिट	७१-	७१-	७.५०	८१-	८.५०.

(क) घरनक्सा पास दस्तुर						
सि.नं	विवरण	आ.व २०८३ /८४ को दररेट				
		जम्मा क्षेत्रफल (वर्ग फिट)				
		१००० सम्म	१००१-२०००	२००१-३०००	३००१-४०००	४००१ भन्दा बढी
३	“ग” वर्गका भवन प्रति वर्ग फि	६१-	६.५०	७१-	७.५०	८१-
४	“घ” वर्गका भवन प्रति वर्ग फिट	२१-	२१-	२१-	२१-	२१-
५	ईटा वा ढुंगा र सिमेण्टको पक्की पर्खाल	प्रति रनिङ्ग फिट रु ४१-				
“क” वर्गका भवन भन्नाले भवन ऐन, २०५५ को दफा ८ (क) मा व्यवस्था भए अनुसार विकसित मुलुकमा अपनाइएका भवन संहिता समेतको अनुसरण गरी इन्टरनेशनल स्टेट अफ आर्टमा आधारित हुने गरी बनाइने अत्याधुनिक भवनहरू ।						
“ख” वर्गको भवन भन्नाले भवन ऐन, २०५५ को दफा ८ (ख) मा व्यवस्था भएको प्लीन्थ एरिया १००० वर्गफीटभन्दा बढी,भुइँतला सहित ३ (तीन) तला भन्दा बढी वा स्ट्रक्चरल स्पान चार दशमलव पाँच (४.५) मीटरभन्दा बढी भएका भवनहरू ।						
“ग” वर्गका भवन भन्नाले भवन ऐन, २०५५ को दफा ८ (ग) मा व्यवस्था भएको प्लीन्थ एरिया १००० वर्गफीट सम्म, भुइँतला सहित तीन तलासम्म वा स्ट्रक्चरल स्पान चार दशमलव पाँच (४.५) मीटरसम्म भएका भवनहरू ।						
“घ” वर्गका भवन भन्नाले ईटा वा ढुंगा र सिमेण्टको पक्की पर्खाल भएका खण्ड (क), (ख) र (ग) मा लेखिए देखि बाहेकका काँचो वा पाको ईटा,ढुङ्गा,माटो,बाँस,खर आदि प्रयोग गरी दुई तलासम्म बनाइने साना घर,छाप्राहरु ।						
अभिलेखिकरण गर्ने प्रयोजनको लागि क्षेत्रफलको आधारमा नयाँ घरको नक्सापास दस्तुरको रकममा थप १००% जरिवाना स्वरुप लिइ नयाँ घरनक्सा पासको दोब्बर दस्तुर लिइनेछ ।						

(ख) सिफारिस दस्तुर हरू

सि. नं	सिफारिसका प्रकारहरू	दर	कैफियत
१	अंग्रेजीमा प्रमाणित तथा सिफारिस	५००	
२	अंश बण्डा सिफारिस (प्रति कट्टा)	५००	
३	अतिक्रमित जग्गा हटाउने सिफारिस	२००	
४	अनलाईन सामाजिक सञ्जाल तथा सञ्चार दर्ता सिफारिस	२००	
५	अन्य सबै प्रकारका सिफारिस दस्तुर	३५०	
६	अपुतालि सिफारिस	१,०००	
७	अविवाहित प्रमाणित	५००	
८	अस्थायी आवास सिफारिस	२००	
९	अस्थायी ठेगाना प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
१०	आय श्रोत प्रमाणित	०.१० प्रतिशत	विद्यार्थीलाई ५०% छुट
११	आर्थिक सहायता सिफारिस	निशुल्क	
१२	उजुरी दर्ता	१००	
१३	उद्योग सञ्चालन सिफारिस (एक करोड देखि दुई करोड सम्म)	३०००	
१४	उद्योग सञ्चालन सिफारिस (दुई करोड देखि पाँच करोड सम्म)	५०००	

सि. नं	सिफारिसका प्रकारहरू	दर	कैफियत
१५	उद्योग सञ्चालन सिफारिस (पचास लाख देखि एक करोड सम्म)	२०००	
१६	उद्योग सञ्चालन सिफारिस (पचास लाखसम्म)	१०००	
१७	उद्योग सञ्चालन सिफारिस (पाँच करोड भन्दा माथि)	१००००	
१८	एकल महिला प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
१९	कन्सुलर प्रमाणित दस्तुर (एक पाना)	५००	त्यस पछि प्रति पाना रु २००
२०	कर तिर्न बाँकी नरहेको सिफारिस	२००	
२१	करछुट सिफारिस (अन्य कार्यालयका हकमा)	५००	
२२	कला केन्द्र संचालन सिफारिस	५००	
२३	कला प्रदर्शनी सिफारिस	५००	
२४	काठ दाउरा सिफारिस	५००	
२५	कृषि अनुदान सिफारिस (संस्थागत)	२००	
२६	कृषि उपकरण सहायता सिफारिस	२००	
२७	कृषि व्यवसाय सिफारिस	२००	
२८	खाद्य गुणस्तर प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
२९	खाद्य भण्डार सिफारिस	१०००	
३०	खाद्य सहायता सिफारिस	निशुल्क	
३१	खानेपानी समिति गठन सिफारिस	२००	
३२	खेतीयोग्य जग्गा प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
३३	खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन सिफारिस	५००	
३४	गाई/भैसी पालन सिफारिस	२००	
३५	गाउँ पालिकाको तथ्यांक रेकर्डको प्रति पाना	१०	
३६	गैरखेतीयोग्य जग्गा प्रमाणीकरण सिफारिस (आवासिय)	७००	
३७	गैरखेतीयोग्य जग्गा प्रमाणीकरण सिफारिस (औधोगिक)	५००	
३८	गैरखेतीयोग्य जग्गा प्रमाणीकरण सिफारिस (खोला बगर)	२००	
३९	गैरखेतीयोग्य जग्गा प्रमाणीकरण सिफारिस (बजार क्षेत्र)	१०००	
४०	गैरनाफामूलक संस्था सञ्चालन सिफारिस	५००	
४१	गैरसरकारी संस्था नविकरण सिफारिस दस्तुर (म्याद नाघेमा)	२०००	
४२	गैरसरकारी संस्था नविकरण सिफारिस दस्तुर (म्याद भित्र)	१०००	
४३	ग्रेड सिट प्रतिलिपि प्रमाणपत्र प्रमाणिकरण	३००	
४४	घर कायम सिफारिस	५००	
४५	घर जग्गा नामसारी प्रति कट्टा	५०	
४६	घरको काठ विक्री सिफारिस	५००	
४७	घरजग्गा करतिरको प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
४८	चलचित्र प्रदर्शन सिफारिस	१०००	
४९	चारित्रिक/चालचलन सिफारिस	३००	
५०	छात्रवृत्ति सिफारिस	निशुल्क	
५१	जग्गा एकीकरण सिफारिस (प्रति कित्ता)	२००	

सि. नं	सिफारिसका प्रकारहरू	दर	कैफियत
५२	जग्गा कित्ताकाट सिफारिस (प्रति कित्ता)	२००	
५३	जग्गा खाली रहेको सिफारिस	२००	
५४	जग्गा दान/हस्तान्तरण सिफारिस	३००	
५५	जग्गा बाँझो नरहेको सिफारिस	२००	
५६	जग्गा सीमाना विवाद समाधान सिफारिस	५००	
५७	जग्गा स्वामित्व प्रमाणीकरण सिफारिस	४००	
५८	जनजाति वर्ग प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
५९	जन्म मृत्यु विवाह प्रमाणित तथा सिफारीस	३००	
६०	जातजाति/समुदाय प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
६१	जीवित रहेको प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
६२	ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र सिफारिस	निशुल्क	
६३	टेलिफोन/इन्टरनेट जडान सिफारिस	५००	
६४	दलित वर्ग प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
६५	धनीपुर्जा सिफारिस/ प्रतिलिपि	३००	
६६	धनीपूजा नाम संशोधनको सिफारिस	५००	
६७	धार्मिक समारोह सञ्चालन सिफारिस	२००	
६८	धार्मिक सम्पदा संरक्षण सिफारिस	निशुल्क	
६९	धारा जडान सिफारिस - कृषि प्रयोजन	२००	
७०	धारा जडान सिफारिस - व्यवसायिक भवन	५००	
७१	धारा जडान सिफारिस - आवासीय घरमा	२००	
७२	विद्युत मिटर नामसारी सिफारिस	३००	
७३	विद्युत मिटर बन्द गर्ने सिफारिस	३००	
७४	नदी/खोला किनारको जग्गा सिफारिस	५००	
७५	नहरघटी सिफारिस प्रति कट्टा	३००	
७६	नहरबढी सिफारिस प्रति कट्टा	१०००	
७७	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	५००	
७८	नागरिकता सिफारिस (अंगिकृत)	१०००	
७९	नागरिकता सिफारिस (गैर आवसिय)	५०००	
८०	नागरिकता सिफारिस (नेपाली मुलको)	१५०	
८१	नाता प्रमाणित दस्तुर	५००	
८२	नाम, थर, जन्ममिति सच्याउने सिफारिस	५००	
८३	नामथर एकै भएको सिफारिस दस्तुर	३००	
८४	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस	२००	
८५	निजी विद्यालय आधारभूत तह कक्षा थप	५,०००	
८६	निजी विद्यालय फाराम शुल्क	२०००	
८७	निजी विद्यालय माध्यमिक तह कक्षा थप	१००००	
८८	निजी विद्यालय विषय थप	५,०००	
८९	निजी विद्यालय स्थानान्तरण (आधारभूत तह)	१००००	
९०	निजी विद्यालय स्थानान्तरण (माध्यमिक तह)	१५०००	

सि. नं	सिफारिसका प्रकारहरु	दर	कैफियत
९१	निजी विद्यालयको नाम संशोधन सिफारिस	१०००	
९२	निजी विद्यालयको मन्टेश्वरी स्थापना शुल्क	५०००	
९३	निजी विद्यालयसँग सम्बन्धित विभिन्न सिफारीस	२००	
९४	निरोगिताको प्रमाणपत्र/ सिफारिस शुल्क	४००	
९५	नेपाली मूलको प्रमाणीकरण सिफारिस	४००	
९६	पत्रपत्रिका दर्ता सिफारिस	१०००	
९७	परम्परागत पेशा प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
९८	परिवार ल्याएको लगेको सिफारीस	५००	
९९	परिवारिक विवरण सिफारिस	२००	
१००	पशुपालन व्यवसाय सिफारिस	५००	
१०१	पसल सञ्चालन सिफारिस	३००	
१०२	पहिचान खुलाउने सिफारिस	३००	
१०३	पिछ्छडिएको क्षेत्र प्रमाणीकरण सिफारिस	निशुल्क	
१०४	पेन्सन पट्टा सिफारिस (अन्य मुलुकको)	१०००	
१०५	पेन्सन पट्टा सिफारिस (नेपाली)	३००	
१०६	पेन्सन पट्टा सिफारिस (भारतीय)	५००	
१०७	पेन्सनपट्टाका कागजात प्रमाणिकरण (पहिलो पाना)	५००	त्यस पछि प्रति पाना रु २००
१०८	फार्म दर्ता सिफारिस	५००	
१०९	फोटो सहितको कागजपत्र प्रमाणिकरण	५००	
११०	फोहोर व्यवस्थापन सिफारिस	३००	
१११	बकसपत्र सिफारिस	५००	
११२	बजार व्यवस्थापन समिति गठन सिफारिस	५००	
११३	बाटो निर्माण सिफारिस	५००	
११४	बाटोको मापदण्ड कायम सिफारिस	५००	
११५	बेपत्ता व्यक्ति सिफारिस	२००	
११६	बेरोजगार प्रमाणीकरण सिफारिस	१००	
११७	बैंक खाता सञ्चालन सिफारिस (उपभोक्ता समिति, सरकारी कार्यालयका हकमा निशुल्क)	५००	
११८	बसोवास प्रमाणित (वैदेशिक प्रयोजन)	५००	
११९	बसोवास प्रमाणित (स्वदेशि प्रयोजन)	२००	
१२०	भूकम्प पीडित सिफारिस	निशुल्क	
१२१	मतदाता परिचयपत्र सिफारिस	निशुल्क	
१२२	मत्स्यपालन सिफारिस	५००	
१२३	मन्टेश्वरी कक्षा संचालन अनुमति सिफारिस	५०००	
१२४	मन्दिर/गुम्बा/चर्च सञ्चालन सिफारिस	५००	
१२५	मलखाद सहायता सिफारिस	३००	
१२६	महिला सशक्तीकरण सिफारिस	५००	
१२७	मानव बेचबिखन रोकथाम सिफारिस	निशुल्क	

सि. नं	सिफारिसका प्रकारहरू	दर	कैफियत
१२८	मिलापत्र तथा मुद्दा फिर्ता (दुवै पक्षबाट आधा आधा)	१०००	
१२९	मृत्यु सहायता सिफारिस	निशुल्क	
१३०	मेला / महोत्सव अनुमति सिफारिस (७ दिनसम्म)	५०००	
१३१	मेला / महोत्सव अनुमति सिफारिस ७ दिनभन्दा बढी प्रतिदिन	१०००	
१३२	मोही नामसारी सिफारिस	३००	
१३३	मोही लगत कट्टा सिफारिस (प्रति कट्टा)	१००	
१३४	योजना भुक्तानी सिफारिस	निशुल्क	
१३५	योजनाको कार्य सम्पन्न सिफारिस	१०००	
१३६	रुख कटान सिफारीस प्रति गोटा	१००	
१३७	रोजगारी प्रमाणीकरण सिफारिस (वैदेशिक)	५००	
१३८	रोजगारी प्रमाणीकरण सिफारिस (स्वदेशी)	२००	
१३९	लैङ्गिक हिंसा रोकथाम सिफारिस	निशुल्क	
१४०	वन उपभोक्ता समिति गठन सिफारिस	५००	
१४१	वनजंगल नजिकको जग्गा सिफारिस	५००	
१४२	विदेशी मुलको व्यक्ती सँग नाता प्रमाणित (अंग्रेजीमा)	२०००	
१४३	विदेशी मुलको व्यक्ती सँग नाता प्रमाणित (नेपालीमा)	१०००	
१४४	विद्यार्थी सङ्ख्या प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
१४५	विद्यालय सञ्चालन सिफारिस	१०००	
१४६	विपन्न वर्ग प्रमाणीकरण सिफारिस	निशुल्क	
१४७	वडा कार्यालयबाट हुने सर्जिमिन मुचुल्का सिफारिस	५००	
१४८	सिम कार्ड परिवर्तन सिफारिस	२००	
१४९	वैदेशिक अध्ययन सिफारिस	५००	
१५०	वैदेशिक रोजगारको लागि गरिने सिफारिस	५००	
१५१	वैवाहिक सिफारिस (सर्जिमिन)	५००	
१५२	व्यक्तिगत घटना दर्ता (बसाई सराई)	२००	
१५३	व्यक्तिगत घटना दर्ता (सम्बन्ध विच्छेद)	५००	
१५४	व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म)	२००	
१५५	व्यक्तिगत घटना दर्ता (मृत्यु)	२००	
१५६	व्यक्तिगत घटना प्रमाणपत्र (प्रतिलिपी)	५००	
१५७	व्यक्तिगत घटना दर्ताको अभिलेख प्रमाणित सिफारिस	३००	
१५८	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
१५९	व्यवसाय करतिरेको प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
१६०	व्यवसाय कारोबार बन्द सिफारीस	५००	
१६१	व्यवसाय सञ्चालन सिफारिस	३००	
१६२	व्यवसाय स्थानान्तरण (गाउँपालिका बाहिर) सिफारिस	१०००	
१६३	शिक्षण संस्था सञ्चालन सिफारिस	५००	
१६४	संघ, संस्था दर्ताको सिफारिस	५००	
१६५	संरक्षक प्रमाणीकरण सिफारिस	३००	
१६६	समूह दर्ता सिफारिस	२००	

सि. नं	सिफारिसका प्रकारहरू	दर	कैफियत
१६७	सम्पत्ति मुल्याङ्कन	०.१० प्रतिशत	विद्यार्थीलाई ५०% छुट
१६८	सम्बन्धविच्छेदको सिफारीस (अदालतको निर्णय अनुसार)	१०००	
१६९	सहकारी दर्ता सिफारिस	१०००	
१७०	सहकारी सञ्चालन सिफारिस	५००	
१७१	सौधसिमाना निर्धारण सिफारिस	२००	
१७२	सांस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन सिफारिस	५००	
१७३	साना उद्यमसिफारिस	२००	
१७४	सामाजिक कुप्रथा उन्मूलन सिफारिस	निशुल्क	
१७५	सामाजिक संस्था सञ्चालन सिफारिस	५००	
१७८	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सिफारिस	५००	
१७९	स्थायी बसोबास सिफारिस	३००	
१८०	हकभोग तथा जोतभोगको सिफारिस	३००	
१८१	हकवाला प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
१८२	होटल/रेस्टुरेन्ट सञ्चालन सिफारिस	५००	
१८३	मालपोत प्रतिलिपी दस्तुर	५०	
१८४	घ वर्गको इजाजत पत्र प्रतिलिपी दस्तुर	२०००	
१८५	लिखत प्रमाणित दस्तुर	५००	
१८६	वृक्षरोपण सिफारिस	३००	
१८७	व्यावसाय नामसारी सिफारिस	५००	
१८८	न्यायिक समितिबाट निर्णय हुने लेनदेन मिलापत्र	२ प्रतिशत	कारोबार रकमको
ग. घरबाटो/ चारकिल्ला सिफारिस			
क	मुख्य सडकले छोएको जग्गा	१०००	
ख	सहायक बाटोले छोएको जग्गा	८००	
ग	भित्री शाखा बाटोले छोएको जग्गा	७००	
घ	राजगढ बजार छोएको जग्गा	१५००	
ङ	बाटोले नछोएको जग्गा	५००	
१. मुख्य सडक: सडकको विवरणमा स्पष्ट नाम उल्लेख भएको र प्लटिङको जग्गालाई बुझाउनेछ २. सहायक बाटो: अन्य बाटा हरूले छोएका जग्गा हरूलाई जनाउने छ ३. भित्री शाखा बाटो: बाटो भएका कृषि योग्य जग्गाहरू तथा फिल्डमा बाटो भएका तर नक्सामा बाटो नभएका जग्गालाई बुझाउनेछ । ४. बाटोले नछोएका जग्गा: खोला बगरका जग्गाहरू तथा बाटो नभएका कृषि योग्य जग्गाहरू लाई जनाउनेछ ।			

घर नक्सा सिफारीस दस्तुर			
सि.नं.	विवरण	शुल्क	कैफियत
१	घर नक्सा पास पुस्तिका	५००	
२	घर नक्सा लेआउट	५००	
३	घर नक्सा निरीक्षण तथा सर्जिमिन	१,०००	

४	नक्सा पास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	२५०	
५	घर नक्साको प्रतिलिपी	५००	
६	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र पक्की	५००	
७	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र कच्ची	३००	
८	घर नक्सा नामसारि १००० स्वाक्यर फिट भन्दा माथि	१०००	पक्की घरको हकमा
९	घर नक्सा नामसारि १००० स्वाक्यर फिट भन्दा कम लागि	५००	
१०	घर कायमको सिफारीस (घर सम्पन्न प्रमाण पत्र प्राप्त भएकाको हकमा मात्र)	५००	
११	संसोधित घर नक्सा दस्तुर (कुल घर नक्सा राजस्वको)	१ प्रतिशत	
दूरी प्रमाणित (अमिन बाट गरिने)			
सि नं	विवरण	शुल्क	कैफियत
क	बैकिङ प्रयोजनका लागि	५००	
ख	सर्वसाधारणसँग जोडीएका घर घर विच	२००	
ग	किचलो परी आएको हकमा	५००	
घ	माथि उल्लेखित बाहेकको हकमा	५००	
घर कोठा खोल्ने सिफारीस			
क	व्यवसायिक घर कोठा खोल्ने	१,५००	
ख	आवासिय घर कोठा खोल्ने सिफारीस	५००	
अमिन सेवा शुल्क			
सि नं	नापजाँच शुल्क	शुल्क	कैफियत
१	जग्गा नापजाँच १ कठ्ठा सम्म	१०००	
२	जग्गा नापजाँच १ कठ्ठा देखि १० कठ्ठा सम्म	१५००	
३	जग्गा नापजाँच १० कठ्ठा देखि १ विगाहा सम्म	२५००	
४	जग्गा नापजाँच १ विगाहा देखि माथि (प्रति कठ्ठा थप)	१००	
५	स्केच नक्सा	५००	
भ्यालुएटर (मुल्याङ्कन कर्ता)			
१	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको प्रयोजनका लागि	२०००	
२	विमा प्रयाजनका लागि	१५००	
३	अन्य सबै परामर्शदाता	७५०	
नोट: साध सिमाना नजोडिएको जग्गाको हकमा माथिकै नियम लागु हुनेछ ।			

सि नं	विद्युत जडान तथा मिटर सिफारीस	शुल्क	कैफियत
१	कृषि व्यवसाय, आवासीय घरमा तथा सिँचाई प्रयोजन समेत	१५०	
२	उद्योग कलकारखाना पसल तथा व्यवसाय र व्यवसायिक भवन समेत -थ्रि फेजलाईन जडान सिफारीस समेत)	५००	
३	उद्योग-कलकारखाना-पसल तथा व्यवसाय र व्यवसायिक भवन समेत -थ्रिफेज लाईन जडान सिफारीस समेत	५००	
५	सकुम्वासी तथा गरिव र सिमान्तकृत परिवारका लागि	निशुल्क	

दर्तावाला सूतिजन्य पदार्थ बिक्रेताका लागि स्थानीय उत्पादन ओसारपसार परिमाणको आधारमा सिफारीस पत्रको दस्तुर निम्न हुनेछ ।			
१.	फारी प्रति मन	१००। -	
२.	गाछी प्रति मन	५०। -	
३.	कुटनी प्रति मन	२५। -	

उद्योग दर्ता सिफारीस			
खाद्य तथा पेय पदार्थ, प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने			
१	दाल, चामल, चिउरा, भुजिया लगायतका उपभोग्य बस्तु	२५०। -	
२	पाउरोटी तथा केक	२००। -	
३	मसला तथा मसला जन्य पदार्थ	५००। -	
४	चाउचाउ, विस्कुट, कन्फेक्सनरी, सस लगायत	१०००। -	
५	डिस्टीलरी उद्योग सिफारिस	१५००। -	
६	माथि उल्लेख नभएका खाद्य पदार्थ प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने सबै प्रकारका उद्योगहरूलाई	१,५००। -	

प्रयोगशाला सेवा शुल्क

सि नं	विवरण	रकम	कैफियत
१	Complete Blood Count (CBC) Automatic परीक्षण शुल्क	४००	
२	Complete Blood Count (CBC) Manual परीक्षण शुल्क	३००	
३	Hemoglobin (HB) परीक्षण शुल्क	५०	
४	Renal Function Test (RFT) परीक्षण शुल्क	७००	
५	Liver Function Test (LFT) परीक्षण शुल्क	७००	
६	Random Blood Sugar (RBS) परीक्षण शुल्क	५०	
७	Fasting Blood Sugar (FBS) परीक्षण शुल्क	५०	
८	Post Prandial Blood Sugar (PP/PPBS) परीक्षण शुल्क	५०	
९	Glycated Hemoglobin / Hemoglobin A _{1c} (HbA _{1c}) परीक्षण शुल्क	८००	
१०	Lipid Profile परीक्षण शुल्क	७००	
११	Serum Uric Acid परीक्षण शुल्क	१५०	
१२	Rheumatoid Arthritis Factor (RA Factor) परीक्षण शुल्क	१८०	
१३	Serum Calcium परीक्षण शुल्क	३००	
१४	Urine Routine and Microscopic Examination (Urine R/E/M) परीक्षण शुल्क	५०	
१५	Urine Pregnancy Test (UPT) परीक्षण शुल्क	५०	
१६	Stool Routine and Microscopic Examination (Stool R/E/M) परीक्षण शुल्क	५०	
१७	Helicobacter Pylori Antigen (H. Pylori Antigen) - Stool परीक्षण शुल्क	३००	
१८	Stool for Occult Blood Test परीक्षण शुल्क	१००	

सि नं	विवरण	रकम	कैफियत
१९	C-Reactive Protein (CRP) Quantitative परीक्षण शुल्क	२५०	
२०	Dengue परीक्षण शुल्क	४५०	
२१	Typhoid परीक्षण शुल्क	२५०	
२२	Scrub Typhus परीक्षण शुल्क	७५०	
२३	Malaria Parasite परीक्षण शुल्क	निशुल्क	
२४	Sputum for Acid-Fast Bacillus (AFB) परीक्षण शुल्क	निशुल्क	
२५	GeneXpert (Gene Expert) परीक्षण शुल्क	निशुल्क	
२६	Human Immunodeficiency Virus (HIV) परीक्षण शुल्क	२५०	
२७	Venereal Disease Research Laboratory (VDRL) परीक्षण शुल्क	१५०	
२८	Hepatitis B Surface Antigen (HBsAg) परीक्षण शुल्क	२५०	
२९	Hepatitis C परीक्षण शुल्क	२५०	
३०	Creatine Kinase Myocardial Band (CK-MB) परीक्षण शुल्क	५००	
३१	Widal Test परीक्षण शुल्क	२००	
३२	Blood Grouping & Rh Factor परीक्षण शुल्क	५०	
३३	Measles/Rubella परीक्षण शुल्क	निशुल्क	
३४	Lactate Dehydrogenase (LDH) परीक्षण शुल्क	२५०	
३५	Antistreptolysin O Titer (ASO Titer) परीक्षण शुल्क	१५०	
३६	Erythrocyte Sedimentation Rate (ESR) परीक्षण शुल्क	५०	
३७	Mantoux Test (Mantoux) परीक्षण शुल्क	६०	
३८	Troponin I (Trop-I) परीक्षण शुल्क	५००	
३९	Thyroid Function Test (TFT) परीक्षण शुल्क	७५०	
४०	Vitamin-D३ परीक्षण शुल्क	१३००	
४१	Vitamin-D१२ परीक्षण शुल्क	८५०	
४२	Amylase परीक्षण शुल्क	२००	
४३	Lipase परीक्षण शुल्क	२००	
४४	Peripheral Blood Film / Smear (PBF) परीक्षण शुल्क	१५०	
४५	Iron Profile परीक्षण शुल्क	१७५०	
४६	Electrocardiogram (ECG) परीक्षण शुल्क	३००	
४७	Ultrasonography (USG) (Abdomen/Pelvic) परीक्षण शुल्क	८००	
४८	Ultrasonography (USG) (Other-Neck, Scrotum, Chest, Thigh etc.) परीक्षण शुल्क	१०००	
४९	Anomaly Scan परीक्षण शुल्क	१५००	
५०	X-Ray परीक्षण शुल्क	३००	
५१	Intra-Articular Injection with Medicine परीक्षण शुल्क	५००	
५२	Rabies Vaccine (Per Dose) परीक्षण शुल्क	१००	
५३	Nebulization with Medicine (Per Cycle) परीक्षण शुल्क	३०	
५४	Dressing (Minor) परीक्षण शुल्क	निशुल्क	
५५	Dressing (Minor Plus) परीक्षण शुल्क	१००	

सि.नं	विवरण	रकम	कैफियत
५६	Dressing (Major) परीक्षण शुल्क	२००	
५७	Suture (<५ Stitches) परीक्षण शुल्क	निशुल्क	
५८	Suture (५-१० Stitches) परीक्षण शुल्क	१५०	
५९	Suture (>१० Stitches) परीक्षण शुल्क	३००	
६०	Suture Removal परीक्षण शुल्क	निशुल्क	
६१	Ear Syringing परीक्षण शुल्क	१००	
६२	Nasal Packing परीक्षण शुल्क	२००	
६३	Minor Procedure परीक्षण शुल्क	निशुल्क	
६४	Minor Plus Procedure परीक्षण शुल्क	१५०	
६५	Minor Plus Plus (Sebaceous Cyst, Lipoma, Wound Debridement, Incision and Drainage (I&D)) परीक्षण शुल्क	५००	
६६	Foley's Catheter, Nasogastric Tube (NG Tube) Insertion परीक्षण शुल्क	१००	
६७	Ascitic Fluid, Pleural Fluid Tapping परीक्षण शुल्क	५००	
६८	Cast Slab Procedure Charge परीक्षण शुल्क	५००	
६९	२४ Hour Bed Charge (Inpatient Department (IPD) / Emergency) with Consultation परीक्षण शुल्क	२५०	
७०	Oxygen Charge परीक्षण शुल्क	२०/Hour	
७१	Health Certificate परीक्षण शुल्क	४००	

परीक्षा शुल्क			
क्र.स.	तह	शुल्क	म्याद नाघे पश्चात शुल्क दोब्बर हुने
१	अधिकृत स्तर (छैठौं / सातौं/आठौं)	१२००	
२	सहायक स्तर पाँचौं तह वा सो सरह	५००	
३	सहायक स्तर चौथो तह वा सो सरह	४००	
४	श्रेणी विहिन पद वा सो सरह	३००	

शिलबन्दी दरभाउ पत्र खरिद, बोलपत्र खरिद तथा सूचीकृत शुल्क			
क्र.स.	विवरण	शुल्क	कैफियत
१	शिलबन्दी दरभाउ पत्र खरिद	१०००	निर्धारित समय पश्चात दोब्बर समेत हुन सक्नेछ ।
२	बोलपत्र खरिद दुई करोड सम्म	३०००	
३	बोलपत्र खरिद- दुई करोड देखी दश करोड सम्म	५०००	
४	बोलपत्र खरिद- दश करोड देखी पच्चीस करोड सम्म	१००००	
५	बोलपत्र खरिद -पच्चीस करोड भन्दा माथी	१५०००	
६	सूचीकृत दस्तुर	१०००	

अनुसूची- १३
(दफा १५ सँग सम्बन्धित)

घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क

सि नं	लिखतको प्रकार	लिखतको उपप्रकार	रजिस्ट्रेशन शुल्क	कैफियत
१	राजीनामा, सट्टापट्टा, सगोलनामा, दर्ताफारी र छोडपत्र	राजीनामा, सट्टापट्टा र सगोलनामा	२.५०%	
		सामूहिक आवास योजना अन्तर्गत निर्मित आवास इकाई (फ्ल्याट)	२.५०%	
		सामूहिक भवनको योजना अन्तर्गत निर्मित भवन सहितको जग्गा	१%	
२	छोडपत्र र दर्ताफारी लिखत	तीन पुस्ता बाहिर	२.५०%	राजिनामा सरह
		तीन पुस्ताभित्र		
		एक लाख रुपैयाँ सम्म	०.५%	
		एक लाख रुपैयाँ भन्दा माथी	१%	
३	बकसपत्र	एक लाख रुपैयाँ सम्म	०.५%	
		एक लाख रुपैयाँ भन्दा माथी	१%	
		अन्य बकसपत्र र दानपत्र लिखत	१५%	
४	अंशबण्डा, अंश भर्पाई, अंश छोडपत्रको लिखतको थैली अङ्कमा:-	रु ३० लाख सम्म	०.२%	
		रु ३० लाख भन्दा बढी रु २ करोड सम्म	०.३%	
		रु २ करोड भन्दा माथी	०.५%	
५	मानो छुट्टिएको र मानो जोडिएको प्रति लिखत:-	मानो छुट्टिएको	५०००	प्रति लिखत
		मानो जोडिएको	५०००	प्रति लिखत
६	शेषपछिको बकसपत्र/ अष्टलोहको लिखत पारित	तीन पुस्ताभित्र	४०००	प्रति लिखत
		तीन पुस्ता बाहिर	६०००	प्रति लिखत
	शोधन, बदर वा रद्द	संसोधन	१०००	प्रति लिखत
		बदर वा रद्द	५००	प्रति लिखत
७	व्यक्ति-व्यक्ति बिच भएको दृष्टि बन्धकी, भोग बन्धकी र लख बन्धकीको लिखतको थैली अङ्कमा:-	रु ३० लाख सम्म	१%	
		रु ३० लाख भन्दा माथी	१.५%	
८	अचल सम्पत्ति फलोपभोग (युजफ्रुक्टी) प्रति लिखत		५००	
९	गुठी दर्ता तथा नवीकरण	गुठी दर्ता	२०००	
		नवीकरण	१०००	
१०	घर बहालको लिखत थैलो		१%	
११		रकम खुलेकोमा थैलि अङ्कमा	२.५%	

	अन्य जुन सुकै प्रकारको लिखत	रकम नखुलेको प्रति लिखत	५००	
१२	अधिकारनामा, मजुरीनामा र अख्तियारनामा (प्रति लिखत)		३०००	
१३	कपालि तमासुक र करारनामाको लिखत	(दाखिल खारेज नहुने कपाली तमासुक र करारनामाको लिखत थैली अंकमा)	१%	

ख. सेवा शुल्क

क्र.स.	विवरण	शुल्क	कैफियत
१	डोर शुल्क	रु. ५,०००।-	
२	भू- सेवा शुल्क	रु. २,०००।-	

२। वित्तीय धितो (नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त बैंक, वित्तीय तथा सहकारी संस्थाबाट दिने कर्जाको बन्धकी लिखतको थैली अंकमा)

क्र.स.	विवरण	शुल्क	कैफियत
१	रु. १ लाखसम्म	रु. १,०००।-	
२	रु. १ लाख भन्दा बढी रु. ५ लाखसम्म	रु. १,५००।-	
३	रु. ५ लाख भन्दा बढी रु. १० लाखसम्म	रु. २,५००।-	
४	रु. १० लाख भन्दा बढी रु. २० लाखसम्म	रु. ३,०००।-	
५	रु. २० लाख भन्दा बढी रु. ५० लाखसम्म	रु. ५,०००।-	
६	रु. ५० लाख भन्दा बढी रु. १ करोडसम्म	रु. २०,०००।-	
७	रु. १ करोड भन्दा बढी रु. २ करोडसम्म	रु. ३०,०००।-	
८	रु. २ करोड भन्दा बढी रु. ५ करोडसम्म	रु. ६५,०००।-	
९	रु. ५ करोड भन्दा बढी रु. २० करोडसम्म	रु. १,००,०००।-	
१०	रु. २० करोड भन्दा बढी रु. १ अर्बसम्म	रु. १,५०,०००।-	
११	रु. १ अर्ब भन्दा बढी जतिसुकै	रु. २,५०,०००।-	

३. सरकारी जग्गा लिजमा उपलब्ध गराउँदा लाग्ने लिज रकम

सरकारी जग्गा दर्ता, उपयोग तथा लिजमा उपलब्ध गराउने सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९ बमोजिम लाग्नेछ।

क्र.स.	लिजमा उपलब्ध गराउने प्रयोजन	वार्षिक न्यूनतम लिज रकम (प्रतिशतमा)
१	कृषि/पशुपालन व्यवसाय (फलफूल, अन्नबाली, पशुपन्छी, जडिबुटी, कृषि अनुसन्धान आदि)	०.२५%
२	धार्मिक, सामाजिक तथा सेवामूलक कार्य (वृद्धाश्रम, बालगृह, योग, खेलकुद आदि)	०.२५%
सेवा/सामुदायिक व्यवसाय:		

क्र.स.	लिजमा उपलब्ध गराउने प्रयोजन	वार्षिक न्यूनतम लिज रकम (प्रतिशतमा)
३	आयुर्वेद केन्द्र, सामुदायिक अस्पताल र सामुदायिक विद्यालय	०.२५%
४	योग, व्यायाम, संस्थागत विद्यालय, तालिम केन्द्र	०.५०%
५	सामुदायिक सङ्घ संस्थाको भवन निर्माण	०.७५%
६	निजी मेडिकल कलेज, नर्सिङहोम, पोलिक्लिनिक	१%
७	उद्योग, आर्थिक तथा व्यावसायिक क्षेत्र:	
८	आर्थिक तथा औद्योगिक क्षेत्र, पार्क, प्रदर्शनीस्थल	०.२५%
९	उद्योग, मनोरञ्जन स्थल	०.५०%
१०	रिसोर्ट वा पर्यटन व्यवसाय	१%
११	व्यापारिक मल	१.५०%
१२	विदेशी कुटनीतिक नियोग, राष्ट्र सङ्घका निकाय, अन्तर सरकारी सङ्गठन	१%
१३	पूर्वाधार निर्माण (खानेपानी, विद्युत, सञ्चार टावर आदि)	०.२५%
१४	प्रदेश र स्थानीय तहका स्वायत्त संस्था, दर्ता भएका संस्था	०.२५%
१५	प्रतिष्ठान तथा समितिहरू (राष्ट्रिय जीवनमा महत्त्वपूर्ण योगदान पुऱ्याएका व्यक्तिका नाममा)	०.२५%
१६	नेपाल सरकारको पूर्ण वा आंशिक स्वामित्वमा रहेका सार्वजनिक संस्था	०.५०%
अनुसूचीमा नपरेका अन्य विषयहरू:		
१७	सेवामूलक कार्यको लागि	०.२५%
१८	नाफामूलक/आय आर्जनका कार्यका लागि	०.५०%

४. जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपुर्जा र श्रेस्ताको प्रतिलिपि (प्रति पुर्जा वा प्रति श्रेस्ता)

क्रम संख्या	विवरण	शुल्क
१	जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपुर्जाको प्रमाणित प्रतिलिपि	रु. ५००।-
२	जग्गाधनी श्रेस्ताको प्रमाणित प्रतिलिपि	रु. २००।-
३	पुरानो जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपुर्जा खिची नयाँ दिँदा	नलाग्ने

स्पष्टीकरण: पारित लिखत वा निर्णय मिसिल संलग्न कागजातको प्रयोजन खोली सरोकारवालाले निवेदन गरेमा मुलुकी देवानी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा ४६ को उपदफा (३) बमोजिम प्रतिपृष्ठमा १० रुपैयाँको हुलाक टिकट टाँस गर्न लगाई प्रतिलिपि प्रमाणित गरी दिनुपर्नेछ। तर कुनै सरकारी निकायले प्रमाणका लागि श्रेस्ता वा पारित लिखत वा निर्णय मिसिल संलग्न कागजातको प्रमाणित प्रतिलिपि माग गर्दा प्रतिलिपि शुल्क लाग्दैन।

५. दाखिल खारेज शुल्क

क्र.स.	विवरण	शुल्क	कैफियत
--------	-------	-------	--------

१	अदालत वा अन्य न्यायिक निकायबाट करार लिखत अनुसार ठहर भएको फैसला वा मिलापत्र अनुसारको दाखिल खारेज गर्दा थैली अंकमा	२.५%	
---	--	------	--

स्पष्टीकरण: यो बमोजिम दाखिल खारेज गर्दा भूमिसुधार/मालपोत कार्यालयले साविकमा करारनामाको लिखत पारित गरेको र सो उपरमा अदालत वा अन्य न्यायिक निकायबाट फैसला वा मिलापत्र भएको हुनुपर्दछ ।

क्र.स.	विवरण	शुल्क
१	अदालत वा अन्य न्यायिक निकायबाट भएको फैसला वा मिलापत्र बमोजिम (अंश र अपुताली बाहेक) को दाखिल खारेज गर्दा थैली अंकमा	१.५%

ग. अदालत वा अन्य न्यायिक निकायबाट अंश वा अपुताली सम्बन्धमा भएको फैसला वा मिलापत्र बमोजिम हुने दाखिल खारेज गर्दा थैली अंकमा: अंशको हकमा यस अनुसूचीमा उल्लेख भएको अंशबण्डा सरह र अपुतालीको हकमा नामसारी सरह शुल्क लाग्नेछ ।

सि नं	विवरण	शुल्क
१	बैंक तथा वित्तीय संस्था वा सहकारी संघ/संस्थाबाट कर्जा प्रवाह गर्दा लिएको धितो लिलाम गर्दा तेस्रो पक्षले सकार गरी बैंक तथा वित्तीय संस्थाको पत्रानुसार सोही तेस्रो पक्षको नाममा दाखिला खारेज गर्दाको थैली अंकमा	२.५%
२	ड. बैंक तथा वित्तीय संघ/संस्था वा सहकारी संघ संस्थाबाट कर्जा प्रवाह गर्दा लिएको धितो लिलाम गर्दा तेस्रो पक्षले सकार नगरी धितो जमानी दिने व्यक्तिको नामबाट बैंक तथा वित्तीय संघ/संस्था वा सहकारी संघ/संस्थाले आफ्नो नाममा दाखिला खारेज गर्दा प्रति मिसिल	रु. ४,००० ।-
३	च. बैंक तथा वित्तीय संस्था वा सहकारी संस्थाले कर्जा प्रवाह गर्दा लिएको धितो लिलाममा बैंक वा संस्था आफैले सकार गरेपछि सम्बन्धित धितो जमानी दिने व्यक्ति वा निजको हकवालालाई नै फिर्ता गर्दा पारित गर्ने राजीनामा लिखतको थैली अंकमा	१%
४	छ. भूमिसुधार/मालपोत कार्यालयबाट जग्गाधनी र मोही विच जग्गा बाँडफाँट वा मोही नामसारी गर्दा	नलाग्ने
५	ज. अदालत वा न्यायिक निकायको फैसला बमोजिम लिलाम बढाबढ गरी दाखिल खारेज गर्दा प्रति मिसिल	रु. ५०० ।-

झ. शेषपछिको बकसपत्र वा अंशलोह बमोजिमको दाखिल खारेज गर्दा थैली अंकमा — ज. तीन पुस्ताभित्र: अंशबण्डा सरह; ट. तीन पुस्ता बाहिर: राजीनामा सरह ।

६. नामसारी (प्रति मिसिल)

सि नं	विवरण	शुल्क
१	तीन पुस्ताभित्र	रु. १,५०० ।-
२	तीन पुस्ता बाहिर	रु. ३,००० ।-

७. हाल साविक

सि.नं	विवरण	शुल्क
१	पुनः नापजाँच पछिको हाल साविक तथा अद्यावधिक गर्दा प्रति मिसिल	रु. ५०० ।-
२	दर्ता बाँकी जग्गाको व्यक्तिका नाममा दर्ता श्रेस्ता कायम गर्दा	रु. १,००० ।-

८. श्रेस्ता र पुर्जामा घर कायम तथा पाताल गर्दा (प्रति मिसिल)

सि.नं	विवरण	शुल्क
१	छत ढलान नभएको आवासीय घर कायम	रु. ८००।-
२	छत ढलान भएको आवासीय घर कायम	रु. १,०००।-
३	व्यावसायिक भवन कायम	रु. ७,०००।-
४	घर पाताल	रु. ५००।-

९. संशोधन शुल्क

सि.नं	विवरण	शुल्क
१	मालपोत ऐन, २०३४ को दफा ७(३) अनुसारको विवरणमा संशोधन गर्दा प्रति मिसिल	रु. २००।-

बन्धकी लिखत रजिस्ट्रेसन / रोक्का दस्तुर

क. यस अनुसूचीको खण्ड ख. सेवा शुल्क को सि. नं.२ बमोजिम बन्धकी लिखत रजिस्ट्रेसन भएकोमा सोही बमोजिम सेवा शुल्क लाग्नेछ तर यस बमोजिमको रोक्का दस्तुर भने लाग्दैन।

क्र.स.	विवरण	शुल्क	रोक्का दस्तुर
१	रु. १ लाखसम्म	रु. १,०००।-	निशुल्क
२	रु. १ लाख भन्दा बढी रु. ५ लाखसम्म	रु. १,५००।-	निशुल्क
३	रु. ५ लाख भन्दा बढी रु. १० लाखसम्म	रु. २,५००।-	निशुल्क
४	रु. १० लाख भन्दा बढी रु. २० लाखसम्म	रु. ३,०००।-	निशुल्क
५	रु. २० लाख भन्दा बढी रु. ५० लाखसम्म	रु. ५,०००।-	निशुल्क
६	रु. ५० लाख भन्दा बढी रु. १ करोडसम्म	रु. २०,०००।-	निशुल्क
७	रु. १ करोड भन्दा बढी रु. २ करोडसम्म	रु. ३०,०००।-	निशुल्क
८	रु. २ करोड भन्दा बढी रु. ५ करोडसम्म	रु. ६५,०००।-	निशुल्क
९	रु. ५ करोड भन्दा बढी रु. २० करोडसम्म	रु. १,००,०००।-	निशुल्क
१०	रु. २० करोड भन्दा बढी रु. १ अर्बसम्म	रु. १,५०,०००।-	निशुल्क
११	रु. १ अर्ब भन्दा बढी जतिसुकै	रु. २,५०,०००।-	निशुल्क

बन्धकी लिखत रजिस्ट्रेसन भएकोमा बाहेकको रोक्का राख्ने निकायको पत्रमा उल्लेख भएको ऋण अंकमा:

क्रम संख्या	विवरण	शुल्क
१	एक लाख रुपैयाँसम्मको ऋण अंकमा	रु. २००।-
२	एक लाख रुपैयाँभन्दा बढी पाँच लाख रुपैयाँसम्मको ऋण अंकमा	रु. ५००।-
३	पाँच लाख रुपैयाँभन्दा बढी दश लाख रुपैयाँसम्मको ऋण अंकमा	रु. ६००।-

दश लाख रुपैयाँमाथिको ऋण अंकमा: यस अनुसूचीको खण्ड ख. सेवा शुल्क को सि.नं. २ बमोजिम बन्धकी लिखत पारित गर्नुपर्नेछ र सोही बमोजिम सेवा शुल्क लाग्नेछ ।

स्पष्टीकरण: कुनै सरकारी निकायले रोक्का प्रयोजन उल्लेख गरी वा नगरी कुनै व्यक्ति वा निकायको नाममा रहेको घरजग्गा रोक्का राख्न लेखी पठाएमा यस अनुसूची बमोजिम कुनै शुल्क वा दस्तुर लाग्नेछैन ।

(घ) बेजिल्ला वा बेइलाका लिखत पारित सम्बन्धी व्यवस्था- भूमि प्रशासन कार्यालयबाट हुने

२. अंशबण्डा, अंशभरपाई र अंशछोडपत्रको लिखत — शुल्क लाग्दैन ।

विविध

१. कारोबारको थैलो कायम गर्ने सम्बन्धमा भूमि प्रकाशन कार्यालयले लागु गरेको मुल्याङ्कन रकमलाई नै आधार मानेर कायम गर्ने

२. यस अनुसूची बमोजिम हुने कामका लागि “तीन पुस्ता” भन्नाले बाजे, बज्यै, आमा, बाबु, पति, पत्नी, दाजु, भाउजु, भाइ, भाइबहारी, दिदी, दिदी-भिनाजु, बहिनी, बहिनी-ज्वाइँ, छोरा, छोरा-बहारी, छोरी, छोरी-ज्वाइँ, सासु, ससुरा, जेठाजु, जेठानी, देवर, देउरानी, भतिजा, भतिजा-बहारी, भतिजी, भतिजी ज्वाइँ, नाति, नातिनी, नातिनी ज्वाइँ, नातिनी बहारी, काका, काकी, मामा, माइजू, भान्जा, भान्जी, ठूलोबुवा, ठूलीआमा (बाबुतर्फका), आमाजू, नन्द, सौता-सौता, एकै दाजुभाइ दिदी-भाइको छोरा, बहारी, छोरी, ज्वाइँ, फुपू, फुपाजु, भदा, भदै, भदा बहारी, भदैनी ज्वाइँ बिच हुने कारोबारलाई जनाउँदछ र यो शब्दले धर्मसन्तानलाई आफ्नै सन्तान सरह मानी यसमा उल्लिखित नाता सम्बन्ध समेतलाई बुझाउँदछ ।

३. कृषिजन्य उद्योग, चिया खेती, कफी खेती, कपास खेती, पुष्प व्यवसाय, तरकारी खेती, पशुपंक्षी पालन, जडीबुटी खेती एवं फलफूल उद्योगको नाममा खरिद हुने जग्गाको लिखत पारित गर्दा सोमा लाग्ने रजिस्ट्रेसन शुल्कमा पचास प्रतिशत छुट हुनेछ । छुट लिन खरिद हुन लागेको जग्गा रहेको गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले छुट दिने सम्बन्धमा गरेको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पेश गर्नु पर्नेछ । तर छुट सुविधा लिई प्राप्त गरेको त्यस्तो जग्गा उद्देश्य विपरित प्रयोग गरेको पाईएमा जग्गा रोक्का राखी साबिकमा छुट दिएको रजिस्ट्रेसन शुल्क वा दस्तुर तथा सोही बराबरको जरिवानासमेत असूल उपर गरेपछि मात्र उक्त जग्गा फुकुवा गर्नुपर्नेछ ।

४. गाउँपालिका भित्र सुर्ती, गुट्खा, पानपराग र मदिराजन्य उद्योग बाहेकका उत्पादनमूलक उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन गर्ने उद्योगको नाममा खरिद गर्ने जग्गाको लिखत पारित गर्दा सोमा लाग्ने रजिस्ट्रेसन शुल्कमा चालिस प्रतिशत छुट हुनेछ । छुट लिनका लागि खरिद हुन लागेको जग्गाको गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले छुट दिने सम्बन्धमा गरेको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पेश गर्नु पर्नेछ । तर छुट सुविधा लिई प्राप्त गरेको त्यस्तो जग्गा उद्देश्य विपरित प्रयोग गरेको पाईएमा जग्गा रोक्का राखी साबिकमा छुट दिएको रजिस्ट्रेसन शुल्क वा दस्तुर तथा सोही बराबरको जरिवानासमेत असूल उपर गरेपछि मात्र उक्त जग्गा फुकुवा गर्नुपर्नेछ ।

५. कृषि प्रशोधन बाहेकका कृषि ऋणको धितो बन्धक लिखत पारित गर्दा रजिस्ट्रेसन शुल्क पूर्णरूपमा छुट हुनेछ । छुट लिनका लागि खरिद हुन लागेको जग्गाको गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले छुट दिने सम्बन्धमा गरेको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पेश गर्नु पर्नेछ । तर छुट सुविधा लिई प्राप्त गरेको त्यस्तो जग्गा उद्देश्य विपरित प्रयोग गरेको पाईएमा जग्गा रोक्का राखी साबिकमा छुट दिएको रजिस्ट्रेसन शुल्क वा दस्तुर तथा सोही बराबरको जरिवानासमेत असूल उपर गरेपछि मात्र उक्त जग्गा फुकुवा गर्नुपर्नेछ ।

६. कुनै सहकारी संघ संस्थाले आफ्ना शेयर सदस्यलाई ऋण प्रदान गर्ने प्रयोजनका लागि यस अनुसूचीको खण्ड (ग) को सि.नं. २ बमोजिम धितोबन्धक लिखत पारित गर्दा वा खण्ड (घ) बमोजिम पत्रद्वारा घर जग्गा रोक्का राख्दा सोही प्रकरणमा उल्लेख भए बमोजिमको सेवा शुल्क वा रोक्का दस्तुर लाग्नेछ । तर सर्वोच्च अदालतको संवैधानिक इजलासको मिति २०८१।०३।२६ रिट नं. ०८०-WC-००४९ उत्प्रेषण समेतको आदेशले अन्तिम किनारा नभएसम्मका लागि सहकारीको लिखत रजिस्ट्रेशन गर्दा शुल्क लिने कार्य नगर्नु/नगराउनु भनी अन्तरिम आदेश जारी भएकोले सो बमोजिम सर्वोच्च अदालतको संवैधानिक इजलासबाट अन्तिम आदेश आएका बखत सोही बमोजिम हुने नै हुँदा हाललाई कुनै सहकारी संघ संस्थाले आफ्ना शेयर सदस्यलाई ऋण प्रदान गर्दा यस अनुसूचीमा उल्लेख भए अनुसारको सेवा शुल्क वा रोक्का दस्तुर लाग्नेछैन ।

७. कर्मचारी सञ्चय कोष, सामाजिक सुरक्षा कोष तथा नागरिक लगानी कोषले नियमित बचत जम्मा गर्ने आफ्ना सञ्चयकर्ताहरूलाई ऋण सुविधा उपलब्ध गराउने प्रयोजनका लागि एवं बीमा संस्थान, बीमा प्राधिकरणबाट स्वीकृति प्राप्त बीमा कम्पनी, विश्वविद्यालय, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले आफ्ना बहालवाला कर्मचारीहरूलाई सेवा सर्त बमोजिम ऋण सुविधा उपलब्ध गराउने प्रयोजनका लागि धितोबन्धक लिखत पारित गर्दा वा पत्रद्वारा रोक्का गर्दा कुनै पनि शुल्क वा दस्तुर लाग्ने छैन ।
८. पहिलो र दोस्रो जनआन्दोलन, जनयुद्ध, मधेश आन्दोलन र आदिवासी/जनजाति आन्दोलनमा सहादत प्राप्त गरेका शहीदका आश्रित पति, पत्नी, छोरा, छोरी, माता, पिताको नाममा स्वामित्व प्राप्त हुने गरी पारित हुने लिखतमा यस अनुसूची बमोजिम लाग्ने सबै प्रकारका शुल्क पूर्ण रूपमा छुट हुनेछ । तर यो सुविधा प्राप्त गर्ने व्यक्तिले नेपाल सरकारले जारी गरेको परिचय पत्र पेस गर्नुपर्नेछ ।
९. दलित, पिछडिएका जाति एवं अपांगता भएका व्यक्तिलाई गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको आधिकारिक प्रमाणको आधारमा निजको नाममा घर जग्गा प्राप्त हुँदा यस अनुसूची बमोजिम लाग्ने रजिस्ट्रेसन शुल्कमा अपांगता भएका व्यक्ति (वर्ग क र ख) का लागि पचहत्तर प्रतिशत र वर्ग ग, दलित एवं पिछडिएका जातिको लागि पच्चिस प्रतिशत छुट हुनेछ ।
१०. महिला, सत्तरी वर्षभन्दा बढी उमेरका ज्येष्ठ नागरिक र माता पिता विहीन नाबालकको नाममा जुनसुकै प्रकारबाट स्वामित्व प्राप्त हुने गरी पारित हुने लिखतमा यस अनुसूची बमोजिम लाग्ने रजिस्ट्रेसन शुल्कमा पच्चिस प्रतिशत छुट हुनेछ । छुटका लागि सो खुल्ने प्रमाण/कागजात पेस गर्नुपर्नेछ ।
११. पति वा पत्नीको नाममा कायम रहेको घर जग्गाको स्वामित्व परिवर्तन गरी पति-पत्नी दुवैको संयुक्त स्वामित्वको रूपमा लिखत गर्न चाहेमा सो सगोलनामाको लिखतमा रु. ५०० । - मात्र रजिस्ट्रेसन शुल्क लाग्नेछ ।
१२. प्रत्यक्ष रोजगारी दिने उत्पादनमूलक उद्योग स्थापना वा विस्तार गर्नका लागि जग्गा खरिद गर्दा १०० जना भन्दा बढी ३०० जनासम्म व्यक्तिलाई रोजगारी दिने उद्योगलाई यस अनुसूची बमोजिम लाग्ने रजिस्ट्रेसन शुल्कमा पच्चिस प्रतिशत र ३०० जना भन्दा बढी व्यक्तिलाई रोजगारी दिने उद्योगलाई पचास प्रतिशत छुट दिइनेछ । छुट लिनका लागि खरिद हुन लागेको जग्गा छुट लिनका लागि खरिद हुन लागेको जग्गाको गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले छुट दिने सम्बन्धमा गरेको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पेश गर्नु पर्नेछ । तर छुट सुविधा लिई प्राप्त गरेको त्यस्तो जग्गा उद्देश्य विपरित प्रयोग गरेको पाईएमा जग्गा रोक्का राखी साबिकमा छुट दिएको रजिस्ट्रेसन शुल्क वा दस्तुर तथा सोही बराबरको जरिवानासमेत असूल उपर गरेपछि मात्र उक्त जग्गा फुकुवा गर्नुपर्नेछ ।
१३. सहकारी सम्बन्धी प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता भएका सहकारी संस्थाले संस्थाको प्रयोजनको लागि मात्र तराई ३ कट्टासम्म जग्गा र भवन खरिद गर्दा लाग्ने रजिस्ट्रेसन शुल्कमा पचास प्रतिशत छुट हुनेछ । यसका लागि सहकारीको कार्यक्षेत्रको आधारमा स्थानीय तह वा प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रारको कार्यालय वा सहकारी विभागको सिफारिस पत्र पेस गर्नुपर्नेछ । तर छुट सुविधा लिई प्राप्त गरेको त्यस्तो जग्गा उद्देश्य विपरित प्रयोग गरेको पाईएमा जग्गा रोक्का राखी साबिकमा छुट दिएको रजिस्ट्रेसन शुल्क वा दस्तुर तथा सोही बराबरको जरिवानासमेत असूल उपर गरेपछि मात्र उक्त जग्गा फुकुवा गर्नुपर्नेछ । तर बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको हकमा यो छुट लागू हुनेछैन ।
१४. यस अनुसूची बमोजिम छुट दिँदा कुनै एक व्यक्ति वा संस्थालाई एक भन्दा बढी आधारमा छुट पाउने भएमा सबैभन्दा बढी कुनै एक मात्र छुट दिइनेछ ।
१५. दश लाख रुपैयाँदेखि पचास लाख रुपैयाँसम्मको घरजग्गाको खरिद बिक्री सम्बन्धी कारोबारमा जुनसुकै प्रकारको भुक्तानी बैंकिङ उपकरण मार्फत गरी सोको प्रमाण र पचास लाख रुपैयाँ भन्दा माथिको घरजग्गा खरिद गर्दा क्रेताले बैंकबाट भुक्तानीको लागि गुड फर पेमेन्ट चेक वा बैंक ग्यारेन्टी वा ई-पेमेन्ट वा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम तोकिएका भुक्तानीका अन्य उपकरणबाट भुक्तानी भएको प्रमाण वा विक्रेताको नाममा रहेको बैंक खातामा नगद रकम जम्मा गरेको बैंक भौचरको फोटोकपी प्रमाणमा ऋणीधनी दुवैले प्रमाणित गरी पेस गर्नुपर्नेछ ।
१६. वैदेशिक रोजगारीबाट बैंकिङ प्रणालीमार्फत रेमिट्यान्स प्राप्त भएको बैंकको प्रमाणित कागजातको आधारमा त्यस्तो रेमिट्यान्सबाट खरिद हुने जग्गाको लिखतमा २५ प्रतिशत रजिस्ट्रेसन शुल्क छुट दिइनेछ । तर एकासगोल परिवारको नाममा बाहेक खरिद हुने घरजग्गाको लिखतको हकमा भने यो प्रावधान लागू हुनेछैन ।

१७. संस्थागत आवासको लागि ५००० वर्ग मिटरभन्दा बढी चक्काबन्दीको लागि लाग्ने रजिस्ट्रेशन शुल्कमा पच्चिस प्रतिशत छुट दिइनेछ। छुट लिनका लागि खरिद हुन लागेको जग्गाको गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले छुट दिने सम्बन्धमा गरेको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि पेश गर्नु पर्नेछ। तर छुट सुविधा लिई प्राप्त गरेको त्यस्तो जग्गा उद्देश्य विपरित प्रयोग गरेको पाईएमा जग्गा रोक्का राखी साविकमा छुट दिएको रजिस्ट्रेशन शुल्क वा दस्तुर तथा सोही बराबरको जरिवानासमेत असूल उपर गरेपछि मात्र उक्त जग्गा फुकुवा गर्नुपर्नेछ। २०. संघ, संस्था वा निकायको विधानमा धार्मिक तथा सामाजिक हितका निमित्त मुनाफा आर्जन गर्ने उद्देश्य नराखी स्थापित नेपालमा दर्ता भएका संघ संस्था वा निकायले आफ्नो नाममा निःशुल्क रूपमा प्राप्त गर्ने जग्गाको लिखत पारित गर्दा पचास प्रतिशत रजिस्ट्रेशन शुल्क छुट हुनेछ। यस्तो छुट हुनको लागि निःशुल्क जग्गा दिनेको मञ्जुरीनामा, जग्गा प्राप्त गर्ने संघ संस्था वा निकायको समितिको निर्णयको प्रतिलिपि तथा संस्था दर्ता गर्ने निकायको सिफारिस समेत संलग्न भएको हुनुपर्नेछ।

१८. नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तह अन्तर्गत रहेको कुनै एक सरकारी निकायको नाममा रहेको जग्गा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तह अन्तर्गत रहेको अर्को कुनै सरकारी निकायको नाममा प्राप्त गर्दा यस अनुसूची बमोजिमको कुनै पनि शुल्क वा दस्तुर लाग्ने छैन।

१९. कुनै व्यक्तिको स्वामित्वमा रहेको जग्गा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तह अन्तर्गतको कुनै सरकारी निकायले निःशुल्क वा खरिद गरी प्राप्त गरेमा यस अनुसूची बमोजिमको कुनै पनि शुल्क वा दस्तुर लाग्नेछैन।

२०. पहिले कारोबार भएको थैली अंक भन्दा कम मूल्याङ्कन कायम गरी लिखत पारित गर्न पाइने छैन। स्पष्टीकरण: पहिले कारोबार भएको थैली अंक भन्नाले बन्धकी लिखतमा उल्लेख भएको थैली अंक बाहेकलाई जनाउनेछ।

अनुसूची - १४

(दफा १६ सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्क

बाह्रदशी गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट प्रदेश आर्थिक ऐन २०७७ को अनुसूची -४ मा उल्लेख भएको हकमा सोहि बमोजिम हुने तथा यस गाउँपालिका भित्र रहेको उद्यान, पार्क, संग्रहालय तथा नेपाल सरकारले प्रवेश अनुमति दिएका प्राचिन स्मारक र पुरातात्विक सम्पदा लगायत अन्य पर्यटकीय स्थल प्रवेश गरे वापत देहायको दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असूल उपर गरिनेछ।

सि.नं.	विवरण	दररेट	कैफियत
१.	हाल यस गाउँपालिकाभित्र यस्तो व्यवस्था नभएता पनि पछि बाह्रदशी गाउँ कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ।		

अनुसूची १५

(दफा १७ सँग सम्बन्धित)

बिक्री तथा निकासी शुल्क

बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमाक्षेत्र बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीढुंगा आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वाह्य निकासी र स्थानीय विभिन्न चौपायामा अनुसूची -१५ मा उल्लेख भए अनुसार दरमा बिक्री तथा निकासी शुल्क लगाइनेछ।

क) स्थानीय ढुंगा गिट्टी बालुवा, माटो अन्य स्थानीय तहमा निकासी वापत शुल्क

स्थानीय ढुंगा गिट्टी बालुवा, माटो अन्य स्थानीय तहमा निकासी वापत शुल्क प्रदेशको दररेट बमोजिम हुनेछ।

ख) स्थानीय उत्पादन र पशु जन्य वस्तु वाह्य निकासी शुल्क।

ग) पशु बजार/ हाट बजार कर आदि एकमुष्ट प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट बिक्री तथा निकासी संकलन गरिनेछ।

क्र.सं.	विवरण	राजस्व रु.	कैफियत
---------	-------	------------	--------

१.	पाटा (जुट) प्रति मन	५०१-	
२.	पशु, चौपाया (गाई, गोरु, राँगा, भैसी, पाडा, पाडी, बहर)	५०१-	
३.	खसी र बाखा प्रति गोटा	१०१-	
४.	हाँस, कुखुरा र परेवा प्रति गोटा	५१-	
५.	नरम काठ बास प्रति ट्रयाक्टर	५००१-	
६.	नरम काठ, बाँस प्रति ट्याक्टर	१,०००१-	
७.	कडा काठ बास प्रति ट्याक्टर	१,५००१-	
८.	कडा काठ बास प्रति ट्रक	३,०००१-	
९.	दाउरा प्रति ट्रयाक्टरको	३००१-	
१०.	दाउरा प्रति ट्रकको	५००१-	

वन पैदावार बिक्रीबाट प्राप्त आय

वन पैदावार बिक्रीबाट प्राप्त आय (स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६२ (ख) बमोजिम)			
सि.नं	विवरण	राजस्व रकम	कैफियत
१	वन पैदावार बिक्रीबाट प्राप्त आय	१० प्रतिशत	

अनुसूची १६ (दफा १८ सँग सम्बन्धित)

कर छुट

१. घर नक्सापास महिलाहरूको नाममा दर्ता तथा अभिलेख भएमा कुल राजस्वमा २५ प्रतिशत छुट दिइने छ ।
२. प्रतिष्पर्धात्मक विधिबाट निकासी संकलनमा संज्ञौता गर्दाकै वखत सम्पूर्ण राजस्व दाखिला गरेमा कुल राजस्वमा १० प्रतिशत छुट दिइने छ ।
३. उपदफा १ र २ बाहेक अन्य कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै किसिमको कर छुट तथा जरिवाना छुट दिइने छैन ।

अनुसूची १७ (दफा १९ सँग सम्बन्धित)

दण्ड र जरिवाना

क. दण्ड र जरिवाना

सि.नं.	जरिवानाको विवरण	जरिवाना रकम
१.	३५ दिन नाघि दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना अन्यत्रबाट बसाई सरी आएका र बसाई सन्पूर्व अन्यत्र बाटै व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्नु पर्नेमा सो नगरी बसाई सरे पछि यस गाउँपालिकामा दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना दर्ताको हकमा थप रु ५०।०	२००
२.	गाउँपालिकाले तोकेको निशेधित क्षेत्र तथा छिमेकिलाई असर पर्ने गरी घर छेउ, चोक लगायतका क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेका हकमा (फोहोर उठाउन लागेको रकम समेत थप लिने)	१,०००
३	जथाभावि चौपाय छोड्नेका हकमा प्रतिदिन प्रति चौपाय १५ दिन सम्म पनि चौपाया लिन चौपाय धनी नआएमा गाउँपालिकाले लिलाम गर्नेछ	५००
	ख) खसि, बाखा, भेडा च्यांग्रा आदी	१००
	ग) गाई, गोरु, राँगा, भैसी, घोडा, सुँगुर बंगुर घरपालुवा कुकुर, लगायत	२००

	खुराकी खर्चको हकमा सो को ५० प्रतिशत थप (प्रतिदीन)	१००
	खुराकी खर्च	रकम
	पाठापाठिको	७५
	बाछ्छा बाछ्छि र पाडापाडिको	१००
	घ) माथि उल्लेखित बाहेकका चौपायाको हकमा	रु १०० देखि २०० सम्म

सम्पत्ति तथा भूमिकर/मालपोत बक्यौता

हरेक आर्थिक वर्षमा सम्पत्ति तथा भूमिकर मालपोत बुझाउनु पर्ने छ । सो नबुझाएमा देहायबमोजिमको जरिवाना हुनेछ ।

सि.नं	आर्थिक वर्ष	बक्यौता वर्ष	जरिवाना (प्रतिशत)	कैफियत
१	२०८२/८३	१ वर्ष	१० प्रतिशत	
२	२०८१/८२	२ वर्ष	२० प्रतिशत	
३	२०८०/८१	३ वर्ष	३० प्रतिशत	
४	२०७९/८०	४ वर्ष	४० प्रतिशत	
५	२०७८/७९	५ वर्ष	५० प्रतिशत	
६	२०७७/७८	६ वर्ष	६० प्रतिशत	
७	२०७६/७७	७ वर्ष	७० प्रतिशत	
८	२०७५/७६	८ वर्ष	८० प्रतिशत	
९	२०७४/७५	९ वर्ष	९० प्रतिशत	
१०	२०७३/७४	१० वर्ष	१०० प्रतिशत	
१० वर्ष वा सो भन्दा माथि जतिसुकै आर्थिक वर्षको बक्यौता भए पनि १०० प्रतिशत भन्दा बढी जरिवाना नहुने				

सवै प्रकारका उद्योग, पसल तथा व्यावसाय खोली गाउँपालिकामा दर्ता तथा नवीकरण नगरी अनुमति बेगर सञ्चालन गरेमा देहायबमोजिमको जरिवाना लाग्ने छ ।

सि नं	आर्थिक वर्ष	बक्यौता वर्ष	जरिवाना (प्रतिशत)	कैफियत
१	२०८२/८३	१ वर्ष	१० प्रतिशत	
२	२०८१/८२	२ वर्ष	२० प्रतिशत	
३	२०८०/८१	३ वर्ष	३० प्रतिशत	
४	२०७९/८०	४ वर्ष	४० प्रतिशत	
५	२०७८/७९	५ वर्ष	५० प्रतिशत	
६	२०७७/७८	६ वर्ष	६० प्रतिशत	
७	२०७६/७७	७ वर्ष	७० प्रतिशत	
८	२०७५/७६	८ वर्ष	८० प्रतिशत	
९	२०७४/७५	९ वर्ष	९० प्रतिशत	
१०	२०७३/७४	१० वर्ष	१०० प्रतिशत	

१० वर्ष वा सो भन्दा माथि जतिसुकै आर्थिक वर्षको बक्यौता भए पनि १०० प्रतिशत जरिवाना लाग्ने र सो भन्दा बढी जरिवाना नहुने ।

बहाल कर: घर बहाल तथा जग्गा बहाल कर सोही आर्थिक वर्ष भित्रमा दाखिला गरि सक्नु पर्ने छ । सो नबुझाएमा सम्पत्ति तथा भूमिकर मालपोतकै दरमा जरिवाना लाग्ने छ र सोही अनुसार असुल गरिनेछ ।

वन पैदावार विक्री बाट प्राप्त आय: वन पैदावार विक्री बाट प्राप्त आयको १० प्रतिशत सोही आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकामा राजस्व दाखिला गर्नु पर्नेछ । सो नगरेमा सम्पत्ति कर तथा भूमिकर मालपोतकै दरमा जरिवाना लाग्नेछ

सि नं	जरिवाना शिर्षक	जरिवाना रकम
१	सार्वजनिक बाटो लागायत सांघ सधियारीलाई बाधा अवरोध पुग्ने गरी ढल, नाला, चर्पी, सेफिट ट्याङ्की बनाउनेलाई	२,०००
२	इजाजत बेगर सार्वजनिक स्थान, बाटो, घोडेटो, गोरेटो घेर्ने, गाई बस्तु बाँध्ने, माटो, गिटी बालुवा तथा ढुंगा लगायतका सामान राखि आफ्नो प्रयोगमा ल्याउनेलाई (गाउँपालिकाले हटाउंदाको खर्च समेत थप गरि लिने)	१,५००
३	बाटोमा १ र २ मा भएको घटनाका आधारमा हुने सम्भावित हानि नोकसानीको जिम्मेवारी समेत सम्बन्धित व्यक्ति बाटै असुल उपर गर्ने । त्यस सम्पतिलाई दुरुस्त पार्न लाग्ने खर्च समेत थप घर टहरा भत्काउदा र हटाउंदा लागेको खर्च समेत असुल गर्ने हटाउन लाग्ने खर्च समेत असुल गर्ने	
४	विना अनुमति सार्वजनिक सम्पतिको हानि नोकसानी, अतिक्रमण वा अपचलन गर्ने,	२,५००
५	विना अनुमति सार्वजनिक जग्गामा वा त्यस्तो जग्गा मिचि घर, टहरा आदी निर्माण गर्ने	५,०००.०
५	कुनै किसिमका यन्त्र उपकरण जोडि वा कुनै उपकरण वा मनोरञ्जनका साधनद्वारा छर छिमेक वा समाजमा शान्ति भङ्ग हुने कृयाकलाप गर्नेलाई	१,१००
६	पसलहरूमा ग्राहकले देखिने ठाउँमा मुल्य सूची टाँस गर्नु पर्ने छ । सो मूल्य सूची नराखेलाई	५०० देखि ५००० सम्म
	व्यवसायको प्रकृति हेरी अनुगमन टोलिको सिफारीसमा थप शुल्क लाग्न सक्ने	
७	आफ्नो नाममा रहेको खेति योग्य जग्गा जमिन बाँझो राखेलाई	मालपोत रकमको २५ प्रतिशत

८. बहाल विटौरी कर महिना भूतान भएको ३ दिनभित्रमा दाखिला गर्नुपर्नेछ । सो नगरेमा,

क) पहिलो म्याद पश्चात थप	५%
ख) दोश्रो महिना थप	१०%
ग) तेश्रो महिना थप	१५%
घ) अन्य तोकिएको कर शुल्क समयमै दाखिला नगरेमा वार्षिक	१५% थप लाग्नेछ ।

क्र.सं.	कसुरको किसिम	जरिवाना (रु.)
	विना अनुमति वा अवैध रूपमा उत्खनन् वा सङ्कलन गरेको पाइएमा वा खोला/नदीको पानी बगेको क्षेत्रमा उत्खनन् वा सङ्कलन गरेमा वा खोला वा नदीको बहाव परिवर्तन गरी उत्खनन् गरेमा वा निषेधित क्षेत्रमा उत्खनन् वा सङ्कलन गरेमा	
१	सि नं	सवारीको प्रकार
	(क)	स्काभेटर
	(ख)	ब्याक हो लोडर रु.
	(ग)	ट्रिपर वा ट्रक रु.
	(घ)	मिनी ट्रक वा मिनी ट्रिपर रु.
	(ङ) -	ट्याक्टर रु.
	रकम (प्रति मेसिन वा उपकरणको जरिवाना)	
	रु. २,००,०००।-	
	१,००,०००।-	
	१,००,०००।-	
	५०,०००।-	
	२५,०००।	
	उल्लेखित दरमा जरिवाना गरी उत्खनन् वा सङ्कलन गरिएको सामग्री जफत र तोकिएको शुल्कको दोब्बरले हुन आउने रकम थप जरिवाना असुल गरिने ।	

क्र.सं.	कसुरको किसिम	जरिवाना (रु.)
२	तोकिएको भन्दा बढी सङ्ख्यामा मेशिन प्रयोग गरेमा	रु. १०,०००। - प्रति पटक
३	प्रत्येक पटकको ढुवानीमा राजस्व तिरेको निस्सा वा भ्याट बिल र चलान पुर्जा साथमा रहेको नभेटिएमा।	रु. १०,०००। - प्रति पटक
४	निजी जग्गाको अप्रशोधित सामग्रीको ढुवानीका हकमा गाउँपालिकाले जारी गरेको उत्खनन् अनुमतिपत्र, प्रत्येक पटकको चलान पुर्जा र राजस्व तिरेको निस्सा साथमा नभेटिएमा	रु. १०,०००। - प्रति पटक
५	अनुमति लिई वा ठेक्का सम्झौता गरी उत्खनन् गर्ने व्यवसायीले खोला वा नदीको बगेको क्षेत्रमा उत्खनन् वा सङ्कलन गरेमा वा खोला वा नदीको बहाव परिवर्तन गरी उत्खनन् गरेमा वा तोकिएको भन्दा बढी गहिराइमा वा क्षेत्रफलमा सङ्कलन तथा उत्खनन् गरेमा वा निषेधित क्षेत्रमा उत्खनन् वा सङ्कलन गरेमा वा ठेक्का सर्तको उल्लङ्घन गरेमा वा प्रचलित वातावरणीय कानूनको विपरीत हुने गरी उत्खनन् गरेमा	सामग्री जफत गरी वातावरण संरक्षण ऐन, २०७६ को दफा ३५ बमोजिम जरिवाना बढी उत्खनन् भएको परिमाणमा यस ऐन बमोजिम तोकिएको दरमा राजस्व असूल गर्ने।
६	नदीजन्य पदार्थ राजमार्ग वा मुख्य सडकको अधिकार क्षेत्र (राइट अफ वे) मा भण्डारण गरेमा	रु. ५०,०००। -
७	नदीजन्य पदार्थ चोरी निकासी गरी राजमार्ग वा मुख्य सडकको अधिकार क्षेत्र (राइट अफ वे) मा भण्डारण गरेमा	सामग्री जफत गरी रु. ५०,०००। - जरिवाना।
८	पानी, हिलो, धुलो वा गिट्टी चुहाउँदै, उडाउँदै वा झाडै नदीजन्य सामग्रीको ढुवानी गरेमा	रु. ५,०००। - प्रति पटक, पटकेमा दोब्बर
९	उत्खनन्, बिक्री वा ढुवानी अभिलेख नराखेमा, उत्खनन् स्थलमा सूचना पाटी नराखेमा	रु. ५,०००। - प्रति पटक, पटकेमा दोब्बर

झुट्टा विवरण पेश गर्नेका लागि जरिवाना		
सि नं	विवरण	जरिवाना
क	सम्पतिको विवरण	मुल्याङ्कनको थप ०.१%
ख	उद्योग, व्यापार तथा व्यवसायको विवरण	मुल्याङ्कनको थप ०.१%
ग	गाउँ पालिकाले मागेका अन्य विवरण	५००। -
घ	अर्कालाई अपठ्यारो पार्ने नियतले रुख, पर्खाल लगाउने, घर टहरा निर्माण गर्ने गाउँ पालिकाले हटाउंदाको खर्च समेत थप गरि लिने	१,०००.० देखि ५,०००.० सम्म

बाधा अड्काउ तथा फुकाउ:

सामान्यतया माथि उल्लेख भएकोमा बाहेक अन्य कुनै शिर्षकमा कर संकलन तथा जरिवाना गरिने छैन । तर कर निर्धारण गर्न छुट भएको, नेपालको संविधान अनुसार कर लिने पने अवस्था सृजना भए वा जरिवाना नगरी नहुने विशेष परिस्थिति भएमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम गरेको दर तथा जरिवानाको रकम निर्धारण हुनेछ । गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय यहि ऐन बमोजिम भएको मानिनेछ ।

आज्ञाले
गजेन्द्र थपलिया
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा
विनियोजन ऐन, २०८३

सभामा पेश गरिएको मिति २०८३/०३/१०

सभाबाट स्वीकृत मिति. २०८३/०३/१६

प्रस्तावना : बाह्रदशी गाउँपालिका, झापा २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बाह्रदशी गाउँपालिका, झापाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम "बाह्रदशी गाउँपालिका, झापाको विनियोजन ऐन, २०८३ रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८३ साउन १ गते देखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८३/८४को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५५,५१,१२,००० (अक्षरूपी रुपैयाँ पचपन्न करोड एकाउन्न लाख बाह्र हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/८४को निमित्त बाह्रदशी गाउँपालिका, झापाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २० प्रतिशत सम्म लेखा उत्तरदायि अधिकृतले, २५ प्रतिशत सम्म कार्यपालिकाले गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न सक्नेछन् । सो भन्दा माथि रकम सार्नु परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा
आय व्ययको विवरण

आर्थिक वर्ष : २०८३/८४

शीर्षक	२०८१/८२ को यथार्थ	२०८२/८३ को संशोधित अनुमान	२०८३/८४ को अनुमान
आय	४७८९४५६३९.२४	५९७६३३९९८.	६३६१०४१००.
राजस्व	१२६९५५२२५.३२	२१६९००१००.	२७३५८२१००.
आन्तरिक श्रोत	२१७५८८८९.४३	१००६३३१००.	१५१३४६१००.
११३१३ सम्पत्ती कर	३२१३९६.६३	५०००००.	१०५००००.
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४५७८४५३.४९	५५०००००.	५०७८०००.
११३१७ बहाल कर	१८०२०४५.६	११०००००.	१८०८०००.
११३१८ बहाल विटौरी कर	१४७१७६.	१८८७०००.	१४८०००.
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	२७,५००	३५,०००	०
११६११ अन्य कर	१०८४०७५.७	२४,०००	१०८७०००.
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	१३४७१००.	१३२६०००.	०
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	२००.	०	०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,०००	०	०
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	३०,४००	२०,०००	०
१४२२४ परीक्षा शुल्क	५३,४००	६०,०००	६०,०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	९०,५००	१३००००.	२०००००.
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३८५११५.४२	५६९०००.	५०००००.
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३२८९५०८.६२	३४०५०००.	३५९९०००.
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	७९८९५०.	६६८०००.	८०००००.
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	३१९५००.	३०००००.	४०००००.
१४२४९ अन्य दस्तुर	१६९२६५८.७२	१६०७०००.	१७०००००.
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३२१८१६५.	६०००००.	१२०००००.
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	४५०.	०	०
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	४२,०००	३५,०००	४२००००.
१४६११ व्यवसाय कर	२०३९२५.	८०००००.	०
३२१२१ नगद	०	०	०
३२१२२ बैंक मौज्दात	०	८०८०७१००.	१३१७५६१००.

शीर्षक	२०८१/८२ को यथार्थ	२०८२/८३ को संशोधित अनुमान	२०८३/८४ को अनुमान
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१०५१९६३३५.८९	११६२६७०००.	१२२२३६०००.
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७६९८६८५.७४	७०६२५००.	८००००००.
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६०९४५०२२.४७	७५५०६२५२.	७३१६२०००.
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२६३१०६२७.३३	२४८६८७४८.	३१३५५०००.
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४७९२७५०.८७	७१९२०००.	८२१९०००.
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	८७,५६३.८०	०	०
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	१०,८९९.७७	०	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	१८५५७६३.९१	१६३७५००.	१५०००००.
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	३४९५०२२.	१५०००००	१५०००००
अन्य आय	२३२३३६९.२५	१२६००००.	१५४००००.
१४५२९ अन्य राजस्व	९४११४१.	९६००००.	१५४००००.
१५१११ बेरूजू	१३८२२२८.२५	३०००००.	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३४३७८५२०५.१२	३७५८८७०००.	३६२५२२०००.
संघीय सरकार	३०७८८५७२०.	३४१११५०००.	३३३४०००००.
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०७५४२७२०.	११४००००००.	११६००००००.
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१८३१४३०००.	१९७११५०००.	१९३५०००००.
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	११७०००००.	२२००००००.	७३०००००.
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	०	०	१४००००००.
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	०	०	२६०००००.
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	५५०००००.	८००००००.	०
प्रदेश सरकार	३५८९९४८५.१२	३४७७२०००.	२९१२२०००.
१३३११ समानिकरण अनुदान	७३५५०००.	१०८२१०००.	१०८४२०००.
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३६०७०००.	२०५१०००.	३३८००००.
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१६२०००००.	१३९०००००.	६९०००००.
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	८७३७४८५.१२	८००००००.	८००००००.
जनसहभागिता	८११७६४५.	४८४६८९८.	०



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा
स्रोत मिलान

आर्थिक वर्ष : २०८३/८४

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल	सरकार , १३३११-समानिकरण	अनुदान, नगद	अनुदान	११,६०,००,०००	११,६०,००,०००	०
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,६०,००,०००	११,६०,००,०००	०
२	संघीय सरकार, नेपाल	सरकार , १३३१२-शसर्त	अनुदान चालु, नगद	अनुदान	१९,३५,००,०००	१९,३५,००,०००	०
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१७,९७,००,०००	१७,९७,००,०००	०
२.२	वैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४५,००,०००	४५,००,०००	०
२.३	वैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	९०,००,०००	९०,००,०००	०
२.४	वैदेशिक श्रोत	युरोपियन युनियन	वैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (वैदेशिक)	३,००,०००	३,००,०००	०
३	संघीय सरकार, नेपाल	सरकार , १३३१३-शसर्त	अनुदान पुँजीगत, नगद	अनुदान	७३,००,०००	७३,००,०००	०
३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	६४,००,०००	६४,००,०००	०
३.२	वैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	३,००,०००	३,००,०००	०
३.३	वैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६,००,०००	६,००,०००	०
४	संघीय सरकार, नेपाल	सरकार , १३३१५-विशेष	अनुदान पुँजीगत, नगद	अनुदान	१,४०,००,०००	१,४०,००,०००	०
४.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,४०,००,०००	१,४०,००,०००	०
५	संघीय सरकार, नेपाल	सरकार , १३३१६-समपुरक	अनुदान चालु, नगद	अनुदान	२६,००,०००	२६,००,०००	०
५.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	२६,००,०००	२६,००,०००	०

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
६	प्रदेश सरकार,कोशी प्रदेश ,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१,०८,४२,०००	१,०८,४२,०००	०
६.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०८,४२,०००	१,०८,४२,०००	०
७	प्रदेश सरकार,कोशी प्रदेश ,१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				३३,८०,०००	३३,८०,०००	०
७.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३३,८०,०००	३३,८०,०००	०
८	प्रदेश सरकार,कोशी प्रदेश ,१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				६९,००,०००	६९,००,०००	०
८.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	६९,००,०००	६९,००,०००	०
९	प्रदेश सरकार,कोशी प्रदेश ,१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				८०,००,०००	८०,००,०००	०
९.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८०,००,०००	८०,००,०००	०
१०	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				८२,१९,०००	८२,१९,०००	०
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	८२,१९,०००	८२,१९,०००	०
११	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				९५,००,०००	९५,००,०००	०
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	९५,००,०००	९५,००,०००	०
१२	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				१०,४५,१७,०००	१०,४५,१७,०००	०
१२.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१०,४५,१७,०००	१०,४५,१७,०००	०
१३	अन्तरिक श्रोत,आन्तरिक श्रोत ,१००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद				१५,१३,४६,१००	१५,१३,४६,१००	०
१३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५,१३,४६,१००	१५,१३,४६,१००	०
जम्मा					६३,६१,०४,१००	६३,६१,०४,१००	०



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

क्र.सं.	शीर्षक	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	वैदेशिक
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	२,३६,८५,०००	१,१८,३६,०००	१,०५,७४,०००	१२,७५,०००	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,८८,१०,०००	९२,३६,०००	८३,७४,०००	१२,००,०००	०	०	०	०
२	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	५,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०
३	२०८	पशुपन्छी विकास	४२,७५,०००	२२,००,०००	२०,००,०००	७५,०००	०	०	०	०
४	२१०	वाणिज्य	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२७,४६,९२,७००	४,८५,३६,२००	२२,२१,५१,५००	४०,०५,०००	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३,२७,२५,०००	५२,६८,०००	२,५८,५२,०००	१६,०५,०००	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	५४,५०,०००	५०,५०,०००	४,००,०००	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	५,५०,०००	५०,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१,१५,८१,१००	१,००,८१,१००	१२,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१८,७०,८६,०००	१,८९,६४,०००	१६,६०,२२,०००	२१,००,०००	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	३,१५,४७,०००	५५,६८,५००	२,५९,७८,५००	०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५७,५३,६००	३५,५४,६००	२१,९९,०००	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१६,२४,०८,०००	७,६०,५८,५००	६,२५,०७,५००	२,३८,४२,०००	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	११,८४,९८,०००	५,४०,९८,५००	४,६१,५७,५००	१,८२,४२,०००	०	०	०	०

क्र.सं.	शीर्षक	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	वैदेशिक
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,८१,६०,०००	२,०२,६०,०००	१,२३,००,०००	५६,००,०००	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	११,००,०००	१,००,०००	१०,००,०००	०	०	०	०	०
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	१३,००,०००	५,००,०००	८,००,०००	०	०	०	०	०
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	३३,५०,०००	११,००,०००	२२,५०,०००	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	८१,८४,०००	३४,४५,०००	४७,३९,०००	०	०	०	०	०
१	४०५	कानून तथा न्याय	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१२,५०,०००	७,५०,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०
३	४०९	श्रम तथा रोजगारी	१,५३,०००	०	१,५३,०००	०	०	०	०	०
४	४१०	गरिबी निवारण	२७,११,०००	७५,०००	२६,३६,०००	०	०	०	०	०
५	४१५	वातावरण तथा जलवायु	५,२०,०००	५,२०,०००	०	०	०	०	०	०
६	४१६	मानव संशाधन विकास	४,५०,०००	२,००,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०
७	४१७	विपद व्यवस्थापन	१६,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६,७१,३४,४००	१३,३७,०६,४००	३,३४,२८,०००	०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६,७१,३४,४००	१३,३७,०६,४००	३,३४,२८,०००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			६३,६१,०४,१००	२७,३५,८२,१००	३३,३४,००,०००	२,९१,२२,०००				



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-चालु

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	२११११	आन्तरिक श्रोत	१,१७,७५०।-	१,१७,७५०।-	१,१७,७५०।-	१,१७,७५०।-	४,७१,०००।-
२	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,९२,५००।-	३,९२,५००।-	३,९२,५००।-	३,९२,५००।-	१५,७०,०००।-
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४४,८९,७५०।-	४४,८९,७५०।-	४४,८९,७५०।-	४४,८९,७५०।-	१,७९,५९,०००।-
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत	१३,३५,०००।-	१३,३५,०००।-	१३,३५,०००।-	१३,३५,०००।-	५३,४०,०००।-
५	पोशाक खर्च	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	०।-	०।-	०।-	३,१०,०००।-	३,१०,०००।-
६	औषधीउपचार खर्च	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
७	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत	१,०७,५००।-	१,०७,५००।-	१,०७,५००।-	१,०७,५००।-	४,३०,०००।-
८	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,५७,५००।-	३,५७,५००।-	३,५७,५००।-	३,५७,५००।-	१४,३०,०००।-
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	६,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	करार कर्मचारी परीक्षा व्यवस्थापन	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
११	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१२	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	६,००,०००।-
१३	पदाधिकारी बैठक भत्तापदाधिकारी बैठक भत्ता (सभाविभिन्न विषयगत समितिहरू न्यायिक समिति लगायत)	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
१४	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१७,२५,०००।-	१७,२५,०००।-	१७,२५,०००।-	१७,२५,०००।-	६९,००,०००।-
१५	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,२५,०००।-	६,२५,०००।-	६,२५,०००।-	६,२५,०००।-	२५,००,०००।-
१६	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,८३,२५०।-	३,८३,२५०।-	३,८३,२५०।-	३,८३,२५०।-	१५,३३,०००।-
१७	सडक वत्तीको महशुल भुक्तानी	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
१८	संचार महसुल (टेलिफोन इमेल इन्टरनेट समेत)	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,२५,०००।-	४,२५,०००।-	४,२५,०००।-	४,२५,०००।-	१७,००,०००।-
१९	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,७५,०००।-	२,७५,०००।-	२,७५,०००।-	२,७५,०००।-	११,००,०००।-
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	१५,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	१५,००,०००।-
२२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००।-	३,००,०००।-	३,००,०००।-	३,००,०००।-	१२,००,०००।-
२४	भूमि प्रशासन शाखा व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
२६	विषयगत शाखाको लागि मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
२७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
२९	कार्यालयको विभिन्न सामग्री छपाई	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,१७,५००।-	२,१७,५००।-	२,१७,५००।-	२,१७,५००।-	८,७०,०००।-
३०	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००।-	२,००,०००।-	२,००,०००।-	२,००,०००।-	८,००,०००।-
३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४,३२,५००।-	४,३२,५००।-	४,३२,५००।-	४,३२,५००।-	१७,३०,०००।-
३३	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८९,८०,०००।-	८९,८०,०००।-	८९,८०,०००।-	८९,८०,०००।-	३,५९,२०,०००।-
३४	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	२२,६२,५००।-	२२,६२,५००।-	२२,६२,५००।-	२२,६२,५००।-	९०,५०,०००।-
३५	अन्य सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००।-	२०,०००।-	२०,०००।-	२०,०००।-	८०,०००।-
३६	कर्मचारी र पदाधिकारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	६,००,०००।-
३७	बाह्रदशी गाउँपालिका भित्रका श्रमिकहरुलाई क्षमता विकास तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	९,६२५।-	९,६२५।-	९,६२५।-	९,६२५।-	३८,५००।-
३८	बाह्रदशी गाउँपालिका भित्रका श्रमिकहरुलाई क्षमता विकास तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६५,३७५।-	६५,३७५।-	६५,३७५।-	६५,३७५।-	२,६१,५००।-
३९	सहकारीमा वित्तीय साक्षरता, सहकारी शिक्षा तथा कोपोमिस सम्बन्धि तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
४०	आदिवासी जनजाति उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	७,००,०००।-
४१	इसाई धर्मालम्बीहरु लक्षित कार्यक्रम (चर्च)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
४२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००।-	२,००,०००।-	२,००,०००।-	२,००,०००।-	८,००,०००।-
४३	गा.पा. मार्फत रक्तसञ्चार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	३,५०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४	गाउँपालिका तथा अन्तरगतका कार्यालयहरुको कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	१५,००,०००।-
४५	चकचकी बजार सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	६०,०००।-
४६	डोंगीबारी बजार सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	६०,०००।-
४७	थारु कल्याणकारी बाह्रदशी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
४८	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	३,५०,०००।-
४९	न्यायिक समितिको कार्यकक्ष व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
५०	नापतौल उपकरण जाँच तथा डिजिटल नापतौल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
५१	प्रत्येक वडामा खेलकुद विकास कार्यक्रम (प्रति वडा एक लाखका दरले)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	७,००,०००।-
५२	प्रदेश स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
५३	पालिकाको नयाँ भवन व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
५४	पिछडा वर्ग उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	३,५०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५	बाह्रदशी गा.पा. भित्रका कृषकहरूलाई विद्युत मिटर महसुल अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	१५,००,०००।-
५६	बाह्रदशी जेसिसलाई अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
५७	बाह्रदशी साहित्य कला प्रतिष्ठान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
५८	भाषा तथा संस्कृति प्रवर्धन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
५९	मैथिली महिला समाज बाह्रदशी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
६०	मुस्लिम उत्थान कार्यक्रम (गा.पा. स्तरीय)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	७,००,०००।-
६१	महिला, अपाङ्ग, दलीत, जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (बाह्रदशी २) P२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१८,७५०।-	१८,७५०।-	१८,७५०।-	१८,७५०।-	७५,०००।-
६२	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
६३	रा.स.वि.स. बाह्रदशी मूल महिला समिति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
६४	राजगढ बजार सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
६५	राजवंशी विकास समिति बाह्रदशी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
६६	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,६१,७५०।-	२,६१,७५०।-	२,६१,७५०।-	२,६१,७५०।-	१०,४७,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६७	लघु उद्यम ढाका बुन्ने तान खरिद P२	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३१,२५०।-	३१,२५०।-	३१,२५०।-	३१,२५०।-	१,२५,०००।-
६८	वन व्यवस्थापन तथा वृक्षारोपण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
६९	वन वातावरण प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
७०	वातावरण प्रवर्द्धन तथा जलवायु परिवर्तन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
७१	वाहदशी स्तरीय क्रिकेट खेल संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
७२	वाहदशी स्तरीय क्रिकेट खेल संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
७३	विभिन्न मन्दिरलाई पुजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००।-	२,००,०००।-	२,००,०००।-	२,००,०००।-	८,००,०००।-
७४	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर व्यावस्थापन तथा सामान खरिद P२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
७५	श्री पाथीभारा बहुउद्देशीय धार्मिक विकास सस्था लाई व्यावस्थापन तथा आवश्यक सामग्री खरिद P२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
७६	सन्थाल उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	३,५०,०००।-
७७	सबै स्थानीय घाटमा दाउरा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
७८	सम्पुरक कोष संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,७४,२५०।-	४,७४,२५०।-	४,७४,२५०।-	४,७४,२५०।-	१८,९७,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९	समपुरक कोष संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,७५,७५०।-	३,७५,७५०।-	३,७५,७५०।-	३,७५,७५०।-	१५,०३,०००।-
८०	हाडिमाझी लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
८१	भूमि प्रशासन शाखा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,२५,०००।-	२,२५,०००।-	२,२५,०००।-	२,२५,०००।-	९,००,०००।-
८२	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००।-	५,००,०००।-	५,००,०००।-	५,००,०००।-	२०,००,०००।-
८३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
८४	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	१५,००,०००।-
८५	सेवाकालिन तालिम खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
८६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००।-	५,००,०००।-	५,००,०००।-	५,००,०००।-	२०,००,०००।-
८७	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	६,००,०००।-
८८	बाह्रदशी सामुदायिक क्याम्पसलाई अनुदान	२५३११	आन्तरिक स्रोत	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	१५,००,०००।-
८९	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	१५,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९०	बाह्रदशी गाउँपालिका भरिमा मृत्यु भएका नागरिकको दाहसंस्कार निशुल्क (कनकाई आर्यघाट कोटिहोम)	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	७,००,०००।-
९१	लोपोन्मुख समुदायका विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
९२	विद्यार्थी अध्ययन छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	७,००,०००।-
९३	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००।-	३,००,०००।-	३,००,०००।-	३,००,०००।-	१२,००,०००।-
९४	प्रयोगशाला सामग्री खरिद P१	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	४०,००,०००।-
९५	बीमा औषधी खरिद P१	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८,७५,०००।-	१८,७५,०००।-	१८,७५,०००।-	१८,७५,०००।-	७५,००,०००।-
९६	घर तथा जग्गा भाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००।-	३,००,०००।-	३,००,०००।-	३,००,०००।-	१२,००,०००।-
९७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,२५,०००।-	२,२५,०००।-	२,२५,०००।-	२,२५,०००।-	९,००,०००।-
९८	अन्य ढुवानि समेत भाडा	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
९९	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-पूँजीगत

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	गाउँ पालिकाको प्रशासकीय भवन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	४०,००,०००।-
२	जेन्जी आन्दोलनमा क्षति भएका वडा कार्यालय पुनर्निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,५०,०००।-	१२,५०,०००।-	१२,५०,०००।-	१२,५०,०००।-	५०,००,०००।-
३	वडा नं. ५ को घोडामारा मा रहेको श्री कृष्ण प्रणामी सत्संड समाज भवनमा पेवर्स लगाउने P२	३१११२	आन्तरिक स्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
४	वडा नं. को त्रिवेणा धाममा रहेको राई जातीको अधुरो मन्दिर भौतिक निर्माण P२	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	०।-	१,५०,०००।-	३,००,०००।-
५	आधारभूत अस्पतालमा नेटवर्किङ	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
६	आधारभूत अस्पतालमा मेसिनरी औजार खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
७	कुमाल जातीलाई माटो मुस्ने मेशीन खरिद बाह्रदशी-६ P३	३११२२	आन्तरिक स्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
८	कार्यालयका लागि आवश्यक कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	पालिकाको नयाँ भवनमा इन्टरनेट तथा सर्भर जडान	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
१०	पालिकाको नयाँ भवनमा सिसि क्यामरा जडान	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
११	भूमि प्रशासन शाखामा नेटवर्किङ तथा व्यवस्थापन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
१२	भूमि प्रशासन कार्यालयमा कार्यालय व्यवस्थापन कम्प्युटर, मेसिनरी औजार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
१३	भिडियो एक्स-रे मेसिन खरिद P१	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,२५,०००।-	६,२५,०००।-	६,२५,०००।-	६,२५,०००।-	२५,००,०००।-
१४	वडा कार्यालयमा सिसि क्यामरा जडान	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
१५	शव राख्ने उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
१६	हिमाली सडक देखि भागुडुब्बा सम्म सडक बत्ती विस्तार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
१७	आधारभूत अस्पतालमा फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
१८	पालिकाको नयाँ भवनमा फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
१९	भूमि प्रशासन कार्यालयमा कार्यालय व्यवस्थापन फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
२०	घन बहादुर दर्जिको घरदेखी टेवाको घर जाने बाटो पेवर्स निरन्तरता बाह्रदशी-७ P२	३११५१	आन्तरिक स्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	प्रसान्त गुरुको घरको बाटो हुदै उत्तर जानेबाटोमा पेवर्स P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
२२	बाह्रदशी -३ विन्दवासिनी मन्दिर बाट भेटवाल चोक सम्मको बाटो ग्रावेल P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
२३	बाह्रदशी वडा नं ४ को शिवालय मन्दिर पश्चिम खोला जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	५,००,०००।-	५,००,०००।-	५,००,०००।-	५,००,०००।-	२०,००,०००।-
२४	बाह्रदशी वडा नं ४ को शिवालय मन्दिर पश्चिम खोला जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००।-	७,५०,०००।-	७,५०,०००।-	७,५०,०००।-	३०,००,०००।-
२५	बाह्रदशी वडा नं ७ को रोहित शिवाकोटीको घर देखि उत्तर मेदनी वलीको घर हुँदै पशुपती आ.वि.स्कुल जोड्ने जनपथ सडक कालोपत्रे	३११५१	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००।-	१५,००,०००।-	१५,००,०००।-	१५,००,०००।-	६०,००,०००।-
२६	बाह्रदशी वडा नं ७ को रोहित शिवाकोटीको घर देखि उत्तर मेदनी वलीको घर हुँदै पशुपती आ.वि.स्कुल जोड्ने जनपथ सडक कालोपत्रे	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२२,५०,०००।-	२२,५०,०००।-	२२,५०,०००।-	२२,५०,०००।-	९०,००,०००।-
२७	राजगढ पेट्रोल पम्प उत्तर झुण्डा वस्ती हुदै कञ्चन मार्ग सम्म जानेबाटोमा पेवर्स P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००।-	३,५०,०००।-	३,५०,०००।-	३,५०,०००।-	१४,००,०००।-
२८	राजवंशी चोकदेखी दक्षीण बाट पश्चिम जाने बाटोमा पेवर्स P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
२९	रिमाल जोक देवी पुर्व त्रिवेणी धाम जाने बाटो तथा मुरारि घिमिरेको पुरानो गाउँ जाने बाटो ग्राभेल नं. २ P२	३११५१	आन्तरिक स्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	वडा नं ३ को शिव मन्दिर बाट पुजा जोगीको घरसम्म जाने बाटो पेवर्स P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
३१	वडा नं ५ को फुलबारी चोक पश्चिम लय ओलीको घरतर्फ जाने सडक कालो पत्रे (संघीय समपुरक)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	४०,००,०००।-
३२	वडा नं ५ को फुलबारी चोक पश्चिम लय ओलीको घरतर्फ जाने सडक कालो पत्रे (संघीय समपुरक)	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण (आन्तरिक ऋण)]	६,५०,०००।-	६,५०,०००।-	६,५०,०००।-	६,५०,०००।-	२६,००,०००।-
३३	वडा नं ७ को च्याक्राबारी पश्चिम विरिड खोला जाने बाटोमा कल्भर्ट मर्मत तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	७,००,०००।-
३४	वडा नं. १ को स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो र वेस क्याप जाने बाटो मर्मत P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
३५	वडा नं. २ को भजुवा गाउँको अधुरो मस्जितको भौतीक निर्माण P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
३६	वडा नं. २ को महला गाउमा पेवर्स लगाउने P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
३७	वडा नं. ३ को राजगढ बजारको गेटदेखी पुर्व जाने बाटो ग्राभेल P२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
३८	वडा नं. ३ को हिमाली मार्ग भरतको दुध डेदीवाट प्रदीप निरौलाको बरसम्म पेवर्स P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
३९	वडा नं. ५ को भैरवेश्वर शिवालय मन्दिर धमला गाउँको भौतीक निर्माण P३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	वडा नं. ५ को शेर्पा गाउँवाट पश्चिम विरिङ्ग खोला जाने बाटो मर्मत P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
४१	वडा नं. ६ को कुमाइगाउँको काली मन्दिरको बाटोमा पेवर्स लगाउने P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
४२	वडा नं. ६ को पञ्चकन्या देवी मन्दिर गौरीगाउँमा मैतीक निर्माण P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
४३	वडा नं. ७ को हिमाली मार्ग खप्चनवाडी पस्चिम भिम खवासको घर जाने बाटो पेवर्स स्तरोन्ती P१	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
४४	हेमपाई खरीद P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
४५	डाँगिवारी बजार पश्चिम खोला जाने बाटोमा लगाउने हेमपाईप खरिद-बाह्रदशी ७ P३	३११५५	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
४६	फौदरघाट सिचाई मर्मत तथा संभार P३	३११५५	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
४७	फौदरघाट सिचाई मर्मत तथा संभार P३	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
४८	वडा नं ५ को याम मैनालीको घर पश्चिमको गाउँमा खानेपानी बीस्तार P३	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
४९	वडा नं. ६ को कुमाल गाउँ जाने बाटो देखी उत्तर लकडीगढी सम्म खानेपानीको पाइप खरीद तथा जडान गर्न P३	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
५०	इलाका प्रहरी कार्यालय राजगढमा शौचालय निर्माण P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१	एकता सर्वेश्वर शिवालय मन्दिर अधुरो सत्संग भवनमा ट्रेस र टिन लगाउन P१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
५२	कृपा चर्चको भवन निर्माण बाह्रदशी-७ P२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	०।-	१,००,०००।-	२,००,०००।-
५३	फुलबारी खेलमैदानको कम्पाउण्ड रंगरोगन P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
५४	बाह्रदशी ६ को भ्यूटावर देखी दक्षीण एलम्बरको मुर्तिको छेउमा खुल्ला व्यायमशाला P१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
५५	राजगढ दुर्गा मन्दिरलाई रथ निर्माण गर्न P१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
५६	राजगढ बजार पुर्व अदुवा खोलामा घटघाट निर्माण P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
५७	राजगढ बजारमा सार्वजनिक शौचालयमा सिडी निर्माण P१	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	६,००,०००।-
५८	राजगढ बजारमा सार्वजनिक शौचालयमा सिडी निर्माण P१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,७५,०००।-	२,७५,०००।-	२,७५,०००।-	२,७५,०००।-	११,००,०००।-
५९	वडा नं. ३ को कुटु वस्ती सत्संग मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण P१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
६०	वडा नं. ४ को मुस्लिम नुरा जामा मस्जिदको घेरावारा P३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
६१	वडा नं. ७ को डागिबारी बजारमा सिमेन्टको ब्रेन्च खरीद तथा निमर्माण P३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
६२	वडानं ५ को जेष्ठ नागरिक भवनको अगाडी काली मन्दिरमा पेवर्स P१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३	सामुदायिक भवन सिमल चौकमा व्ययम शालाको सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन P१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२५,०००।-	२,२५,०००।-	२,२५,०००।-	२,२५,०००।-	९,००,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-१ नं वडा कार्यालय

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	२४,०००।-
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	१२,०००।-
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	३८,०००।-

६	विधुत वाईरिङ्ग तथा प्लम्बिङ्ग सम्बन्धी तालिम p१	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
७	कृषिका लागि आवश्यक सामग्री खरिद तथा वितरण (वडाको निर्णय अनुसार) p२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
८	किरात राई यायोख्यालाई विभिन्न आवश्यक सामग्री खरिद (वडाको निर्णय अनुसार) p२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
९	खेलकुदका लागी आवश्यक सामग्री खरिद तथा वितरण p१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१०	तराई गिरी विकास समितीलाई आवश्यक सामग्री खरिद तथा वितरण (वडाको निर्णय अनुसार) p३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
११	बाह्रदशी अपाङ्गता बहुदेश्य सहकारी संस्था लिमिटेडलाई विउ पुजी p३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७,७५०।-	७,७५०।-	७,७५०।-	७,७५०।-	३१,०००।-
१२	बाह्रदशी अपाङ्गता बहुदेश्य सहकारी संस्था लिमिटेडलाई विउ पुजी p३	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,७५०।-	४,७५०।-	४,७५०।-	४,७५०।-	१९,०००।-
१३	मर्दशा मुजाहिर उलुममा आवश्यक सामग्री वडाको निर्णय अनुसार p३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१४	रंगिमय युवा समाजलाई (वडाको निर्णय अनुसार) p३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
१५	वडाका विभिन्न चर्चलाई आवश्यक सामग्री वितरण (वडाको निर्णय अनुसार) p३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१६	सोमनाथ शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन तथा आवश्यक सामग्री खरिद p३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-

१७	महिला लक्षित ब्यूटीसियन सम्बन्धी तालिम p१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
१८	वडाको वृत्तचित्र निर्माण p१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१८,७५०।-	१८,७५०।-	१८,७५०।-	१८,७५०।-	७५,०००।-
१९	विभिन्न जातजातीका लागी पर्व मनाउन (वडाको निर्णय अनुसार) p३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
२०	विविध (वडाको निर्णय अनुसार) p१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	६१,०००।-	६१,०००।-	६१,०००।-	६१,०००।-	२,४४,०००।-
२१	विविध कार्यक्रम खर्च (वडाको प्रशासनिक खर्च)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
२२	स्वस्थ शिविर संचालन (वडाको निर्णय अनुसार) p१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
२३	सार्वजनिक शौचालय सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन p१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	१,३६,०००।-
२५	मृतकको मृत्यु भएको ३५ दिन भित्र मृत्यु दर्ता गराए बापत काजक्रिया सहयोग प्रति व्यक्ति ७०००/-का दरले p१	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	३,५०,०००।-
२६	शिशु जन्मेको ३५ दिन भित्र जन्म दर्ता गराए बापत सुत्केरी महिलाहरुलाई प्रति व्यक्ति ३०००/-का दरले p१	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
२७	छात्रवृत्ति निरन्तरता p१	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५,०००।-	३५,०००।-	३५,०००।-	३५,०००।-	१,४०,०००।-

२८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि आवश्यक समग्री वितरण (वडाको निर्णय अनुसार)	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२९	सडक बत्ती विस्तार (वडाको निर्णय अनुसार) p१	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००।-	२,००,०००।-	२,००,०००।-	२,००,०००।-	८,००,०००।-
३०	अमृत मा.वि. लाई टेबल कुर्सी खरिद व्यवस्थापन p१	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
३१	दलित समुदायलाई आवश्यक समग्री खरिद तथा वितरण (वडाको निर्णय अनुसार) p२	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
३२	१ नं वडाका विभिन्न सडक मर्मत p१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	६,००,०००।-
३३	गोपाल हेमरमको घर अगाडीबाट मतला मुर्मुको गाँउ जाने बाटो मर्मत p२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
३४	नेत्र प्रसादको घर देखि पश्चिम राज कुमार को घर जाने बाटो मर्मत p२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
३५	भानु लाल गिरीको घर देखि पश्चिम कवर स्थान हुदैँ सोयल मियाको घर सम्म सडक स्तरोन्नती p२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
३६	ह्युम पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन p२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४०,२५०।-	४०,२५०।-	४०,२५०।-	४०,२५०।-	१,६१,०००।-

३७	अधुरो लक्ष्मी स्थान मन्दिर भौतिक निर्माण p१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
३८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भागुडुब्बामा घेराबार p२	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
३९	ज्येष्ठ नागरिक भवनमा झ्यालमा ग्गिल लगाउन p२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
४०	हनुमान मन्दिर खयरबारी घेराबार p२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	३,५०,०००।-
जम्मा				१८,३५,०००।-	१८,३५,०००।-	१८,३५,०००।-	१८,३५,०००।-	७३,४०,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-२ नं वडा कार्यालय

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	२४,०००।-
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	१२,०००।-
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
५	कार्यालय संचालनमा सामग्री खरीद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१८,७५०।-	१८,७५०।-	१८,७५०।-	१८,७५०।-	७५,०००।-
६	कार्यालय संचालनमा सामग्री खरीद	२२३११	आन्तरिक श्रोत	६,२५०।-	६,२५०।-	६,२५०।-	६,२५०।-	२५,०००।-
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	३८,०००।-
८	महिला जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग युवा समेतको विविध कार्यक्रम प१	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	३२,०००।-	३२,०००।-	३२,०००।-	३२,०००।-	१,२८,०००।-
९	विविध कार्यक्रम खर्च (वडाको प्रशासनिक खर्च) प१	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
१०	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	१,३६,०००।-
११	मृत्यु सस्कार खर्च प१	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-
१२	प्राविधिक शिक्षा छात्रा वृत्तिकार्यक्रम प२	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१८,७५०।-	१८,७५०।-	१८,७५०।-	१८,७५०।-	७५,०००।-
१३	कार्यालयमा गाडी पार्किङ तथा रङ्ग रोगन प१	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१४	बुटावारी आधारभूत विद्यालयलाई स्मार्ट बोर्ड खरिदका लागि प१	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
१५	सि.सि.क्यामेरा जडान तथा पोलवस्ती विस्तार प३	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
१६	कार्यालय संचालनमा फर्निचर खरीद प१	३११२३	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	आकाश क्षेत्रीको घरबाट पुर्व उत्तर जाने बाटो ग्राभेल तथा मर्मत प२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४५,७५०।-	४५,७५०।-	४५,७५०।-	४५,७५०।-	१,८३,०००।-
१८	कुटुबस्तीको अधुरो पिचबाट कालोपत्रे ग्राभेल तथा स्तरोन्नती प२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
१९	खाडी गाउँको हुलाकी रोड अगाडी फलामे पुल ढलान प२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३१,२५०।-	३१,२५०।-	३१,२५०।-	३१,२५०।-	१,२५,०००।-
२०	डीग्लिवारि फौदार गाउँ, सिद्धिविनायक गणेश मन्दिर, कैलाश गाउँ कृष्णकली गाउँ सिन्दुरमुछि कालिमन्दिर र टावर खाडी गाउँ खेप केन्द्र बुढावारी दुर्गा मन्दिर अगन गाउँ जनताचोक पुर्व मोटापानि गाउँ समेतका बाटो स्तरोन्नती प३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३,५८,५००।-	३,५८,५००।-	३,५८,५००।-	३,५८,५००।-	१४,३४,०००।-
२१	बुढावारी चोक पुर्व तिनकुने डाडागाउ मुजुरमारी सम्मको बाटो कालो पत्रे प१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,२५,०००।-	६,२५,०००।-	६,२५,०००।-	६,२५,०००।-	२५,००,०००।-
२२	रमाईलो टोल, मोटापानि, डाडा गाउँ, बुढावारी, खाडी गाउँ समेतका ग्रामिण सडक स्तरोन्नती प१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
२३	रामचोक बाट रिमाल चोक जोड्ने बाटो कालोपत्रे प२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५६,२५०।-	५६,२५०।-	५६,२५०।-	५६,२५०।-	२,२५,०००।-
२४	रामचोक बाट रिमाल चोक जोड्ने बाटो कालोपत्रे प२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,१८,७५०।-	३,१८,७५०।-	३,१८,७५०।-	३,१८,७५०।-	१२,७५,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५	हुलाकी रोडको अदुवा पुल छेउमा छुठ घाट निर्माण तथा विभिन्न बाटामा पेवर्स प३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
२६	गणेश मन्दिरको भौतिक निर्माण प३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
२७	चर्च अफ गड एकलसिया चर्च प३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२८	बुट्टाबारी खोप केन्द्र घेराबारा तथा स्तरोन्नती प३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२९	हुलाकि रोडको विरिङ्ग पुल छेउमा स्नान घाटको लागि सिडी निर्माण प३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
जम्मा				२५,६६,२५०।-	२५,६६,२५०।-	२६,००,२५०।-	२५,३२,२५०।-	१,०२,६५,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-३ नं वडा कार्यालय

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	२४,०००।-
२	सडक वक्तीको महसुल भुक्तानी प२	२२१११	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	१२,०००।-
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
६	सडक वत्ती मर्मत तथा संभार प२	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	३८,०००।-
८	दलित समुदायका लागी सिप विकास कार्यक्रम प३	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
९	विविध कार्यक्रम खर्च (वडा समितिको निर्णय)प३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	८७,०००।-	८७,०००।-	८७,०००।-	८७,०००।-	३,४८,०००।-
१०	विविध कार्यक्रम खर्च (वडा समितिको निर्णय)प३	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२८,०००।-	१,२८,०००।-	१,२८,०००।-	१,२८,०००।-	५,१२,०००।-
११	विविध कार्यक्रम खर्च (वडाको प्रशासनिक खर्च)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
१२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	१,३६,०००।-
१३	मृत्यु संस्कार खर्च प१	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
१४	कृषी सामग्री खरीद तथा वितरण प२	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
१५	कन्चनमार्ग बाट सामुदायिक क्याम्पस जाने बाटो कालोपत्रे प१	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००।-	१०,००,०००। -	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	४०,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	पशुपति मा.वि. देखी पुर्व पाउरोटि फ्याक्ट्री सम्म बाटो पेवर्स प३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
१७	मर्मत सम्भार (वडा समितिको निर्णय अनुसार) प३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,३७,५००।-	१,३७,५००।-	१,३७,५००।-	१,३७,५००।-	५,५०,०००।-
१८	राजगढ दुर्गा मन्दिर अगाडि बाटो मा पेवर्स निर्माण प२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१९	राजगढ बजार गेट बाट पुर्व भई पदमको किल्लिक सम्म जाने बाटो ग्राभेल प३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
२०	राधानगर डाँहावस्ती काली मन्दिर दक्षिण बाटो ग्राभेल प३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२१	राधानगर सत्सङ मन्दिर पश्चिम खेलमैदान जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
२२	वडाका विभिन्न स्थानमा ह्युमपाईप खरिद तथा जडान प२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
२३	सुन्दरपुर आ.वि. देखी दक्षिण चौरी जाने ग्रामिण सडक स्तरोन्नती प३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२४	हुलाकी मार्ग बाट उत्तर ज्ञान ज्योतीको पुर्व बाटो ग्राभेल प३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२५	३ नं वडाका विभिन्न स्थानमा विद्युतिय पोल वती विस्तार प१	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	२,५०,०००।-	१०,००,०००।-
२६	कौवाटोली मदरसा प३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
२७	राजगढ दुर्गा मन्दिरका लागी रथ निर्माण प३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८	राधानगर मलामी घाट टहरा निर्माण प२	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
जम्मा				२४,२०,०००।-	२४,२०,०००।-	२४,२०,०००।-	२४,२०,०००।-	९६,८०,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-४ नं वडा कार्यालय

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	२४,०००।-
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	१२,०००।-
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	३८,०००।-
६	शिक्षक तालिम-P१	२२५११	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
७	वडा स्तरिय महिला समितिलाई विभिन्न सिपमुलक तालिम संचालन -P२	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
८	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम -P२	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	६,२५०।-	६,२५०।-	६,२५०।-	६,२५०।-	२५,०००।-
९	कृषकहरुलाई मौषमी तथा बेमौसमी तरकारीको विउविजन वितरण साथै कृषि सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम - P२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१०	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानोकपडा खरिद-P२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
११	मृत्यु संस्कार कार्यक्रम-P१	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४३,७५०।-	४३,७५०।-	४३,७५०।-	४३,७५०।-	१,७५,०००।-
१२	महिला तर्फ फुलबारी सामुदायिक सिकाई केन्द्र-P१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१३	वडास्तरिय क्रिकेट प्रतियोगिता-P३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
१४	विधालय स्वास्थ्य कार्यक्रम-P१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
१५	मर्मत तथा भैपरी कोष-P२	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	विद्यालयको फुलवारी तथा करेसाबारी व्यवस्थापन-P१	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१७	विद्यालयको फोहर मैला व्यवस्थापन-P१	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
१८	विभिन्न चाँडवाँड खर्च(मोहम्मदको जन्म जयन्ती दिवश कार्यक्रम रु.३५०००/-छैठ पुजा खर्च रु.३५०००/-तिज मिलन कार्यक्रम रु.३५०००/-बालदिवश कार्यक्रम जनविकाशमा वि बाट कार्यक्रम रु.३५०००/- बिस खेला सन्थाल समुदाय रु.३५०००/- -P२	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	४३,७५०।-	४३,७५०।-	४३,७५०।-	४३,७५०।-	१,७५,०००।-
१९	विविध कार्यक्रम खर्च (वडाको प्रशासनिक खर्च)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
२०	विविध कार्यक्रम खर्च वडाको निर्णय अनुसार-P३	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
२१	सडक बत्ति मर्मत तथा महशुल भुक्तानी-P२	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	१,३६,०००।-
२३	चकचकी ओम शान्ति क्रमागत भवन निर्माण निरन्तरता-P३	३१११२	आन्तरिक स्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	मदरसा मिस्वाहुल उलुमलाई भौतिक निर्माण-प३	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
२५	शिवालय मन्दिर चकचकीको भौतिक निर्माण-प३	३१११२	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
२६	विद्यालयको झ्यालढोका मर्मत-प१	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
२७	स्वास्थ्य चौकी चकचकी रंगरोगन-प२	३१११३	आन्तरिक स्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२८	कृषक सँगको ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषी सामग्री (मकै रोप्ने मेशिन ठेला गाडा साथै डेलिभरी पाइप) वितरण कार्यक्रम - प२	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,०००।-	८०,०००।-	८०,०००।-	८०,०००।-	३,२०,०००।-
२९	कालीमन्दिर पूर्व बाटोमा पेवर्स-प२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६८,७५०।-	१,६८,७५०।-	१,६८,७५०।-	१,६८,७५०।-	६,७५,०००।-
३०	गापा उत्तर चौकी पुर्वजाने बाटोमा ग्राभेल-प२	३११५१	आन्तरिक स्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
३१	मंगलुवस्ती पश्चिम जाने बाटोमा Slab -प१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
३२	मरकज मस्जिदमा ट्रस्ट निर्माण तथा पेवर्स लगाउने-प१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	३,५०,०००।-
३३	श्रेष्ठ गाँउ पश्चिम नया बाटो (उत्तर दक्षिण जाने बाटोमा ग्राभेल)-प३	३११५१	आन्तरिक स्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४	हिमाली मार्गबाट शिवालय रामजानकी मन्दिरहुदै पुन हिमाली मार्ग जाने बाटो-P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	७,००,०००।-
३५	टिका बजगाईको घर छेउको ऋब्रस्थान घेराबारा -P१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
३६	सालिक निर्माण कार्यक्रम -P१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
३७	गाँउपालिका अगाडीको मदरसा घेराबारा तथा कार्पेट लगाउने-P१	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	३,५०,०००।-
३८	भिमसेन मन्दिर मर्मत-P३	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
३९	मदरसा अनवारुल उलुम गौसियाका विधार्थीलाई कक्षागत फर्निचर निर्माण तथा मर्मत कार्य -P३	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१,४१,५००।-	१,४१,५००।-	१,४१,५००।-	१,४१,५००।-	५,६६,०००।-
४०	मदरसा अनवारुल उलुम गौसियाका विधार्थीलाई कक्षागत फर्निचर निर्माण तथा मर्मत कार्य -P३	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२५०।-	२,२५०।-	२,२५०।-	२,२५०।-	९,०००।-
४१	मदरसा अनवारुल उलुम गौसियाका विधार्थीलाई कक्षागत फर्निचर निर्माण तथा मर्मत कार्य -P३	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,२५०।-	६,२५०।-	६,२५०।-	६,२५०।-	२५,०००।-
४२	मुस्लिम नुरी जामा मस्जिद घेराबारा-P१	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३	वडा नं-४को खोपकेन्द्रको आँगन ढलान-२	३९९६९	आन्तरिक स्रोत	९२,५००।-	९२,५००।-	९२,५००।-	९२,५००।-	५०,०००।-
कुल जम्मा				२९,९०,०००।-	२९,९०,०००।-	२९,९०,०००।-	२९,९०,०००।-	८४,४०,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-५ नं वडा कार्यालय

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२९९३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	२४,०००।-
२	संचार महसुल	२२९९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	९२,०००।-
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२९३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	३८,०००।-
६	वडा महिला समितिद्वारा तालिम संचालन P३	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
७	वडा कार्यालयबाट खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण P१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
८	वडा कार्यालयबाट खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण P१	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
९	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा इन्डक्सन चूलो वितरण P१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
१०	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक र पुर्ण अपांग भएका व्यक्तिलाई झुल वितरण P२	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१,१५,०००।-	१,१५,०००।-	१,१५,०००।-	१,१५,०००।-	४,६०,०००।-
११	एकल लघु उद्यम समुहलाई अनुदान P३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१२	एस एल सि वा सि इ इ पास गरेका युवायुवतीलाई वारिष्ठा तालिम P२	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
१३	भैपरी खर्च (कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य) P१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१,१२,५००।-	१,१२,५००।-	१,१२,५००।-	१,१२,५००।-	४,५०,०००।-
१४	वडा कार्यालय सरसफाइ तथा व्यवस्थापन P१	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
१५	वडा खेलकुद समिति मार्फत खेलकुद प्रवर्धन कार्यक्रम P३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
१६	विभिन्न चाडपर्व खर्च P१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	३०,०००।-	३०,०००।-	३०,०००।-	३०,०००।-	१,२०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	विविध कार्यक्रम खर्च (वडाको प्रशासनिक खर्च)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
१८	विविध खर्च (कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य) P१	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
१९	संयुक्त महिला आवाजबाट आँखा सिविर सञ्चालनलाई P२	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
२०	सामुदायिक विद्यालयहरुमा विद्यार्थीलाई व्याग वितरण P२	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
२१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	१,३६,०००।-
२२	मृत्यु संस्कार खर्च सहयोग P१	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	८७,५००।-	३,५०,०००।-
२३	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा २ इन्चको मोटर खरिद तथा वितरण P२	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
२४	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा एक चक्के ठेला मेसिन वितरण P२	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५,०००।-	४५,०००।-	४५,०००।-	४५,०००।-	१,८०,०००।-
२५	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा च्यापकटर वितरण P२	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०,०००।-	९०,०००।-	९०,०००।-	९०,०००।-	३,६०,०००।-
२६	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा मकै छोडाउने मेसिन वितरण P२	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२७	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा मकै रोप्ने मेसिन चक्कावाला वितरण P२	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६५,०००।-	६५,०००।-	६५,०००।-	६५,०००।-	२,६०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा स्प्रे ट्यांकी वितरण P२	३११२२	आन्तरिक श्रोत	९,०००।-	९,०००।-	९,०००।-	९,०००।-	३६,०००।-
२९	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा स्प्रे ट्यांकी वितरण P२	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५००।-	३,५००।-	३,५००।-	३,५००।-	१४,०००।-
३०	दलित समुदायको लागि इन्डक्सन चुलो खरिद तथा वितरण P२	३११२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
३१	अदुवा खोला उत्तर क्याम होली हुदै गेदुङ चौक सम्म ग्रामिण सडक स्तरोन्नती P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
३२	उमेश योडहाडको दोकान देखि दक्षिण टिका श्रेष्ठको सिमानासम्म ढल निर्माण P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
३३	कन्चन मार्गबाट हरियाली टोल मन्दिर जोन २ वटै बाटो ग्राभेल P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-
३४	घोडामारा स्कुलबाट पुर्व बुध बारे चौक हुदै सम्भु बोखिमको घर सम्म बाटो ग्राभेल तथा स्तरोन्नति P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
३५	जनकल्याण मार्गमा बक्स कल्भड निर्माण P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
३६	जय मेचेको घर दक्षिण ५ न. को सिमाना सम्म ग्रामिण सडक स्तरोन्नती P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	जित बहादुर सुनवारको घर देखि पुर्व अदुवा खोला सम्म ग्रामिण सडक स्तरोन्नती P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
३८	झमलाल पौडेलको घर उत्तर कमल अधिकारीको घर सम्म बाटो ग्राभेल P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
३९	झमलाल पौडेलको घर पश्चिम रुपनारायण खनालको घर सम्म बाटो ग्राभेल P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
४०	डिक प्रसाद सिग्देल घर पूर्व इट्टा भट्टा सम्म बाटो ग्राभेल P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
४१	त्रिवेणी चौकबाट पश्चिम वडा न. ३ को सिमाना बाटो मर्मत तथा ग्राभेल P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
४२	दुध बहादुर लामाको घर देखि देवी निरौलाको घर ग्रामिण सडक स्तरोन्नती P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
४३	धमला गाउँको मन्दिर जाने बाटो ग्राभेल तथा मर्मत P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
४४	भैरव चौक खोप केन्द्र जाने बाटो ग्राभेल P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
४५	मुक्ति टोल पश्चिम उमेशको घर हुदै पूर्व ओमशान्ति मन्दिर हुदै शान्ति चौक जाने बाटो ग्राभेल P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६	मध्य लोकमार्गबाट उत्तर कुइकेलको घर हुदै शहिद मार्ग जोड्ने बाटो ग्राभेल तथा मर्मत P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
४७	राजन कार्कीको घरबाट वडा कार्यालय हुदै घोडामारा चौक जोड्ने बाटो ग्राभेल P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
४८	राम कुमार प्रोखेलको घर दक्षिण पुर्व जय सिग्देल को घर सम्म बाटो ग्राभेल तथा स्तरोन्नति P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
४९	लुडे चौक पश्चिम उमेशको घर हुदै प्रजापति मार्ग जोड्ने बाटो ग्राभेल P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
५०	विरेन्द्र सापकोटाको घर पश्चिम बुढाथोकीको घर देखि तिल बहादुर कुवरको घर सम्म ग्रामिण सडक स्तरोन्नति P३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
५१	विश्वासटोल ज्ञानसिंहको घर पूर्व सजनलाल राजवंशीको घर सम्म ग्राभेल तथा मर्मत P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
५२	विश्वासटोल ज्ञानसिंहको घर पूर्व सजनलाल राजवंशीको घर सम्म ग्राभेल तथा मर्मत P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३	शान्ति टोल खोपकेन्द्र दक्षिण राजन श्रेष्ठको घर सम्मको ग्रामिण सडक स्तरोन्नति P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
५४	सुन्दर लिम्बुको घर पश्चिम मित्र लाल धमलाको घर सम्म र होमनाथ घिमिरेको घर सम्म बाटो स्तरोन्नति तथा ग्राभेल P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
५५	सापडिग्री जेष्ठ नागरिक भवनबाट पूर्व सापडिग्री खोला जाने बाटो र भोला रेग्मीको घर दक्षिण सापडिग्री खोला जाने बाटो ग्राभेल P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
५६	हिमाली राजमार्ग बेलगाछ पश्चिम हुदै उत्तर रमेश खरेलको घर सम्म बाटो ग्राभेल P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
५७	ओम शान्तिको भवन मर्मत P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
जम्मा				२८,३७,५००।-	२८,३७,५००।-	२८,३७,५००।-	२८,३७,५००।-	१,१३,५०,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-६ नं वडा कार्यालय

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	२४,०००।-
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	१२,०००।-
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	३८,०००।-
६	युवा लक्षित मानव संसाधन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम -प१	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-
७	मान्यता प्राप्त धार्मिक तथा स्थानिय चाड पर्व संचालन कार्यक्रम -प२	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
८	विविध कार्यक्रम खर्च (वडाको प्रशासनिक खर्च)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
९	विविध खर्च वडा समितिको निर्णयानुसार -प१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
१०	विविध खर्च वडा समितिको निर्णयानुसार -प१	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	२५,०००।-	२,५०,०००।-
११	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	१,३६,०००।-
१२	मृतक परिवार लाई आर्थिक सहयोग -प१	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	आधारभुत स्वास्थ्य चौकी विहिवारे लाई आवश्यक कार्यालय सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन -P१	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१४	डाँगिवारी स्वास्थ्य चौकीलाई आवश्यक कार्यालय सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन -P१	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१५	कडेल गाँउ जाने बाटोको कंचन मार्ग छेउमा ढलान गर्ने -P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
१६	कुमाई गाँउ को मन्दिरको अधुरो पेभर्स लाई पुर्णता दिने -P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-
१७	कृष्ण तिमिसिनाको घर पुर्व बाटोमा बक्स कलभर्ट निर्माण -P२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१८	कृष्ण तिमिसिनाको घर पुर्व बाटोमा बक्स कलभर्ट निर्माण -P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	०	३,००,०००।-
१९	मेथीवारी दल बहादुर आझा को घर उत्तर सडकमा पेभर्स बिच्छयाउने - P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
२०	रुपचनवारीको शिवालय मन्दिर पश्चिमबाट दक्षिण जाने बाटोमा पेवर्स P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३१,२५०।-	३१,२५०।-	३१,२५०।-	३१,२५०।-	१,२५,०००।-
२१	लकडीगढीको काली मन्दिर अगाडी ड्रेन तथा पेवर्स निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२२	लकडीगढी को पुल पुर्व उत्तर दक्षीण सडकमा पेभर्स निर्माण -P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३	वडा नं ६ का विभिन्न बाटोहरु मर्मत सम्भार -P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६८,७५०।-	६८,७५०।-	६८,७५०।-	६८,७५०।-	२,७५,०००।-
२४	विहिवारे बजारको अधुरो पेभर्स पूर्णता दिने -P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२५	सनमान चोक पुर्व पुरीगाँउ- काक्रामारी हुदै लाटीचोक सम्मको ग्राभेल सडक पिच कालो पत्रे निर्माण -P३	३११५१	आन्तरिक स्रोत	९,७५,०००।-	९,७५,०००।-	९,७५,०००।-	९,७५,०००।-	३९,००,०००।-
२६	सुमन गुरुङको घर पश्चिम माधन यादवको सिमाना सम्मको सडकमा ग्राभेल गर्ने -P३	३११५१	आन्तरिक स्रोत	४७,५००।-	४७,५००।-	४७,५००।-	४७,५००।-	१,९०,०००।-
२७	अधुरो राधाकृष्ण सामुदायीक भवन पुर्ण निर्माण -P१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-
२८	पुरीगाँउ को मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण -P१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
जम्मा				२१,६५,०००।-	२१,६५,०००।-	२१,६५,०००।-	२०,१५,०००।-	८५,१०,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-७ नं वडा कार्यालय

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	२४,०००।-
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	१२,०००।-
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	९,५००।-	३८,०००।-
६	वडा स्तरिय महिला समितिलाई विभिन्न सिपमुलक तालिम संचालन प३	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
७	दुर्गा मन्दिर डाँगीवारी संचालन तथा व्यवस्थापन प३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
८	पशुपती आ.वि. सिटी संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च प२	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
९	भिमसेन मन्दिर संचालन तथा व्यवस्थापन प३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
१०	वडा खेलकुद विकास समितिलाई खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा खेलकुद सामग्री खरिद प२	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	वडा स्तरिय जेष्ठ नागरिक समितिको आवश्यक कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन P३	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१२	विविध कार्यक्रम खर्च (वडाको प्रशासनिक खर्च)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
१३	विविध कार्यक्रम खर्च वडाको निर्णय अनुसार P१	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
१४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	३४,०००।-	१,३६,०००।-
१५	गौरीशंकर मा.वि.लाई कक्षा तथा क्यान्टिन व्यवस्थापन अनुदान सहयोग P२	२५३११	आन्तरिक स्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
१६	मृत्यु संस्कार कार्यक्रम P१	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
१७	कृषक सँगको ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषी सामग्री वितरण कार्यक्रम P१	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
१८	मिलन मार्ग तथा डाँगीवारी बजारमा सडक बत्ती जडान कार्य निरन्तरता P१	३११२२	आन्तरिक स्रोत	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-
१९	गणेशराजवंशीको घरछेउको बाटोको स्ल्याब मर्मत तथा सडक स्तरोन्नति P१	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
२०	गिरिजाको घर छेउको अधुरो पेभर्स निरन्तरता P३	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	जनपथ सडक देखि प्रणामी मन्दिर जाने अधुरो पेभर्स निरन्तरता P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
२२	जनपथ सडक देखि भरत शिवाकोटिको घर सम्मको अधुरो पेभर्स निरन्तरता P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
२३	झोलुङ्गे पुलबाट डाँडागाउँ जाने बाटो स्तरोन्नती P१	३११५१	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
२४	धन बहादुर दजीको घर देखी टेवा हेमरमको घर सम्मको अधुरो पेभर्स निरन्तरता P२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२५	मिलन मार्ग देखि कुम राजवंशीको घर सम्मको अधुरो पेभर्स निरन्तरता P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
२६	मिलन मार्ग देखि ज्ञानोदय जाने बाटो पेभर्स निरन्तरता P२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
२७	मिलन मार्गका लागि आवश्यक ह्युमपाईप खरिद तथा जडान P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
२८	बडाका विभिन्न सडक स्तरोन्नती P१	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,१२,५००।-	१,१२,५००।-	१,१२,५००।-	१,१२,५००।-	४,५०,०००।-
२९	बडाका विभिन्न सडक स्तरोन्नती P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००।-	२,००,०००।-	२,००,०००।-	२,००,०००।-	८,००,०००।-
३०	हिमाली सडकदेखि खङ्ग बहादुर खड्काको घर सम्मको अधुरो पेभर्स निरन्तरता P२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	हिमाली सडकवाट दल बहादुर खड्काको घर सम्मको अधुरो पेभर्स निरन्तरता P२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
३२	डाँडा गाउँ खोप केन्द्र मर्मत P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
३३	मर्मत तथा भैपरी कोष P१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
३४	लाफादी सुरुङ्गा खोला तटबन्धन P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
३५	वडामा साईकल तथा मोटरसाईकल स्ट्याण्ड निर्माण P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	८,७५०।-	८,७५०।-	८,७५०।-	८,७५०।-	३५,०००।-
कुल जम्मा				१९,१३,७५०।-	१९,१३,७५०।-	१९,१३,७५०।-	१९,१३,७५०।-	७६,५५,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-पशु सेवा शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	१२,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,०००।-	९,०००।-	९,०००।-	९,०००।-	३६,०००।-
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	१५,०००।-
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	१०,०००।-
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	१५,०००।-
६	मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन P३।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,१२,५००।-	१,१२,५००।-	१,१२,५००।-	१,१२,५००।-	४,५०,०००।-
७	पचास प्रतिशत साझेदारिमा कृत्रिम गर्भाधान सेवा र तरल नाइट्रोजन खरिद तथा ढुवानी।	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	७,००,०००।-
८	पशुजन्य आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम कार्यक्रम सञ्चालन P२	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
९	महामारीजन्य रोगहरु जस्तै लम्पी स्किन डिजिज (LSD) विरुद्ध खोप कार्यक्रम तथा खोपकर्ताको पारिश्रमिक व्यवस्थापन P३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१,६२,५००।-	१,६२,५००।-	१,६२,५००।-	१,६२,५००।-	६,५०,०००।-
१०	विविध कार्यक्रम खर्च P३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	१०,०००।-
१२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,५००।-	५,५००।-	५,५००।-	५,५००।-	२२,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	प्राथमिक उपचार, माइनर सर्जिकल सेवा, गाइनो तथा प्रयोगशाला सेवाका लागि आवश्यक औषधि तथा सामग्री खरिद P१।	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,२५,०००।-	४,२५,०००।-	४,२५,०००।-	४,२५,०००।-	१७,००,०००।-
१४	ट्रेविज (पशुलाई काबुमा ल्याउने खोर) निर्माण।	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
जम्मा				१०,३०,०००।-	१०,३०,०००।-	१०,३०,०००।-	१०,३०,०००।-	४१,२०,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-आयुर्वेद शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,५००।-	४,५००।-	४,५००।-	४,५००।-	१८,०००।-
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	१२,०००।-
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,०००।-	९,०००।-	१८,०००।-	०	३६,०००।-
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	१५,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,०००।-	२,०००।-	२,०००।-	२,०००।-	८,०००।-
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	१०,०००।-
७	आँखा, दाँत तथा मुख, नाक, कान, घाटी सम्बन्धी स्कृनिङ कार्यक्रम P३	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-
८	गाउँघर तथा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम साथै औषधि वितरण साथै व्यवस्थापन खर्च समेत P३	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
९	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा योग मेडिटेशन P३	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
१०	राष्ट्रिय आरोग्य दिवसको उपलक्ष्यमा वृहत रक्तदान कार्यक्रम, धन्वन्तरी जयन्ती तथा अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस कार्यक्रम P१	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
११	वडा स्तरिय जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम तथा नसर्ने रोग सुगर प्रेसर रोगको स्कृनिङ तथा रसायन जन्य औषधी वितरण कार्यक्रम P१	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
१२	सर्पदंश तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम (चारआली सर्पदंश सेवा केन्द्रसँग समन्वय) P२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,२५०।-	५,२५०।-	५,२५०।-	५,२५०।-	२१,०००।-
१४	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद P१	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
१५	निःशुल्क विशेषयज्ञ आयुर्वेद शिविर संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च समेत P१	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
जम्मा				५,३०,०००।-	५,३०,०००।-	५,३९,०००।-	५,२९,०००।-	२१,२०,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका-शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कर्मचारी बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२	प्रधानाध्यापक तथा विव्यस अध्यक्ष बैठक संचालन खर्च-P१	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६७,५००।-	६७,५००।-	६७,५००।-	६७,५००।-	२,७०,०००।-
३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	१५,०००।-
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,२५०।-	६,२५०।-	६,२५०।-	६,२५०।-	२५,०००।-

५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	१०,०००।-
६	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाइ-P३	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
७	निम्न माध्यमिक तहका शिक्षकको करार सेवा शुल्क-P१	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	९,२५,०००।-	९,२५,०००।-	९,२५,०००।-	९,२५,०००।-	३७,००,०००।-
८	प्रारम्भिक बाल शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक-P१	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१४,८२,०००।-	१४,८२,०००।-	१४,८२,०००।-	१४,८२,०००।-	५९,२८,०००।-
९	माध्यमिक तहका शिक्षकको करार सेवा शुल्क-P१	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१०,१२,५००।-	१०,१२,५००।-	१०,१२,५००।-	१०,१२,५००।-	४०,५०,०००।-
१०	सामुदायिक सिकाई केन्द्रका परिचालकको करार सेवा शुल्क-P१	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	२६,०००।-	२६,०००।-	२६,०००।-	२६,०००।-	१,०४,०००।-
११	लेखा तथा जिन्सी व्यवस्थापन तथा खरिद सम्बन्धी तालिम-P१	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
१२	१० वर्षे आवधिक शिक्षा योजना कार्यान्वयन-P१	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,४३,२५०।-	५,४३,२५०।-	५,४३,२५०।-	५,४३,२५०।-	२१,७३,०००।-
१३	गाउँपालिका स्तरीय (कक्षा ८) आधारभूत तह उत्तिर्ण परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन-P१	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-
१४	गाउँपालिका स्तरीय परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन-P१	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-
१५	गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन-P१	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
१६	गाउँपालिका स्तरीय विज्ञान प्रदर्शनी तथा नवप्रवर्तन कार्यक्रम र सामाजिक प्रदर्शनी विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान -P१	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-

१७	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सहभागिता-P१	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
१८	पशुपति माध्यमिक विद्यालयको प्राविधिक धार संचालन तथा व्यवस्थापन-P३	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
१९	माध्यमिक शिक्षा (कक्षा ११-१२) निःशुल्क अध्ययन कार्यक्रम-P१	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,७५,०००।-	८,७५,०००।-	८,७५,०००।-	८,७५,०००।-	३५,००,०००।-
२०	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण-P१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३१,२५०।-	३१,२५०।-	३१,२५०।-	३१,२५०।-	१,२५,०००।-
२१	शिक्षा दिवस कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन-P१	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-
२२	संस्थागत विद्यालयहरुका लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम संचालन-P३	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
२३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
२४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१८,०००।-	१८,०००।-	१८,०००।-	१८,०००।-	७२,०००।-
२५	धार्मिक विद्यालयलाई सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान-P१	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००।-	५,००,०००।-	५,००,०००।-	५,००,०००।-	२०,००,०००।-
जम्मा				६३,१८,०००।-	६३,१८,०००।-	६३,१८,०००।-	६३,१८,०००।-	२,५२,७२,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका- स्वास्थ्य शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००।-	२०,०००।-	२०,०००।-	२०,०००।-	८०,०००।-
२	इन्धन खर्च	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१८,०००।-	१८,०००।-	१८,०००।-	१८,०००।-	७२,०००।-
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	१०,०००।-
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	१५,०००।-
५	दुवानी खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
६	फर्म फर्मेट छपाई विद्यालय नर्स कार्यक्रम सहित P२	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४५,०००।-	४५,०००।-	४५,०००।-	४५,०००।-	१,८०,०००।-
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	१०,०००।-
८	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई तालिम P३	२२५११	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
९	आठ वटा स्वास्थ्य संस्थाको एक- एक जना नर्सिङ्ग कर्मचारीलाई आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा ग्राही फलोअपका लागि रु ५०० दरले P२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२,०००।-	१२,०००।-	१२,०००।-	१२,०००।-	४८,०००।-
१०	कोल्डचेन्ज मेन्टेन र दैनिकी रिपोर्ट को लागि संचार खर्च प्रति महिना रु १५०० P१	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४,५००।-	४,५००।-	४,५००।-	४,५००।-	१८,०००।-
११	खोप गाउँघर क्लिनिक काम गरि आमा सुरक्षा को लक्ष्य पुर्याए वापत यातायात खर्च रु ४०० + खाजा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	९९,०००।-	९९,०००।-	९९,०००।-	९९,०००।-	३,९६,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	खर्च रु १०० साथै मासिक समीक्षा, कुपोषित बच्चाको अनुगमन समेतको रु ४०० यातायात र खाजा खर्च १०० गरि जम्मा रु १००० प्रति महिना P१							
१२	जन्मेको बालबालिकाको तथ्यांक संकलन, जन्म दर्ता गराउने उत्प्रेणा, खोप लिए/नलिएको तथ्यांक लिए वापत म.स्वा.स्वयं. से. प्रति महिना रु १००० P२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	९९,०००।-	९९,०००।-	९९,०००।-	९९,०००।-	३,९६,०००।-
१३	बर्थीङ्ग सेन्टरमा काम गर्ने कर्मचारीहरुलाई रात्रीकालिन भत्ता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२७,३७५।-	२७,३७५।-	२७,३७५।-	२७,३७५।-	१,०९,५००।-
१४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस र पुरस्कार साथै सम्मान P२	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च P३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	९३,०००।-	९३,०००।-	९३,०००।-	९३,०००।-	३,७२,०००।-
१६	वडा नं.१ सिसावारी वडा नं. ३ मा थप म.स्वा.स्वयंसेविकालाई वार्षिक यातायात खर्च रु १८०००।- र पोशाक भत्ता साथै अन्य कार्यक्रमको यातायात खर्च P१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१७	सबै वडाको खोप तथा पोषण कार्यक्रम सम्बन्धी व्यवस्थापन खर्च P३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	१०,०००।-
१९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अवकास	२७११२	आन्तरिक स्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२०	निःशुल्क औषधि खरिद P१	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	१५,००,०००।-
२१	औजार उपकरण तथा विविध स्वास्थ्य उपकरण खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,६९,६२५।-	३,६९,६२५।-	३,६९,६२५।-	३,६९,६२५।-	१४,७८,५००।-
जम्मा				१२,८१,२५०।-	१२,८१,२५०।-	१२,८१,२५०।-	१२,८१,२५०।-	५१,२५,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका- कृषि विकास शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	३,०००।-	१२,०००।-
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,०००।-	९,०००।-	९,०००।-	९,०००।-	३६,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	१५,०००।-
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	१०,०००।-
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	१५,०००।-
६	आकस्मिक बाली संरक्षण तथा विषादी व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	७,००,०००।-
७	किसान सुचिकरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,२५,०००।-	३,२५,०००।-	३,२५,०००।-	३,२५,०००।-	१३,००,०००।-
८	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
९	सुष्म खाद्य तत्व वितरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
१०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	१०,०००।-
११	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,५००।-	५,५००।-	५,५००।-	५,५००।-	२२,०००।-
१२	कृषि विधुतिय पोल र तार विस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,७५,०००।-	८,७५,०००।-	८,७५,०००।-	८,७५,०००।-	३५,००,०००।-
१३	कृषि विधुतिय पोल र तार विस्तार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१६,२५,०००।-	१६,२५,०००। -	१६,२५,०००।-	१६,२५,०००।-	६५,००,०००।-
जम्मा				३१,५५,०००।-	३१,५५,०००। -	३१,५८,७५०।-	३१,५९,२५०।-	१,२६,२०,०००। -



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका- गत आर्थिक वर्षको दायित्व तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	इमेल इन्टरनेट भुक्तानी	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	६,६५०।-	६,६५०।-	६,६५०।-	६,६५०।-	२६,६००।-
३	कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१,७७,०००।-	१,७७,०००।-	१,७७,०००।-	१,७७,०००।-	७,०८,०००।-
४	गौरिशंकर मा.वि को सामग्री खरिद	२२३११	आन्तरिक श्रोत	६२,२५०।-	६२,२५०।-	६२,२५०।-	६२,२५०।-	२,४९,०००।-
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	६०,०००।-
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१,२३,७५०।-	१,२३,७५०।-	१,२३,७५०।-	१,२३,७५०।-	४,९५,०००।-
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	२,३६,७५०।-	२,३६,७५०।-	२,३६,७५०।-	२,३६,७५०।-	९,४७,०००।-
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	३,७७५।-	३,७७५।-	३,७७५।-	३,७७५।-	१५,१००।-
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१९,७५०।-	१९,७५०।-	१९,७५०।-	१९,७५०।-	७९,०००।-
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	९४,७५०।-	९४,७५०।-	९४,७५०।-	९४,७५०।-	३,७९,०००।-
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१,८८,५२५।-	१,८८,५२५।-	१,८८,५२५।-	१,८८,५२५।-	७,५४,१००।-
१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१३	खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२४,७५०।-	२४,७५०।-	२४,७५०।-	२४,७५०।-	९९,०००।-
१४	खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२८,१२५।-	२८,१२५।-	२८,१२५।-	२८,१२५।-	१,१२,५००।-
१५	खाजा खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,०००।-	५,०००।-	५,०००।-	५,०००।-	२०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	खानेपानी ट्याङ्की खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७,२५०।-	७,२५०।-	०	१४,५००।-	२९,०००।-
१७	जनता आ वि का विधार्थीका लागि स्कूल ड्रेस खरिद P३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
१८	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी डाँगिबारी P३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१९	बुद्ध जयन्ती तथा किरातहरुको उभौली गुरु पूर्णिमा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१८,७५०।-	१८,७५०।-	१८,७५०।-	१८,७५०।-	७५,०००।-
२०	भगवति आ वि का विधार्थी का लागि स्कूल ड्रेस खरिद P३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२१	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाको यातायात खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	९९,०००।-	९९,०००।-	९९,०००।-	९९,०००।-	३,९६,०००।-
२२	राजवंशी समाज विकास समिति P३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
२३	विद्युतिय सामाग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	९,३७५।-	९,३७५।-	९,३७५।-	९,३७५।-	३७,५००।-
२४	विभिन्न खेल प्रशिक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२५	विविध खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१२,९००।-	१२,९००।-	१२,९००।-	१२,९००।-	५१,६००।-
२६	स्यानीटरी प्याड खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,३६,४००।-	२,३६,४००।-	२,३६,४००।-	२,३६,४००।-	९,४५,६००।-
२७	औषधी खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	६८,०००।-	६८,०००।-	६८,०००।-	६८,०००।-	२,७२,०००।-
२८	ल्याव रि-एजेन्ट खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००।-	५,००,०००।-	५,००,०००।-	५,००,०००।-	२०,००,०००।-
२९	गौरीशंकर मा.वि को जग्गा बहाल P३	२८१४१	आन्तरिक श्रोत	४१,२५०।-	४१,२५०।-	४१,२५०।-	४१,२५०।-	१,६५,०००।-
३०	२ नं वडा कार्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम । (ठेक्का नं.—१७) P१	३१११२	आन्तरिक श्रोत	५,९२,७५०।-	५,९२,७५०।-	५,९२,७५०।-	५,९२,७५०।-	२३,७१,०००।-
३१	गाउँ पालिकाको प्रशासकीय भवन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (समपुरक कोष)	३१११२	आन्तरिक श्रोत	२०,००,०००। -	२०,००,०००।-	२०,००,०००।-	२०,००,०००।-	८०,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	घोडामारा आधारभुत विधालय स्तरोन्नती बाह्रदशी ५ झापा । (ठेक्का नं.—१२) P१	३१११२	आन्तरिक श्रोत	५,५४,२५०।-	५,५४,२५०।-	५,५४,२५०।-	५,५४,२५०।-	२२,१७,०००।-
३३	पशुपती मा.वि. बाह्रदशी—३ को ४ कोठे १ तल्ले भवन निर्माण । (ठेक्का नं.—१०) P१	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१,६२,७५०।-	१,६२,७५०।-	१,६२,७५०।-	१,६२,७५०।-	६,५१,०००।-
३४	मेशिनरी औजार खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत	२३,८७५।-	२३,८७५।-	०	४७,७५०।-	९५,५००।-
३५	मेशिनरी औजार खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१९,८७५।-	१९,८७५।-	१९,८७५।-	१९,८७५।-	७९,५००।-
३६	कन्चन मार्गबाट बाह्रदशी सामुदायिक क्याम्पस जोड्ने सडक कालोपत्रे र सो सडकमा पर्ने पैनीमा कल्भर्ट निर्माण P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	१०,००,०००।-	४०,००,०००।-
३७	गाउँपालिका भित्रका विभिन्न स्थानका बाटो ग्रावेल तथा मर्मत । P१	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२,४०,५००।-	२,४०,५००।-	२,४०,५००।-	२,४०,५००।-	९,६२,०००।-
३८	घाम्रा खोला (बाह्रदशी तथा कन्काई) पक्की पुल निर्माण । (ठेक्का नं.—९) P१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,७०,०००।-	३०,७०,०००।-	३०,७०,०००।-	३०,७०,०००।-	१,२२,८०,०००।-
३९	जनता बजार बाट पूर्व बुट्टाबारी जाने सडक कालोपत्रे (बाह्रदशी वडा नं २) । (ठेक्का नं.—२) P१	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१६,२८,७५०।-	१६,२८,७५०।-	१६,२८,७५०।-	१६,२८,७५०।-	६५,१५,०००।-
४०	नारायण निरौलाको घर छेउ दक्षिण शिव प्रसाद कोइरालाको घर हुदै धमला गाउँ जाने बाटोमा स्तरउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
४१	निर्माणाधिन बाह्रदशी अस्पतालको भवनबाट पशु बजार तर्फ जाने सडकमा	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	आवश्यकता अनुसार ह्युम पाईप राखे तथा ग्रावेल विच्छयाउने काम P३							
४२	बाह्रदशी वडा नं ३ पशुबजार पूर्व कोनाबारी जाने सडक कालोपत्रे । (ठेक्का नं.—१) P१	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१४,९९,०००। -	१४,९९,०००। -	१४,९९,०००। -	१४,९९,०००। -	५९,९६,०००। -
४३	बाह्रदशी वडा नं ३ पशुबजार पूर्व कोनाबारी जाने सडक कालोपत्रे । (ठेक्का नं.—१) P१	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,१०,५००। -	३,१०,५००। -	३,१०,५००। -	३,१०,५००। -	१२,४२,०००। -
४४	रुद्र कुइकेलको घर पूर्व द्रोण मार्ग जोड्ने बाटोमा इन्टरलक निरन्तरता P३	३११५१	आन्तरिक स्रोत	७५,०००। -	७५,०००। -	७५,०००। -	७५,०००। -	३,००,०००। -
४५	राजगढ बजार पूर्व पशु बजार दक्षिण हायात होटल जाने बाटोको पश्चिम तर्फ नाला निर्माण P३	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३,७५,०००। -	३,७५,०००। -	३,७५,०००। -	३,७५,०००। -	१५,००,०००। -
४६	वडा नं १, २, ३ र ४ का विभिन्न १५ स्थानका सडकहरुमा ईन्टरलक पेभर्स लगाउने कार्य । (ठेक्का नं.—१५) P१	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१६,०७,२५०। -	१६,०७,२५०। -	१६,०७,२५०। -	१६,०७,२५०। -	६४,२९,०००। -
४७	वडा नं २ का विभिन्न बाटाहरुमा जे.सि.भि. प्रयोग वापत भुक्तानी P३	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२५,०००। -	२५,०००। -	२५,०००। -	२५,०००। -	१,००,०००। -
४८	वडा नं ५, ६ र ७ का विभिन्न २४ स्थानका सडक-भवन प्राङ्गणहरुमा ईन्टरलक पेभर्स लगाउने कार्य । (ठेक्का नं.—१६) P१	३११५१	आन्तरिक स्रोत	९,८०,७५०। -	९,८०,७५०। -	९,८०,७५०। -	९,८०,७५०। -	३९,२३,०००। -
४९	वडा नं. ३ र वडा नं. २ को लागत साझेदारीमा राजवंशी चौक पश्चिम	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२,३०,६२५। -	२,३०,६२५। -	२,३०,६२५। -	२,३०,६२५। -	९,२२,५००। -

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	निर्माणाधिन बाह्रदशी अस्पताल हुँदै कुटुबस्ती तर्फको अधुरो हुलाकी सडक कालोपत्रे P३							
५०	वडा नं. ३ र वडा नं. २ को लागत साझेदारीमा राजवंशी चौक पश्चिम निर्माणाधिन बाह्रदशी अस्पताल हुँदै कुटुबस्ती तर्फको अधुरो हुलाकी सडक कालोपत्रे P३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१९,३७५।-	१९,३७५।-	१९,३७५।-	१९,३७५।-	७७,५००।-
५१	वार्ड नं १ र ३ का विभिन्न बाटाहरु मर्मत तथा ग्राभेल P१	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,७८,७५०।-	१,७८,७५०।-	१,७८,७५०।-	१,७८,७५०।-	७,१५,०००।-
५२	विभिन्न बाटाहरु ग्राभेल तथा मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	८८,७५०।-	८८,७५०।-	८८,७५०।-	८८,७५०।-	३,५५,०००।-
५३	विभिन्न बाटाहरु ग्राभेल तथा मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	८८,७५०।-	८८,७५०।-	८८,७५०।-	८८,७५०।-	३,५५,०००।-
५४	विभिन्न बाटाहरु ग्राभेल तथा मर्मत P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	८८,७५०।-	८८,७५०।-	८८,७५०।-	८८,७५०।-	३,५५,०००।-
५५	सुन्दरपुर हुलाकी सडक उत्तर नयाँ बाटोमा ग्राभेल तथा स्तरोन्नती।	३११५१	आन्तरिक श्रोत	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-
५६	साविक वडा न.१ हुदै बेलुवा घर छेउ हुदै ढल निर्माण P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
५७	ह्युम पाइप खरिद तथा व्यवस्थापन P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
५८	हलदार चौक पूर्व नाला निर्माणलाई निरन्तरता P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
५९	हुलाकी रोड खडीगाँउ बाट अवताली गाउँ जाने स्याल्याप ढलान, ग्राभेल तथा बाटो मर्मत P३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
६०	इलाका प्रहरी कार्यलय राजगढमा सौचालय निर्माण।	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३८,२५०।-	३८,२५०।-	३८,२५०।-	३८,२५०।-	१,५३,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१	कौवाटोली मदरसा धैराबारा तथा शौचालय निर्माण P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	६२,५००।-	२,५०,०००।-
६२	गेट्स मनि चर्चको भौतिक निर्माण P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
६३	चकचकी बजारमा धर्मशाला निर्माण P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	१,७५,०००।-	७,००,०००।-
६४	जिव प्रसाद आचार्यको घर उत्तर पूर्व ढल निर्माण गर्न र कटहरडागी खोप केन्द्रको कोठा थप P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
६५	टिका बजगाई घर छेउको कब्रस्तान घेराबारा P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
६६	डाँडाँगाउँको कालिमन्दिर भौतिक निर्माण P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
६७	तक्वा मस्जिदमा शौचालय निर्माण P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
६८	त्रिवेणिधाम पर्यटकिय स्थल परिसरमा निर्माणाधिन भुजेल सांस्कृतिक भेषभुषा सहितको संग्रालय भवनलाई निरन्तरता P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	०	१,५०,०००।-	३,००,०००।-
६९	त्रिवेणी धाम समावेशी मठ मन्दिर तथा गुम्बा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,६६,५००।-	१,६६,५००।-	१,६६,५००।-	१,६६,५००।-	६,६६,०००।-
७०	थामि समाज बाह्रदशी २ P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
७१	दश कट्टे मन्दिरमा भौतिक निर्माण P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
७२	धमला गाँउको भैरवेश्वर शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
७३	बुट्टाबारी बजार व्यवस्थापन P३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
७४	बुधबारे बजार संसारी पुजा स्थल घेराबारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५	भागुडुब्बा बजार टहरा निर्माण र सार्वजनिक शौचालय निर्माण । (ठेक्का नं.—१४) P१	३११५९	आन्तरिक स्रोत	४,८५,५००।-	४,८५,५००।-	४,८५,५००।-	४,८५,५००।-	१९,४२,०००।-
७६	मदरशा मिस्वाहुल उलुममा शौचालय तथा भौतिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,४८,७७५।-	१,४८,७७५।-	१,४८,७७५।-	१,४८,७७५।-	५,९५,१००।-
७७	मदरसा अनवारुल उलुम गौसिया चकचकी मर्मत तथा स्तरोन्नती P३	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
७८	राधा कृष्ण किर्तन मण्डलीको अधुरो निर्माण कार्य P३	३११५९	आन्तरिक स्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
७९	सामुदायिक भवन सिमल चौकमा ट्रस्ट तथा पर्खाल निर्माण । (ठेक्का नं.—१३) P१	३११५९	आन्तरिक स्रोत	७,३२,२५०।-	७,३२,२५०।-	७,३२,२५०।-	७,३२,२५०।-	२९,२९,०००।-
जम्मा				२,०२,४८,०२५।-	२,०२,४८,०२५।-	२,०१,४९,९००।-	२,०३,५४,९५०।-	८,०९,९२,९००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका- स्वास्थ्य चौकी, आधारभूत अस्पताल, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र

सि नं	कार्यक्रम/आयोजना को नाम	खर्च शीर्षक	आधारभूत अस्पताल	स्वास्थ्य चौकी		आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र					जम्मा
				चकचकी	डाँगीवारी	घोडामारा	विहिवारे	डाँडागाउँ	भानुचोक	भागडुवा	
१	संचार महसुल	२२११२	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	४८,०००।-
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१८,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६०,०००।-
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१०,०००।-	२,०००।-	२,०००।-	२,०००।-	२,०००।-	२,०००।-	२,०००।-	२,०००।-	२४,०००।-
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार	२२२२१	२३,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	१०३,०००।-
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	२०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	९०,०००।-
६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	५,०८,०००।-	०।-	०।-	०।-	०।-	०।-	०।-	०।-	५०८,०००।-
७	विविध खर्च	२२७११	०।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	६,०००।-	४२,०००।-
जम्मा			५८५,०००।-	४५,०००।-	४५,०००।-	४०,०००।-	४०,०००।-	४०,०००।-	४०,०००।-	४०,०००।-	८७५,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका- न्यायिक समिति तर्फका कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	मेलमिलापकर्ता पुनर्ताजगी (Refresher) तालिम तथा क्षमता विकास P२	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
२	लक्षित वर्ग (आदिवासी, जनजाति, अल्पसंख्यक तथा लोपोन्मुख) कानुनी सचेतना कार्यक्रम P२	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
३	विद्यालय स्तरीय कानुनी सचेतना कार्यक्रम P१	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
४	न्यायिक समितिको कार्यसम्पादन अभिलेखीकरण तथा वृत्तचित्र निर्माण P३	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
५	मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च P३	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
६	न्यायिक समितिका पदाधिकारीको क्षमता विकास तथा अन्तर-पालिका असल अभ्यास आदानप्रदानका लागि भ्रमण P१	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
७	न्यायिक समितिको विविध खर्च P२	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
जम्मा				३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	३,७५,०००।-	१५,००,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : बाह्रदशी गाउँपालिका- महिला, बालबालिका, अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	बाल अधिकार, लागू पदार्थ दुर्व्यसन तथा साईबर क्राईम सम्बन्धी विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम P३	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
२	महिलाका लागि सिपमुलक तालिम P३	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	३७,५००।-	१,५०,०००।-
३	बाह्रदशी गाउँपालिका करुणा फाउन्डेसन नेपाल र कोशी प्रदेश नेपालको त्रिपक्षीय साझेदारीमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम P१	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,७६,२५०।-	३,७६,२५०।-	३,७६,२५०।-	३,७६,२५०।-	१५,०५,०००।-
४	नारी दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन P३	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
५	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान संचालन P१	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	१२,५००।-	५०,०००।-
६	ज्येष्ठ नागरिक श्रेयस्कर छोरा बुहारी प्रशिक्षण तथा उत्कृष्ट सम्मान कार्यक्रम P३	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
७	ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई तीर्थयात्रा P३	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	महिला जनचेतना केन्द्र मेचिनगर काकडभिट्टा सगौको साझेदारीमा बाल विवाह मुक्त वडाका लागी सामुदायीक जागरण अभियान संचालन P१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
९	विविध कार्यक्रम खर्च P२	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१,२३,७५०।-	१,२३,७५०।-	१,२३,७५०।-	१,२३,७५०।-	४,९५,०००।-
जम्मा				७,००,०००।-	७,००,०००।-	७,००,०००।-	७,००,०००।-	२८,००,०००।-



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा

बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,१६,७५,०००।-	२,१६,७५,०००।-	२,१६,७५,०००।-	२,१६,७५,०००।-	८,६७,००,०००।-
२	प्रोत्साहन भत्ता (स्वास्थ्य स्थायी कर्मचारी)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४४,७५०।-	२,४४,७५०।-	२,४४,७५०।-	२,४४,७५०।-	९,७९,०००।-
३	पारिश्रमिक कर्मचारी (स्वास्थ्य)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,४२,२५०।-	३५,४२,२५०।-	३५,४२,२५०।-	३५,४२,२५०।-	१,४१,६९,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,७५,०००।-	५०,७५,०००।-	५०,७५,०००।-	५०,७५,०००।-	२,०३,००,०००।-
५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	२०,०००।-	०	२०,०००।-
६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	१०,०००।-	०	१०,०००।-
७	पोशाक (स्वास्थ्य)	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	२,४०,०००।-	२,४०,०००।-
८	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	१०,०००।-	०	१०,०००।-
९	महंगी भत्ता (स्वास्थ्य करार कर्मचारी)	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०,०००।-	९०,०००।-	९०,०००।-	९०,०००।-	३,६०,०००।-
१०	महंगी भत्ता (स्वास्थ्य स्थायी कर्मचारी)	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,७०,०००।-	२,७०,०००।-	२,७०,०००।-	२,७०,०००।-	१०,८०,०००।-
११	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	३,७५०।-	१५,०००।-
१२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	२,५००।-	१०,०००।-
१३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	२५,०००।-	१,००,०००।-
१४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,०२,०००।-	६,०२,०००।-	६,०२,०००।-	६,०२,०००।-	२४,०८,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,७२,०००।-	१,७२,०००।-	१,७२,०००।-	१,७२,०००।-	६,८८,०००।-
१६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	८६,०००।-	८६,०००।-	८६,०००।-	८६,०००।-	३,४४,०००।-
१७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४२,२५०।-	२,४२,२५०।-	२,४२,२५०।-	२,४२,२५०।-	९,६९,०००।-
१८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	६९,२५०।-	६९,२५०।-	६९,२५०।-	६९,२५०।-	२,७७,०००।-
१९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	३४,५००।-	३४,५००।-	३४,५००।-	३४,५००।-	१,३८,०००।-
२०	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,२४,५००।-	२,२४,५००।-	२,२४,५००।-	२,२४,५००।-	८,९८,०००।-
२१	करार सेवा शुल्क (स्वास्थ्य)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,८८,५००।-	५,८८,५००।-	५,८८,५००।-	५,८८,५००।-	२३,५४,०००।-
२२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,०००।-	४५,०००।-	४५,०००।-	४५,०००।-	१,८०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३	कृषि स्नातक करार	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	१,२५,०००।-	५,००,०००।-
२४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९७,५००।-	९७,५००।-	०	०	१,९५,०००।-
२५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२,४४,५००।-	२,४४,५००।-	२,४४,५००।-	२,४४,५००।-	९,७८,०००।-
२६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,११,०००।-	१७,११,०००।-	१७,११,०००।-	१७,११,०००।-	६८,४४,०००।-
२७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४,८९,०००।-	४,८९,०००।-	४,८९,०००।-	४,८९,०००।-	१९,५६,०००।-
२८	प्रोत्साहन भत्ता (स्वास्थ्य करार कर्मचारी)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५४,५००।-	५४,५००।-	५४,५००।-	५४,५००।-	२,१८,०००।-
२९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१८,५००।-	१,१८,५००।-	०	०	२,३७,०००।-
३०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२,६०,०००।-	२,६०,०००।-	२,६०,०००।-	२,६०,०००।-	१०,४०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,१०,५००।-	९,१०,५००।-	९,१०,५००।-	९,१०,५००।-	३६,४२,०००।-
३२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,३०,०००।-	१,३०,०००।-	१,३०,०००।-	१,३०,०००।-	५,२०,०००।-
३३	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४२,०००।-	१,४२,०००।-	१,४२,०००।-	१,४२,०००।-	५,६८,०००।-
३४	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६२,२५०।-	६२,२५०।-	६२,२५०।-	६२,२५०।-	२,४९,०००।-
३५	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५७,७५०।-	५७,७५०।-	५७,७५०।-	५७,७५०।-	२,३१,०००।-
३६	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V२ सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	६०,०००।-
३७	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१५,०००।-	१,१५,०००।-	१,१५,०००।-	१,१५,०००।-	४,६०,०००।-
३८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२,१४,०००।-	२,१४,०००।-	२,१४,०००।-	२,१४,०००।-	८,५६,०००।-
३९	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,४९,०००।-	७,४९,०००।-	७,४९,०००।-	७,४९,०००।-	२९,९६,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	अनौपचारिक/परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,०७,०००।-	१,०७,०००।-	१,०७,०००।-	१,०७,०००।-	४,२८,०००।-
४१	आ.व.२०८२/८३ मा सञ्चालित पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	६,००,०००।-
४२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,७५०।-	२३,७५०।-	२३,७५०।-	२३,७५०।-	९५,०००।-
४३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०८,०००।-	१,०८,०००।-	१,०८,०००।-	१,०८,०००।-	४,३२,०००।-
४४	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१५,५००।-	१५,५००।-	१५,५००।-	१५,५००।-	६२,०००।-
४५	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३१,०००।-	३१,०००।-	३१,०००।-	३१,०००।-	१,२४,०००।-
४६	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,६१,७५०।-	२,६१,७५०।-	२,६१,७५०।-	२,६१,७५०।-	१०,४७,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,०००।-	३५,०००।-	३५,०००।-	३५,०००।-	१,४०,०००।-
४८	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२६,२५०।-	२६,२५०।-	२६,२५०।-	२६,२५०।-	१,०५,०००।-
४९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
५०	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,५००।-	१७,५००।-	१७,५००।-	१७,५००।-	७०,०००।-
५१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४७,५००।-	४७,५००।-	४७,५००।-	४७,५००।-	१,९०,०००।-
५२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४६,२५०।-	४६,२५०।-	४६,२५०।-	४६,२५०।-	१,८५,०००।-
५३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	४०,०००।-
५४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४८,०००।-	४८,०००।-	४८,०००।-	४८,०००।-	१,९२,०००।-
५५	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका विरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४७,५००।-	२,४७,५००।-	२,४७,५००।-	२,४७,५००।-	९,९०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन							
५६	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,२५०१-	६,२५०१-	६,२५०१-	६,२५०१-	२५,०००१-
५७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,२३,०००१-	१८,२३,०००१-	१८,२३,०००१-	१८,२३,०००१-	७२,९२,०००१-
५८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	५,२०,२५०१-	५,२०,२५०१-	५,२०,२५०१-	५,२०,२५०१-	२०,८१,०००१-
५९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२,६०,२५०१-	२,६०,२५०१-	२,६०,२५०१-	२,६०,२५०१-	१०,४१,०००१-
६०	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,०००१-	५,०००१-	५,०००१-	५,०००१-	२०,०००१-
६१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००१-	६०,०००१-	६०,०००१-	६०,०००१-	२,४०,०००१-
६२	प्रजनन् रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,०००१-	१७,०००१-	१७,०००१-	१७,०००१-	६८,०००१-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,२०,०००।-	१,२०,०००।-	१,२०,०००।-	१,२०,०००।-	४,८०,०००।-
६४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,१९,५००।-	४,१९,५००।-	४,१९,५००।-	४,१९,५००।-	१६,७८,०००।-
६५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	६०,०००।-	६०,०००।-	६०,०००।-	६०,०००।-	२,४०,०००।-
६६	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,२५०।-	१६,२५०।-	१६,२५०।-	१६,२५०।-	६५,०००।-
६७	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	६०,०००।-
६८	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६७,०००।-	६७,०००।-	६७,०००।-	६७,०००।-	२,६८,०००।-
६९	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
७०	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९,६०,०००।-	१९,६०,०००।-	१९,६०,०००।-	१९,६०,०००।-	७८,४०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७१	महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	१,००,०००।-	४,००,०००।-
७२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	४०,०००।-
७३	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,०००।-	५,०००।-	५,०००।-	५,०००।-	२०,०००।-
७४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,२५,०००।-	२,२५,०००।-	२,२५,०००।-	२,२५,०००।-	९,००,०००।-
७५	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,२५०।-	६,२५०।-	६,२५०।-	६,२५०।-	२५,०००।-
७६	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२१,५००।-	२१,५००।-	२१,५००।-	२१,५००।-	८६,०००।-
७७	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५१,०००।-	१,५१,०००।-	१,५१,०००।-	१,५१,०००।-	६,०४,०००।-
७८	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४३,२५०।-	४३,२५०।-	४३,२५०।-	४३,२५०।-	१,७३,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९	विषादी न्यूनिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	५०,०००।-	२,००,०००।-
८०	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८९,७५०।-	८९,७५०।-	८९,७५०।-	८९,७५०।-	३,५९,०००।-
८१	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२५,७५०।-	२५,७५०।-	२५,७५०।-	२५,७५०।-	१,०३,०००।-
८२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१२,७५०।-	१२,७५०।-	१२,७५०।-	१२,७५०।-	५१,०००।-
८३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,२५०।-	६,२५०।-	६,२५०।-	६,२५०।-	२५,०००।-
८४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९४,०००।-	९४,०००।-	९४,०००।-	९४,०००।-	३,७६,०००।-
८५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७९,०००।-	१,७९,०००।-	१,७९,०००।-	१,७९,०००।-	७,१६,०००।-
८६	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२,०००।-	२२,०००।-	२२,०००।-	२२,०००।-	८८,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८७	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८४,२५०।-	८४,२५०।-	८४,२५०।-	८४,२५०।-	३,३७,०००।-
८८	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३२,५००।-	३२,५००।-	३२,५००।-	३२,५००।-	१,३०,०००।-
८९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,५००।-	१७,५००।-	१७,५००।-	१७,५००।-	७०,०००।-
९०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३६,०००।-	३६,०००।-	३६,०००।-	३६,०००।-	१,४४,०००।-
९१	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३२,५००।-	३२,५००।-	३२,५००।-	३२,५००।-	१,३०,०००।-
९२	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१६,२५०।-	१६,२५०।-	१६,२५०।-	१६,२५०।-	६५,०००।-
९३	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,२५०।-	१,१३,२५०।-	१,१३,२५०।-	१,१३,२५०।-	४,५३,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२८,५००।-	२८,५००।-	२८,५००।-	२८,५००।-	१,१४,०००।-
९५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	५६,७५०।-	५६,७५०।-	५६,७५०।-	५६,७५०।-	२,२७,०००।-
९६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९८,५००।-	१,९८,५००।-	१,९८,५००।-	१,९८,५००।-	७,९४,०००।-
९७	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,२३,७५०।-	३,२३,७५०।-	३,२३,७५०।-	३,२३,७५०।-	१२,९५,०००।-
९८	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	९२,५००।-	९२,५००।-	९२,५००।-	९२,५००।-	३,७०,०००।-
९९	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४६,२५०।-	४६,२५०।-	४६,२५०।-	४६,२५०।-	१,८५,०००।-
१००	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,०००।-	४५,०००।-	४५,०००।-	४५,०००।-	१,८०,०००।-
१०१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	६०,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	३७,७५०।-	३७,७५०।-	३७,७५०।-	३७,७५०।-	१,५१,०००।-
१०३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,६४,२५०।-	२,६४,२५०।-	२,६४,२५०।-	२,६४,२५०।-	१०,५७,०००।-
१०४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	७५,५००।-	७५,५००।-	७५,५००।-	७५,५००।-	३,०२,०००।-
१०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	१५,०००।-	६०,०००।-
१०६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	७,५००।-	३०,०००।-
१०७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५२,५००।-	५२,५००।-	५२,५००।-	५२,५००।-	२,१०,०००।-
१०८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१६,७५०।-	१,१६,७५०।-	१,१६,७५०।-	१,१६,७५०।-	४,६७,०००।-
१०९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,७५०।-	१६,७५०।-	१६,७५०।-	१६,७५०।-	६७,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			[एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]					
११०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३३,२५०।-	३३,२५०।-	३३,२५०।-	३३,२५०।-	१,३३,०००।-
१११	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,६९,०००।-	३,६९,०००।-	३,६९,०००।-	३,६९,०००।-	१४,७६,०००।-
११२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	६,००,०००।-
८०११२५०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)								
१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-कोशी प्रदेश को झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत बाह्रदशी गाउँपालिका- २५१ वटा(स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८२/०८३ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	६,२५,०००।-	६,२५,०००।-	६,२५,०००।-	६,२५,०००।-	२५,००,०००।-
२	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	७५,०००।-	३,००,०००।-
३	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [	४,७५,०००।-	४,७५,०००।-	४,७५,०००।-	४,७५,०००।-	१९,००,०००।-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]					
४	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	१,५०,०००।-	६,००,०००।-
५	भागुडुब्बा बजार पूर्व लक्ष्मीथान मन्दिर जाने बाटो अदुवा खोलामा झो।पु।	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५,००,०००।-	५,००,०००।-	५,००,०००।-	५,००,०००।-	२०,००,०००।-
८०११२५०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)								
१	लोपोन्मुख, विपन्न तथा सीमान्तकृत समुदायको लागि आवास कार्यक्रम	३११११	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३५,००,०००।-	३५,००,०००।-	३५,००,०००।-	३५,००,०००।-	१,४०,००,०००।-
जम्मा				५,३७,३८,०००।-	५,३७,३८,०००।-	५,३५,६२,०००।-	५,३७,६२,०००।-	२१,४८,००,०००।-

बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा

१	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	०	१५०५०००.	०	०	१५०५०००.
२	प्राङ्गारिक खेति प्रवर्द्धन गर्न प्राङ्गारिक/जैविक मल अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१७५०००.	१७५०००.	१७५०००.	१७५०००.	७०००००.
३	पशुपन्छी खोप कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१८७५०.	१८७५०.	१८७५०.	१८७५०.	७५०००.
४	माटो परीक्षण, कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	५०००००.
५	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२५०००.	२५०००.	२५०००.	२५०००.	१०००००.
६	सामुदायिक क्याम्पस अनुदान	२५३११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	५०००००.
७	बाह्रदशी सामुदायिक क्याम्पस भवन निर्माण बाह्रदशी ३	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७५००००.	७५००००.	७५००००.	७५००००.	३००००००.
८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, अमृत माध्यमिक विद्यालय बाह्रदशी वडा नं. १	३११२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	५०००००.
९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जनविकास माध्यमिक विद्यालय बाह्रदशी वडा नं. ४	३११२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	५०००००.
१०	कुटु बस्ती शिवालय मन्दिर स्तरोन्नति, बाह्रदशी ३, झापा	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५००००.	१५००००.	१५००००.	१५००००.	६०००००.
११	कृतन मण्डलीलाई सञ्चालन बाह्रदशी ४	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७५०००.	७५०००.	७५०००.	७५०००.	३०००००.
१२	बिहीबारे बजारमा टहरा तथा पेभरस निर्माण बाह्रदशी ६ झापा	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५०००००.	५०००००.	५०००००.	५०००००.	२००००००.
कुल जम्मा				२१९३७५०.	३६९८७५०.	२१९३७५०.	२१९३७५०.	१०२८००००.

कार्यपालिका सदस्यहरुको विवरण

सि.नं.	नाम	पद	मोबाइल	कैफियत
१	देविन्द्र प्रसाद चम्लागाई	गाउँपालिका अध्यक्ष	९८५२६७२००८	
२	शान्ता देवी शिवाकोटी	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	९८१७९७३९१३	
३	टेक बहादुर सिंह राजवंशी	१ नं वडा अध्यक्ष	९८०४९३०४४५	
४	भिम बहादुर कार्की	२ नं वडा अध्यक्ष	९८४२६५९३१६	
५	टंक प्रसाद साह	३ नं वडा अध्यक्ष	९८०७९५८६९४	
६	महताव आलम	४ नं वडा अध्यक्ष	९८२८०१२४८३	
७	विर बहादुर सिंह राजवंशी	५ नं वडा अध्यक्ष	९८१७९०७१३४	
८	रत्न प्रकाश योङ्गहाङ	६ नं वडा अध्यक्ष	९८०१४२२३१०	
९	फेदुलाल राजवंशी	७ नं वडा कार्यवाहक अध्यक्ष	९८१४९१३३२१	
१०	मन बहादुर राजवंशी	कार्यपालिका सदस्य	९८१४९२४५०१	
११	पुनम देवी खत्वे	कार्यपालिका सदस्य	९८२०५१३६५७	
१२	लक्ष्मी कुमारी निरौला अधिकारी	कार्यपालिका सदस्य	९८०१४२०६११	
१३	पंचानन राजवंशी	कार्यपालिका सदस्य	९८४१६३००३१	
१४	तारा थपलिया	कार्यपालिका सदस्य	९८०४९५९१५९	
१५	रानी मुर्मु	कार्यपालिका सदस्य	९८२४००७३६७	

वडा सदस्यहरुको विवरण

सि.नं.	पदाधिकारीको नाम थर	पद	वडा नं.	संपर्क नं
१	गायत्री ऋषिदेव	दलित महिला वडा सदस्य	१	९८१४०५९६९६
२	विजय प्रसाद अधिकारी	वडा सदस्य	१	९८१७९८८०६३
३	समपत लाल गिरी	वडा सदस्य	१	९८०४९७४४९०
४	निर्मला राई	महिला वडा सदस्य	१	९८१७९२७७०८
५	युवराज ढकाल	वडा सदस्य	२	९८२४०३१००२
६	इस्साक आलम मिया	वडा सदस्य	२	९८०६०६३५४५
७	रन्जना बास्कोटा	महिला वडा सदस्य	२	९८१४९३३१६९
८	सपना विश्वकर्मा	दलित महिला वडा सदस्य	३	९८०६०२२८५७
९	पुन्य प्रसाद ढुंगेल	वडा सदस्य	३	९८०४९२९४९७
१०	हेमलाल दाहाल	वडा सदस्य	३	९८१६९२३१६०
११	सुमित्रा देवी मोची	दलित महिला वडा सदस्य	४	९८१७९८७६९८
१२	कल्पना श्रेष्ठ	महिला वडा सदस्य	४	९८२४०८८८८५
१३	बल बहादुर बानिया	वडा सदस्य	४	९८०४९२४८८६
१४	विवेक कुमार गणेश	वडा सदस्य	४	९८०३८०४१०७
१५	डुका कुमारी वि.क.	दलित महिला वडा सदस्य	५	९८६२४४२४९३
१६	राधिका भट्टराई	महिला वडा सदस्य	५	९८२५९४६०८२
१७	जय प्रसाद तिमिसना	वडा सदस्य	५	९८२८०१०४०४
१८	इच्छा बहादुर राई	वडा सदस्य	५	९८१६९०९८५०

सि.नं.	पदाधिकारीको नाम थर	पद	वडा नं.	संपर्क नं
१९	सुखमाया विश्वकर्मा	दलित महिला वडा सदस्य	६	९८१४०२७३५२
२०	गंगाराम धिताल	वडा सदस्य	६	९८०६०१७९२८
२१	भिम बहादुर बुढाथोकी	वडा सदस्य	६	९८०३३२९६४९
२२	सावित्री बिक	दलित महिला वडा सदस्य	७	९८२४९१६०६५
२३	मिलन संग्रौला	वडा सदस्य	७	९८१४०३३७३७

विभिन्न समितिका पदाधिकारीको विवरण

सभा अन्तरगतका समिति				
१. न्यायिक समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	शान्ता देवी शिवाकोटी	उपाध्यक्ष/ संयोजक	९८१७९७३९१३	
२	गंगाराम धिताल	वडा सदस्य	९८०६०१७९२८	
३	विजय प्रसाद अधिकारी	सदस्य	९८१७९८८०६३	
४	सञ्जय घिमिरे	सदस्य-सचिव	९८५२६६०९६१	
२. अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	पुन्य प्रसाद ढुंगेल	समिति संयोजक	९८०४९२९४९७	
२	विजय प्रसाद अधिकारी	सदस्य	९८१७९८८०६३	
३	भिम बहादुर बुढाथोकी	सदस्य	९८०३३२९६४९	
४	बिवेक कुमार गणेश	सदस्य	९८०३८०४१०७	
५	रन्जना बास्कोटा	सदस्य	९८१४९३३१६९	
६	चुडामणि घिमिरे	सदस्य-सचिव	९८४२६४५८२२	
३. विधायन समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	डुका कुमारी वि.क.	समिति संयोजक	९८६२४४२४९३	
२	निर्मला राई	सदस्य	९८१७९२७७०८	
३	सुखमाया विश्वकर्मा	सदस्य	९८१४०२७३५२	
४	फेदुलाल राजवंशी	सदस्य	९८१४९१३३२१	
५	समपत लाल गिरी	सदस्य	९८०४९७४४९०	
६	सञ्जय घिमिरे	सदस्य-सचिव	९८५२६६०९६१	

४. सामाजिक विकास समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	गंगाराम धिताल	समिति संयोजक	९८०६०१७९२८	
२	युवराज ढकाल	सदस्य	९८२४०३१००२	
३	निर्मला राई	सदस्य	९८१७९२७७०८	
४	पंचानन राजवंशी	सदस्य	९८४१६३००३१	
५	बल बहादुर बानिया	सदस्य	९८०४९२४८८६	
६	गिता देवी सुवेदी	सदस्य-सचिव	९८४९८९८४१२	

५. सुशासन तथा स्थानीय सेवा समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	हेमलाल दाहाल	समिति संयोजक	९८१६९२३१६०	
२	जय प्रसाद तिमिसिना	सदस्य	९८२८०१०४०४	
३	सपना विश्वकर्मा	सदस्य	९८०६०२२८५७	
४	राधिका भट्टराई	सदस्य	९८२५९४६०८२	
५	इस्साक आलम मिया	सदस्य	९८०६०६३५४५	
६	हिमाल सुवेदी	सदस्य-सचिव	९८२४००२६७७	
६. कृषि, पर्यटन पूर्वाधार तथा प्राकृतिक स्रोत समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	बिवेक कुमार गणेश	समिति संयोजक	९८०३८०४१०७	
२	राधिका भट्टराई	सदस्य	९८२५९४६०८२	
३	मिलन संग्रौला	सदस्य	९८१४०३३७३७	
४	कल्पना श्रेष्ठ	सदस्य	९८२४०८८८८५	
५	लक्ष्मी कुमारी निरौला अधिकारी	सदस्य	९८०१४२०६११	
६	तेज प्रसाद रेग्मी	सदस्य-सचिव	९८४२६२९६६१	
कार्यपालिका अन्तरगतका समिति				
१. आर्थिक विकास समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	मन बहादुर राजवंशी	समिति संयोजक	९८१४९२४५०१	
२	मित्र राज भट्टराई	सदस्य	९८१४९१३३२१	
३	टंक प्रसाद शाह	सदस्य	९८०७९५८६९४	
४		सदस्य-सचिव		
२. सामाजिक विकास समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	पंचानन राजवंशी	समिति संयोजक	९८४१६३००३१	
२	रत्न प्रकाश योडहाड	सदस्य	९८०१४२२३१०	
३	तारा थपलिया	सदस्य	९८०४९५९१५९	
४		सदस्य-सचिव		
३. भौतिक पूर्वाधार विकास समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	लक्ष्मी कुमारी निरौला अधिकारी	समिति संयोजक	९८४१६३००३१	
२	रत्न प्रकाश योडहाड	सदस्य	९८०१४२२३१०	
३	मन बहादुर राजवंशी	सदस्य	९८१४९२४५०१	
४	तेज प्रसाद रेग्मी	सदस्य-सचिव	९८४२६२९६६१	
४. बन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	महताव आलम	समिति संयोजक	९८२८०१२४८३	
२	भिम बहादुर कार्की	सदस्य	९८४२६५९३१६	

३	तारा थपलिया	सदस्य	९८०४९५९१५९	
४	राजु गिरी	सदस्य-सचिव		
५. क्षमता विकास तथा सुशासन समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	तारा थपलिया	समिति संयोजक	९८०४९५९१५९	
२	रत्न प्रकाश योङ्गहाङ	सदस्य	९८०१४२२३१०	
३	रानी मुर्मु	सदस्य	९८२४००७३६७	
४		सदस्य-सचिव		
६. राजस्व परामर्श समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	शान्ता देवी शिवाकोटी	समिति संयोजक	९८१७९७३९१३	
२	गजेन्द्र थपलिया	सदस्य	९८५२६५९१११	
३	खगेन्द्र कार्की	सदस्य	९८०१४२०६१६	उद्योग बाणिज्य संघ
४	भिम बहादुर कार्की	सदस्य	९८४२६५९३१६	
५	तारा थपलिया	सदस्य	९८०४९५९१५९	
६	चुडामणि घिमिरे	सदस्य-सचिव	९८४२६४५८२२	
७. श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	देविन्द्र प्रसाद चम्लागाई	समिति संयोजक	९८५२६७२००८	
२	शान्ता देवी शिवाकोटी	सदस्य	९८१७९७३९१३	
३	महताव आलम	सदस्य	९८२८०१२४८३	
४	विर बहादुर सिंह राजवंशी	सदस्य	९८१७९०७१३४	
५	टेक बहादुर सिंह राजवंशी	सदस्य	९८०४९३०४४५	
६	रानी मुर्मु	सदस्य	९८२४००७३६७	
७	गजेन्द्र थपलिया	सदस्य-सचिव	९८५२६५९१११	
८. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	शान्ता देवी शिवाकोटी	समिति संयोजक	९८१७९७३९१३	
२	गजेन्द्र थपलिया	सदस्य	९८५२६५९१११	
३	टेक प्रसाद साह	सदस्य	९८०७९५८६९४	
४	रत्न प्रकाश योङ्गहाङ	सदस्य	९८०१४२२३१०	
५	महताव आलम	सदस्य	९८२८०१२४८३	
६	तारा थपलिया	सदस्य	९८०४९५९१५९	
७	पंचानन राजवंशी	सदस्य	९८४१६३००३१	
८	तेज प्रसाद रेग्मी	सदस्य-सचिव	९८४२६२९६६१	
९. अनुगमन समिति				
सि.नं.	नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	शान्ता देवी शिवाकोटी	समिति संयोजक	९८१७९७३९१३	सम्बन्धीत वडाका वडा अध्यक्ष
२	गजेन्द्र थपलिया	सदस्य	९८५२६५९१११	
३	टेक बहादुर सिंह राजवंशी	सदस्य	९८०४९३०४४५	
४	भिम बहादुर कार्की	सदस्य	९८४२६५९३१६	

५	टंक प्रसाद साह	सदस्य	९८०७९५८६९४	
६	महताव आलम	सदस्य	९८२८०१२४८३	
७	विर बहादुर सिंह राजवंशी	सदस्य	९८१७९०७१३४	
८	रत्न प्रकाश योङ्गहाङ	सदस्य	९८०१४२२३१०	
९	फेदुलाल राजवंशी	सदस्य	९८१४९१३३२१	
१०	लक्ष्मी कुमारी निरौला अधिकारी	सदस्य	९८४१६३००३१	
११	ई. नारायण प्रसाद खरेल	सदस्य	९८१६९३८७७६	
१२	तेज प्रसाद रेग्मी	सदस्य-सचिव	९८४२६२९६६१	

गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

सि.नं.	नाम	पद	फोन नं	कैफियत
१	गजेन्द्र थपलिया	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५२६५९१११	
२	चुडामणि घिमिरे	वरिष्ठ लेखा अधिकृत (अधिकृत आठौं)	९८१७०९४०८०	
३	ई. नारायण प्रसाद खरेल	वरिष्ठ इन्जिनियर (अधिकृत आठौं)	९८१६९३८७७६	
४	गीता देवी सुवेदी	शिक्षा अधिकृत (अधिकृत आठौं)	९८४९८९८४१२	
५	प्रकाश अधिकारी	अधिकृत सातौं	९८५२६६५५८८	
६	हिमाल सुवेदी	सूचना अधिकारी/ सूचना प्रविधि अधिकृत	९८२४००२६७७	
७	प्रतिष्ठा लक्ष्मी पौडेल	नापी अधिकृत	९८६१३४३००६	
८	राम कुमार शाह	जनस्वास्थ्य अधिकृत (अधिकृत सातौं)	९८०४९५०३३६	
९	सुस्मिता मैनाली	कम्प्युनिटि नर्सिङ अधिकृत (अधिकृत सातौं)	९८१५००३०२०	
१०	तेज प्रसाद रेग्मी	अधिकृत छैठौं	९८४२६२९६६१	
११	देव कुमार यादव	पशु स्वास्थ्य अधिकृत (अधिकृत छैठौं)	९८०७९५०५३५	
१२	जटा शंकर झा	कविराज (अधिकृत छैठौं)	९८०४८१६९११	
१३	राजु गिरी	मालपोत अधिकृत (अधिकृत छैठौं)	९८१६९८५५१०	
१४	योगराज पौडेल	शिक्षा अधिकृत (अधिकृत छैठौं)	९८०६००८४३४	
१५	भेषराज निरौला	लेखा अधिकृत (अधिकृत छैठौं)	९८५२६८२०७७	
१६	विवेक फुयल	अधिकृत छैठौं	९८२६९२३३९९	
१७	समिक्षा ढकाल	महिला विकास अधिकृत	९८४४६०६०३०	
१८	ई. सुमन ओली	इन्जिनियर (अधिकृत छैठौं)	९८४४६४६४८३	
१९	संजय घिमिरे	अधिकृत छैठौं	९८५२६६०९६१	
२०	निसान विष्ट	कृषि स्नातक (अधिकृत छैठौं)	९८१९२९१६६५	
२१	लक्ष्मि देवी अधिकारी	रोजगार संयोजक	९८१४०७९३१९	
२२	प्रतिमा रिमाल	सहायक पाचौं	९८४४६६३७१७	
२३	भेष राज खतिवडा	एम.आई.एस अपरेटर	९८४२७४९५५०	
२४	युनिका खत्री	कम्प्युटर अपरेटर	९८४२७३८९१३	
२५	एसन मेचे	सव. इन्जिनियर (सहायक पाँचौं)	९८२४९४४०९१	
२६	अनिता कटुवाल	सव. इन्जिनियर (सहायक पाँचौं)	९८०१४२२२९३	
२७	निर्मला रेग्मी	सव. इन्जिनियर (सहायक पाँचौं)	९८०७०४१६४९	
२८	पोषण राजवंशी	सर्भेक्षक (सहायक पाँचौं)	९८१७९७९२४५	
२९	बिन्दा दुङ्गेल	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	९७१६६८११७३	
३०	निरुता खतिवडा	अ.सव. इन्जिनियर (सहायक चौथो)	९८१४९७५५७७	
३१	राम प्रसाद सञ्जेल	अ.सव. इन्जिनियर (सहायक चौथो)	९८६८३१४३९३	

सि.नं.	नाम	पद	फोन नं	कैफियत
३२	दिनेश पोखरेल	अ.स.व. ईन्जिनियर (सहायक चौथो)	९८१७०७५५६३	
३३	प्रमोद राजवंशी	अ.स.व. ईन्जिनियर (सहायक चौथो)	९८०४९६७७८५	
३४	राजमणी खतिवडा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८२४०७६४३८	
३५	रविन्द्र अधिकारी	अमिन (सहायक चौथो)	९८२४९३५३८०	
३६	अरुण कुमार साह	अमिन (सहायक चौथो)	९७४८३८०५७५	
३७	पंकज कुमार गुप्ता	अमिन (भूमि शाखा)	९८४२८३५२७६	
३८	बसन्ता लिम्बु	प्रविधिक सहायक	९८१६९६९६३२	
३९	दिवस राई	प्रविधिक सहायक	९८०४९२०९७७	
४०	लोकेन्द्र गडतौला	पशु शाखा कर्मचारी	९८६६७७९०७०	
४१	शोभा धमला	जे टि ए	९८१५०२६३००	
४२	ईन्दिरा काफ्ले	फिल्ड सहायक	९८१२३८०४९३	
४३	भुम बहादुर जैसी	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८६४३५२११५	
४४	धनेश्वर राजवंशी	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ता	९७०३३०५२२८	
४५	राज हेमरम	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ता	९८१६९०८४८४	
४६	विमल हास्दा	अपङ्गता सहायता सहजकर्ता	९८०७९५०५१७	
४७	महेश कुमार श्रेष्ठ	इलेक्ट्रिसियन	९८०६०९७६३४	
४८	जगरनाथ राजवंशी	हलुका सवारी चालक	९८१३३४५७१७	
४९	खड्क बहादुर राई	चौकीदार	९८१७९८०८३०	
५०	दिल कुमारी महत	कार्यालय सहयोगी	९८१५९४५२३८	
५१	हरिमाया राजवंशी	कार्यालय सहयोगी	९८०६०२७७७४	
५२	अजय प्रसाद राजवंशी	कार्यालय सहयोगी	९८०४९३१३७४	
५३	गोमा निरौला	कार्यालय सहयोगी	९८१४९४५७०९	
५४	रुपलाल राजवंशी	कार्यालय सहयोगी	९८१४९९९०१७	
५५	जमुना कार्की	कार्यालय सहयोगी	९८०७९०३१०९	
५६	हिमा गौतम	कार्यालय सहयोगी	९८१६०७२८७०	
५७	गिता राजवंशी	कार्यालय सहयोगी	९८०७९७२९९६	

वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

सि नं	नाम	पद	मोबाइल नं	वडा नं	कैफियत
१	मेनुका राजवंशी	वडा सचिव (सहायक पाँचौ)	९८६३७६६४०१	१	
२	कमल दाहाल	कार्यालय सहयोगी	९८१५९६४५०३	१	
३	ओमनाथ माझी	कार्यालय सहयोगी	९८१६९९३६७०	१	
सि नं	नाम	पद	मोबाइल नं	वडा नं	
१	मिन बहादुर कार्की	वडा सचिव (सहायक पाँचौ)	९८०४९१०५५०	२	
२	राजकुमार पाण्डे	कार्यालय सहयोगी	९८१७०९१७०१	२	
३	शुष्मा राजवंशी	कार्यालय सहयोगी	९८१७९९०१६१	२	
सि नं	नाम	पद	मोबाइल नं	वडा नं	
१	वानालाल राजवंशी	वडा सचिव (सहायक पाँचौ)	९८१४०६८७९२	३	
२	प्रदिप श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८१५०४४७२१	३	
३	पशुराम राजवंशी	कार्यालय सहयोगी	९८१७९५७६५८	३	
सि नं	नाम	पद	मोबाइल नं	वडा नं	

सि नं	नाम	पद	मोबाइल नं	वडा नं	कैफियत
१	तारा देवी बस्नेत	वडा सचिव (सहायक पाँचौ)	९८४२७३०९०५	४	
२	कौशिला थापा	सामाजिक परीचालक	९८१७९००६७२	४	
३	सरस्वती देवी चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८१५९३८८३६	४	
सि नं	नाम	पद	मोबाइल नं	वडा नं	
१	शर्मिला घिमिरे	वडा सचिव (अधिकृत छैटौ)	९८६२६४९९४०	५	
२	मन्दिरा खतिवडा	कार्यालय सहयोगी	९८०६०८३९१८	५	
३	हिमाल रेग्मी	कार्यालय सहयोगी	९८१७०८४९११	५	
सि नं	नाम	पद	मोबाइल नं	वडा नं	
१	शम्भु प्रसाद आचार्य	वडा सचिव (अधिकृत छैटौ)	९८२४०५५४२३	६	
२	सिता कुमारी भण्डारी न्यौपाने	कार्यालय सहयोगी	९८०६०७८२४३	६	
३	शिला कटुवाल	कार्यालय सहयोगी	९८१५९८४३२६	६	
सि नं	नाम	पद	मोबाइल नं	वडा नं	
१	दुर्गा अधिकारी	वडा सचिव (सहायक पाँचौ)	९८२०९०७९९७	७	
२	यसोदा कुमारी राजवंशी	कार्यालय सहयोगी	९८१६००९७११	७	
३	शान्ता श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८१६०८७४८६	७	

स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

बाह्रदशी आधारभूत अस्पतालमा कार्यरत कर्मचारीको नाम तथा फोन नम्बर

सि.नं.	नाम	पद	फोन नं.	कैफियत
१	डा. मिलन यादव	मेडिकल अफिसर (अधिकृत आठौ)	९८११७५२७८६	
२	डा. रूपेश यादव	मेडिकल अफिसर (अधिकृत आठौ)	९८६७४९३६१५	
३	हेमन्त लामिछाने	जनस्वास्थ्य अधिकृत (अधिकृत सातौ)	९८२४०६०५९८	
४	शिव सुन्दर यादव	मेडिकल ल्याब टेक्नोलोजिष्ट (अधिकृत सातौ)	९८१६६३३३६६	
५	प्रतिभा खड्का	जनस्वास्थ्य निरीक्षक (अधिकृत सातौ)	९८६२७५०९६७	
६	सुनिता बस्नेत	सि.अ.न.मि. (अधिकृत छैटौ)	९८१७०७३९८०	
७	सुबिरा गुइदेल	सि.अ.न.मि. (अधिकृत छैटौ)	९८१९०४२६७५	
८	ईश्वरा इजम	सि.अ.न.मि. (अधिकृत छैटौ)	९८४०१५५४१३	
९	दिपा तामाङ	जनस्वास्थ्य निरीक्षक (अधिकृत छैटौ)	९८२४३२६८३७	
१०	खेमराज साह	जनस्वास्थ्य निरीक्षक (अधिकृत छैटौ)	९८१४९५६४७१	
११	अन्जेश अधिकारी	फार्मिसि असिष्टेन्ट	९८१४९७०९१०	
१२	पुजन बुढाथोकी	ल्याब टेक्नीसियन	९८१४०७५१४६	
१३	दिलकसी खातुन	फार्मिसि सहायक	९७१६१७००६१	
१४	समिर कुमार झा	रेडियोग्राफर (सहायक पाँचौ)	९८१५८३६७३८	
१५	रोमन पन्धाक	अ.हे.व.	९८१५९८३६८९	
१६	पिताम्बर राजवंशी	अ.हे.व.	९८०६०१४७९४	
१७	मन्जु तामाङ	अ.न.मि	९८०४९३५१३५	
१८	सुम्निमा प्रधान	अ.न.मि	९८१७९९०७४४	
१९	विष्णु माया थेवे	अ.न.मि	९८२५९२८०६६	
२०	राजु सहनी	कार्यालय सहयोगी	९८१५९३२७०२	
२१	किरण डोम	कार्यालय सहयोगी	९८२०९०७३६०	

सि.नं.	नाम	पद	फोन नं.	कैफियत
२२	मन्दिर गिरी	कार्यालय सहयोगी	९८२७९६३४६३	
२३	दिपक डोम	चौकीदार	९८२४९७०४१०	

चकचकी स्वास्थ्य चौकीमा कार्यालय कर्मचारीको नाम तथा फोन नम्बर

सि.नं.	नाम	पद	फोन नं.	कैफियत
१	राम नारायण शर्मा	जनस्वास्थ्य अधिकृत (अधिकृत सातौं)	९८१४९००८१५	
२	योगमाया गौतम	सि.अ.न.मि. (अधिकृत छैठौं)	९८०६०४१५३६	
३	जमुना देव शर्मा	सि.अ.न.मि. (अधिकृत छैठौं)	९८१५९५१८९८	
४	कृष्ण शर्मा	हे.अ	९८६३६१४४१५	अध्ययन विदा
५	दिपा खनाल	अ.हे.व.	९८०७०४४७९९	
६	एलिसा बुढाथोकी	ल्याव असिष्टेन्ट	९८१७०३४५२४	
७	निता कुमारी राजवंशी	कार्यालय सहयोगी	९८१४३७४२५५	

डाँगिबारी स्वास्थ्य चौकीमा कार्यालय कर्मचारीको नाम तथा फोन नम्बर

सि.नं.	नाम	पद	फोन नं.	कैफियत
१	युबराज राजवंशी	सि.अ.हे.व. (अधिकृत छैठौं)	९८४२६३३०४२	
२	संगीता बस्नेत	सि.अ.हे.व. (अधिकृत छैठौं)	९८४२७९८७१३	
३	भगिरथ शाह	ल्याव असिष्टेन्ट	९८२५९२१६२१	
४	जानुकादेवि आपगाँई	अ.न.मि	९८६१९४३६५५	
५	मन्जु कुमारी अघोरी	कार्यालय सहयोगी	९८२४९१८३७६	

घोडामारा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यालय कर्मचारीको नाम तथा फोन नम्बर

सि.नं.	नाम	पद	फोन नं.	कैफियत
१	अमृत पाठक	सि.अ.हे.व. (अधिकृत छैठौं)	९८०४९००८०४	
२	अमित राजवंशी	अ.हे.व.	९८१६०८१२६०	
३	हिनावती राजवंशी	अ.न.मि	९८१७०५१६६१	
४	सुशीला उप्रेती	कार्यालय सहयोगी	९८०६०७१९०८	

भागुडुब्बा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यालय कर्मचारीको नाम तथा फोन नम्बर

सि.नं.	नाम	पद	फोन नं.	कैफियत
१	मनोज पाठक	जनस्वास्थ्य अधिकृत (अधिकृत सातौं)	९८४२२०४७८४	
२	पुनम गणेश	अ.न.मि	९८१५०२५५५८	
३	तारादेवी राजवंशी	कार्यालय सहयोगी	९८२५९२८२१६	

विहिबारे आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीको नाम तथा फोन नम्बर

सि.नं.	नाम	पद	फोन नं.	कैफियत
१	रविन कुमार पोखरेल	जनस्वास्थ्य अधिकृत (अधिकृत सातौं)	९८२४०८३१८६	
२	प्रमिता पाठक	अ.न.मि	९८२५९९७३९७	
३	अनुषा योडहाड	कार्यालय सहयोगी	९८०६०१५५९९	

भानुचौक आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीको नाम तथा फोन नम्बर

सि.नं.	नाम	पद	फोन नं.	कैफियत
१	भावना दास	अ.हे.व.	९८१७९७५००२	
२	भद्रिका सिटौला	अ.न.मि	९८१७०६७०७९	
३	पवित्रा कुमारी नुनिया	कार्यालय सहयोगी	९८२४०६९३९०	

डाँडागाउँ आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीको नाम तथा फोन नम्बर

सि.नं.	नाम	पद	फोन नं.	कैफियत
१	अन्जना लिम्बु	अ.न.मि	९८०६०६१७१५	
२	चन्द्रा राजवंशी	कार्यालय सहयोगी	९७००५८१३५०	



राष्ट्रिय गान

सयौं थुङ्गा फूलका हामी, एउटै माला नेपाली
सार्वभौम भई फैलिएका, मेची-महाकाली

प्रकृतिका कोटी-कोटी सम्पदाको आँचल
वीरहरूका रगतले, स्वतन्त्र र अटल

ज्ञानभूमि, शान्तिभूमि तराई, पहाड, हिमाल
अखण्ड यो प्यारो हाम्रो मातृभूमि नेपाल

बहुल जाति, भाषा, धर्म, संस्कृति छन् विशाल
अग्रगामी राष्ट्र हाम्रो, जय जय नेपाल ।



बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, ऋपा, कोशी प्रदेश



bahradashimun.gov.np



bahradashirm@gmail.com



9852659111